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Fot. PAP-T GzeU 

Legie honorowe 
dla mistrzów 

Od. miesięcy nie mają pensji ani szans na zasiłek 

Francuscy mistrzowie świata w 
piłce nożnej otrzymali z rąk prezy­

enta Francji Jacquesa Chiraca or­
ry Legii Honorowej. Tymi najwyż­
~ odznaczeniami państwowymi 

óżniono trenera reprezentacji 
~e Jacqueta, jego 22-osobową 
~ oraz współprzewodniczące­

o Komitetu Organizacyjnego Fran-
, -98 Michela Platiniego 

Fot PAP/AP 

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Radomiu jest ob­
Iegany przez osoby, które nie­
terminowo otrzymują pensje w 
zakładach pracy. Dyrektor 
ośrodka bezradnie rozkłada 
l'fICe - nie ma praktycznie żad­
nych możliwości, aby wspierać 
finansowo ludzi, cierpiących nie­
dostatek z powodu niesumienno­
ści pracodawców. 

Ostatnio nieterminowo i w ratach 
otrzymują wynagrodzenie pracowni­
cy dwóch największych radomskich 
przedsiębiorstw - Radoskóru i tucz­
nika. Wcześniej wypłat w terminie nie 
dostawali zatrudnieni w innych dużych 

firmach, które już zbankrutowały -
Acancie, RZMO i Energopremie. 

Często zdarza się, że zaległości 
w wypłacie poborów sięgają kilku mie­
sięcy· 

- Rozumiemy sytuację tych ludzi. 
ale wszystkim musimy cierpliwie tłu­
maczyć, że do dochodu członka ro­
dziny liczy się kwota zadeklarowana 
przez pracodawcę, a nie rzeczywista 
suma wypłacona przez firmę - mówi 
Andrzej Cieslik, dyrektor MOPS. 

Zasiłek finansowy można wypła­
cić wówczas, gdy kwota dochodu na 
jedną osobę w rodzinie jest niższa od 
ustawowo ustalonego minimum . 
W tej chwili wynosi ona 302 złote dla 

aaaka dynia Trzy osoby zostały ranne na budowie 

Jose SaJmerin i jego żona Ma­
mieszkańcy południowohisz­

ańskiej prowincji Granada, pre­
ntują z dumą owoc swej pracy -
ynię o wadze 170 kilogramów. 

. a, która wyrosła pod ich tro­
'wym okiem w przydomowym 

grodzie, mogłaby być chlubą 
. dego ogrodnika Fot. PAP/AP 

Dzisiaj 
ezplatny, kolorowy 
odatek budowlany 

Trzech mężczyzn pracują­
cych przy budowie kościoła na 
osiedlu Południe doznało po­
ważnych obrażeń po upadku z 
rusztowania. Dwóch ma złama­
ny kręgosłup, a trzeci - kość 
miednicy. 

Do wypadku doszło wczoraj oko­
lo godz. 8. Pod pracującymi na wyso­
kosci robotnikami osunęło się ruszto­
wanie. Według wstępnych ustaleń poli­
cji najprawdopodobniej obluzowala się 

śruba łącząca jego elementy. Poważ­
nych obrażeń domało trzech mężczyzn 
wwieku43 . 47i 5 1lat Dwóch domało 
złamania kręgosłupa , trzeci - kości 
miednicy. Wszyscy przebywają na 00-

dziale ortopedii Wojewódzkiego Szpi­
tala Zespolonego. 

- Przede wszystkim musimy usta­
lić, czy poszkodowani byli przy tej bu­
dowie zatrudnieni, a więc czy trakto­
wać to zdarzenie,jako wypadek przy 
pracy - mówi Andrzej Swat, szef Pań­
stwowej Inspekcji Pracy. 

Sprawę wypadku na budowie wy­
jaśnia Prokuratura Rejonowa w Ra­
domiu. Nieoficjalnie wiadomo, że 
mężczyźni pracujący przy budowie ko­
ścioła są mieszkańcami osiedla i ro­
boty wykonywali społecznie. Z pro­
boszczem Parafii Matki Odkupiciela 
nie udało nam się wczoraj skontakto­
wać. (dok) 

Ruch" "soUdarnośei" 
Radomska .Solidarność · 

przekazała część swoich udzia­
łów w Akcji Wyborczej Solidar­
ność Ruchowi Społecznemu 
AWS. 

RSAWS miał w AWS 10 tzw. pa­
rytetów. Zgodnie z postanowieniami 

1 00/0 rabatu !! 

ubiegłorocznego zjazdu krajowego, 
zarząd regionu "S" zadecydował teraz 
o przekazaniu Rochowi 8 udziałów ze 
swojej puli. Dzięki temu RS AWS stał 
się najsilniejszą partią w całym Ruchu, 
bo inne posiadają tylko po 10 paryte­
tów. (aku) 

jednej osoby i 213 złotych dla każdej 
kolejnej osoby, która ma ponad 15 la t. 
Minimum dła dzieci wynosi 152 złote . 

Jeśli więc np. małżeństwo zatrud­
nione w Łuczniku zarabia łącznie 1300 
złotych (średnia płaca w tej firmie się­
ga około 650 złotych), to taka rodzi­
na nie ma szans otrzymania zasiłku 
mimo, że zaldad nie wypłaca wyna­
grodzeń. 

Co prawda ośrodek może wypła­
cić zasiłek specjalny, ale przyznaje się 
go w bardzo szczególnych okoliczno­
ściach np. dtugotrwalej choroby dziec­
ka. 

Zdaniem A. Cieslika, istnieje jesz­
cze jedna bań era, która sprawia, że 

MOPS ma coraz bardziej ograniczo­
ne możliwości. Budżet ośrodka jest 
już do końca roku zamknięty. Tym­
czasem seńa bankructw dużych ra­
domskich zaldadów pracy oraz zapo­
wiedzi kolejnych dużych zwolnień gru­
powych spowodują, że będzie przyby­
walo w szybkim tempie rodzin w bar­
dzo zlej sytuacji finansowej. 

- Oblicza się, że tylko zaległości 
czynszowe mieszkańców radomskich 
spółdzielni mieszkaniowych wynoszą 
ponad 20 mln zł , podczas gdy nasz 
budżet wynosi zaledwie 4 m In. To ob­
razuje skaJę problemu - powiedział A. 
Cieslik. 

JANUSZPETZ 

Po kradzieży luksusowego mercedesa 

Na kary 3 i 4 lat więzienia ska­
zał wczoraj Sąd Wojewódzki w Ra­
domiu dwóch młodych mieszkań­
ców Kozienic, którzy oskarżeni 
byli o kradzież mercedesa i pró­
bę wymuszenia okupu. 

6 września ub. roku przyjechał do 
Polski Andrzej M., Polak mieszkają­
cy na stale w Berlinie. Zatrzymał się 
u swojej siostry w Molendach koło 
Kozienic. Na podwórku jej posesji za­
parkowal luks usowego mercedesa. 
Auto miało zainstalowany alarm, blo­
kady skrzyni biegów i kierownicy oraz 
centralny zamek. Mimo to zniknę lo 
już pierwszej nocy. Zdenerwowany An­
drzej M. dal ogłoszenie w kozienickiej 
telewizji kablowej o wysokiej nagro­
dzie za pomoc w odnalezieniu samo-
chodu. • 

Dwa tygodnie później do drugiej 
siostry właściciela w Olsztynie zadzwo­
nil mężczyzna, który przed tawił się 
jako "BruneT" i zażądał 2 tys. marek 
niemieckich za odzyskanie mercedesa. 
Po kilku następnych rozmowach 
suma ta urosła do 3 tys. marek. "Bru­
ner" i Andrzej M. uzgodnili w końcu , 

że pien iądze znajdą się w koszu na 
śmieci koło restauracji : Adria" 
w Pionkach. Tam też będą tablice re­
jestracyjne auta na dowód, że merce­
des jest rzeczywiście w rękach "Brune­
ra . Odbiór samochodu miał nastą­
pić na jednym z parkingów w Rado­
miu. 

3 października około godziny I 
w nocy Andrzej M. zostawił marki koło 

"Adrii" i - zgodnie i instrukcją - odje­
chał z tego miejsca. 2 godziny później 

policjanci zauważyli młodego chłopa­
ka zaglądającego do kosza. Zatrzy­
mali go. Jak ustaWa policja, miał on 
odebrać okup i dostarczyć go dwóm 
20-letnim mieszkańcom Kozienic: 
Wojciechowi P i Jackowi E. Obaj zo­
stali aresztowani, ale w śledztwie kon­
sekwentnie nie przyznawali się do winy 
i zaprzeczali, by mieli cokolwiek wspól­
nego ze sprawą. Innego zdania był Sąd 
Wojewódzki w Radomiu, który ska­
zał Wojciecha P na karę 3 lat więzie­
nia i 800 zł grzywny, a Jacka P - na 4 
lata więzienia i 1000 zl grzywny. 

Wyrok nie jest prawomocny. 
(aku) 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Zadowoleni podatnicy i urzędnicy 

la 
Wicepremier Leszek Balcerowicz zapowiedział wprowadzenie podatku liniowego 
oraz zniesienie większości ulg podatkowych. Projekt ministerstwa popierają solidar­
nie - jak wynika z naszej sondy - biznesmeni, pracownicy najemni, ale i urzędnicy. 

Resort finansów zaproponował, by 
od 2002 roku podatek płacony przez 
podatników i firmy był jednakowy -
według stawki 22-proc. (dziś 19-,30-
i 4O-proc., a firmy - 36-proc.). Już od 
przyszlego roku zniesiono by więk­
szość ulg m.in. na budowę i zakup 
mieszkań i domow, z tytułu oszczę­
dzania w kasach mieszkaniowych, 
dla inwalidów, odpłatne dokształca­
nie, naukę dzieci, za ufundowanie 
prywatnej renty i prywatnego stypen­
dium. 

- Moim zdaniem, a jestem pewien, 
że podziela go większość właścicieli 
prywatnych firm, propozycja Leszka 
Balcerowicza jest najrozsądniejszym 
systemem fiskalnym, jaki można zor­
ganizować - powiedział Stefan lata­
rek, właściciel firmy Eltast i prezes 
radomskiej loży Bussines Center 
Club. - Nawet jeśli ktoś stmci na 
ulgach, to zyska na mniejszym po­
datku, a będzie miał korzyść z up­
roszczenia całej procedury podatko­
wej . Dla państwa nie bez znaczenia 
jest również, że znacznie zmniejszą 

się koszty poboru podatkowego. 
- Tak przejrzystego systemu podat­

kowego oczekują wszyscy - mówi 
z kolei Zenon Madej, szef Radom­
skiej Izby Przemysłowo-Handlowej. 
- W ostatnich latach widzieliśmy po­
goń podatników ' za wyszukiWaniem 
nowych ulg. Zamiast myśleć o zwięk­
szaniu dochodów, wszyscy próbowali 
oszukać fiskusa. W rzeczywistości 
traciliśmy na tym wszyscy. · Można 
mieć zastrzeżenia co do wysokości 
podatku - powinno być 19, a nie 22 
procent - ale sama koncepcja jest 
bardzo dobra. 

Zdaniem Z. Madeja, podatek li­
niowy zachęciłby też inwestorów za­
granicznych. - W tej chwili Polska ma 
niewiele do zaproponowania kapita­
łowi zachodniemu. Jednolity i prosty 
system podatkowy pozwoliłby go 
ściągnąć do kraju - dodał dyrektor 
RJPH. 

Przeciw rewolucyjnym zmianom 
w podatkach niektórzy wysuwają ar­
gument, że osoby zarabiające bardzo 
dużo będą odprowadzać do fiskusa 

taki sam odsetek swoich dochodów, 
co otrzymujący niewielkie pensje. 

Tymczasem okazuje się, że w tej 
chwili tylko nieliczni płacą 4O-pro­
centowy podatek (ci, którzy mają wy­
sokie dochody korzystają z długiej li­
sty ulg) . W II Urzędzie Skarbowym 
w Radomiu tylko co setna osoba wy­
kazała za ubiegły rok na tyle duży 
dochód, by można było ściągnąć po-
datek 4O-proc. . 

Zdaniem Marii Stefafiskiej, z-cy 
naczelnika II Urzędu Skarbowego, 
uproszczone zeznania podatkowe 
i niewielka ilość ulg znacznie przy­
spieszyłaby i usprawniła pracę urzę­
du. W ubiegłym roku z różnych ulg 
skorzystało 31, spośród 45 tysięcy 
podatników, którzy rozliczyli się 
w tym urzędzie. Duża część pracow­
ników unędu zajmuje się niemal wy­
łącznie kontrolą zasadności korzysta­
nia z ulg oraz sprawdzaniem prawi­
dłowości wypełniania rozbudowa­
nych druków zeznań podatkowych. 

JANUSZPEfZ 

- To był dzień klęski, ale i dzień dumy, bo naród nasz zjednoczył się w o 
rze przeciw najeźdźcy - mówił wczoraj, w czasie obchodów 59. rocznicy wy. 
buchu n wojny światowej, pIZCWOdniczący Wojewódzkiej Rady Kombatantó ' 
w Radomiu Bolesław Smólski. U~tości odbyły się w kościele garnizon 
wym i przed Grobem Nieznanego Zołnierza Wzięli w nich udział żołnierze 
z jednostki na Sadkowie, policjanci z garnizonu radomskiego, kombatanCi 
i młodzież z radomskich szkół. . (aku) 

Fot. Jerzy Madejski 

Me tylko tIa poRcji 

Czy gmina zatrudni strażników? Na .Wieczory z muzyką 
Gorana Bregovica· zapra­
sza kino .He/·. Wielbiciele 
talentu byłego roc/cmena 
z Sarajewa będą mogli zo­
baczyć .m.in. .Undergro­
und·, ,.Arizona Dream· 
i .Królową Margot·. 

Radomski Prebot sprzedat poli­
cji jedynie ok. 5 tys. palek tonfa 
Producent narzeka, że nadaJ za 
malo funkcjonariuszy umie się 
nimi posługiwać. 

około 10 tysięcy funkcjonańuszy i n' 
razie dalszych zamówień nie będzie · 
powiedział nam Zdzisław Kozdrach, 
pełniący obowiązki dyrektora Ośrod· 
ka Badawczo-Rozwojowego Prebot. 

Drą- ~ V J I ł -
Także w tym roku szkolnym po­

Jawi, się osoby przeprowadzaj,­
ce dzieci przez jezdnię w drodze 
do szkoty. Wprawdzie oficjalnie 
zawieszono program . Bezpleczna 
droga do szkoty" jako mato efek­
tywny, ale ma być on kontynu­
owany m.In. w Radomiu. 

napasam 
tej akcji - zapewnia Zbigniew Rusin, 
kierownik RUP w Radomiu. 

Do minionego piątku wpłynęły do 
radomskiego RU P wnioski o zatrud­
nienie 21 osób. Gmina Radom chce 
przyjąć 22 strażników. Przypomnij­
my, w ubiegłym roku szkolnym na te­
renie podległym radomskiemu "po-

Od wczoraj obowiązuje nowy 
kodeks kamy, który nie przewiduje 
kary Ń1lisrci. Czy słusznie w Pol­
sce zrezygnowano z tej kary? - py­
tamy racIomslcich VlP-ów. 

Radomska firma jest jednym 
z dwóch krajowych producentów pa­
łek ton fa. W ubiegłym roku policja 
zakupiła około 30 tysięcy pałek, przy 
czym z Radomia pochodziła jedna 
szósta dostawy. W tym roku policja 
nie zamówiła kolejnej partii pałek. 
- Okazuje się, że przeszkolenie w po-

. . s~ . 

Nie oznacza to jednak przel'\\ 
w produkcji. Niewielkie partie, po kil 
kadziesiąt sztuk, odbierają mniejSI 
kontrahenci. Są to głównie agencje: 
ochrony mienia, oddziały strdŻ) 
miejskich oraz Straż Graniczna. Dy· 
rektor Kozdrach dodał, że trwają sta· 
rania o znalezienie kupców poza gra· 
nicami Polski. 

na. Pnestępczosć rośnie, bandyci są - Kara śmierci istnieje w wielu pra· 
coraz brutalniejsi. Zabija się ludzi wodawstwach państw cywiJizowa· 
\vłaściwie. bez powodu. Dlate.§o nje nych .. Nie ma powodu, by nje byłoje 
ma innego wyjścia niż restrykcyjne w Po\sce. Oczywiście powinna być 
prawo. Skazując jakiegoś wyjątkowo stosowana tylko wobec najokrutniej­
groźnego i bezwzględnego bandytę . szych sprawców i za bezwzględne 

Ksiądz Maciej Pachnik, kanclerz na śmierć eliminujemy go całkowicie zbrodnie. Ktoś kto na przykład dzia· 
Kurii Diecezjalnej: ze społeczeństwa . Powodujemy, że ła w zorganizowanej grupie przestęp· 

- Jestem zdecydowanym przeciwni- już nigdy nikomu nie zagrozi. Powtó- czej i bez mrugnięcia okiem zabija in· 
kiem tej kary. Przestępca, nawet naj- rzę: to przykre, ale kara śmierci po- nych ludzi, nie zasługuje na naszą li· 
okrutniejszy, jest zakorzeniony w na- winna zostać przywrócona. tość i na dywagacje: czy przeżywa 
szym życiu, a czyn, którego dokonuje., Maria Wasiak, wicewojewoda ra- katusze przed egzekucją czy nie. 
stanowi efekt wielu okoliczności, wy- domski: Zbigniew Gołąbek, senator: 
chowania, emdcji. Czy ktoś jest w sta- - Jestem przeciw karze śmierci , ale - W Polsce jest za duże 
nie osądzić go do końca, by wyroko- za karą dożywotniego więzienia i to nie dyscypliny, by rezygnować z kar) 
wać - w majestacie prawa - o egzy- bez możliwości jej skrócenia. Takie śmierci. Mimo wszystko pełni on· 
stencji przestępcy? Nie zapominajmy, wyjście ma trzy zalety: ełiminuje rolę odstraszającą. Człowiek, który 

W Radomiu i okolicznych gminach akcja "Bezpieczna droga do szkoły" że kara dożywotniego więzienia jest sprawców najgroźniejszych prze- raz wszedł w konflikt z prawem, ni 
zdała egzamin i będzie kontynuowana. Fot WItold Matłok też strasznie dotkliwa, nieraz gorsza stępstw ze społeczeństwa, daje moż- zasługuje może na potępienie. Powi· 

Oficjalnie programu "Bezpieczna średniakowi" zatrudniano około 50 od śmierci. Wymierzając ją skazujemy łiwość naprawienia pomyłek sądo- nien nawet otrzymać pomoc, by wró· 
droga do szkoły" już nie ma. - Został osób (25 w samym Radomiu). Akcja kogoś na wystarczające cierpienia. wych i wreszcie nie kreuje zawodu cił do społeczeństwa. Ale jeżeli mimo 
on za .... ~eszony ze względu na małą ta w minionych latach sprawdziła się; Zbigniew Dziubasik, wiceszef ra- kata. Nap'rawdę - czy nasze społe- to popełni potem ohydną zbrodnię, 
efektywność - powiedziała nam Ur- na żadnym z przejść nie zanotowano domskiej "S": czeństwo chce i powinno korzystać powinien zostać wyeliminowany sp<>· 
szula Kowalska z Wojewódzkiego poważniejszych wypadków z udzia- - Kłóci się to z n iektórym i moimi z usług takich ludzi jak kaci? śród nas. Dożywotnie więzienie? A 
Urzędu Pracy w Radomiu. - Strażni- tem dzieci. Wszyscy zatrudnieni byli przekonaniami, ale uważam, że w 0 - ladeusz Kaczmarek, rzecznik Ko- czy nasze państwo stać na utrzym)' 
cy szkolni, których pensje były finan- wcześniej przeszkoleni przez policję. becnej sytuacji naszego kraju kara mendy Wojewódzkiej Policji w Rado- wdnie tak izolowanego człowieka? 
sowane początkowo przez urzędy (uss) śmierci powinna zostać przywróco- miu: (alru) 
pracy, powinni zostać zatrudnieni ----------~::.::..----.:..-----..:...-..:...-------------------:------------

przez samorządy. Tymczasem w ub. 
roku z grupy 86 osób gminy zatrud­
niły jedynie około 10. 

Przypomnijmy również, że .według 
założeń programu, urzędy pracy 
miały finansować zarobki szkolnych 
strażników przez okres sześciu mie­
sięcy. Przez resztę roku szkolnego, 
czyli przez cztery miesiące, zarobki 
mi<!ły wypłacać gminy. 

U. Kowalska powiedziała nam też, 
że na akcję "Bezpieczna droga do 
szkoły" nie ma pieniędzy. 

Okazuje się jednak, że na terenie 
działania radomskiego Rejonowego 
Urzędu Pracy program będzie konty­
nuowany. - Niedawno dostaliśmy za­
pewnienie, że pieniądze się znajdą. 
Dlatego poinformowaliśmy wszystkie 
podległe nam- gminy o możliwości 
zatrudnienia bezrobotnych w ramach 

PODZIĘKOWANIE 

Serdeczne podziękowanie 
Ordynatorowi lek.. medycyny 

Zdzisławowi Kaezmarzykowl 
oraz personelowi medycZnemu i pomoeniczemu 

Oddziału Wewnętrznego Szpitala MSW 

IOlWri 

w Kielcach 

za troskliwIł opiekę medycmlł 
i okaz8lUł życzllwośE w czasie choroby 
BOLESłAWA MATYSIAKA 

składa łona z l'Odzirut 

Senleezne podzIękowula 

wszystkbD, którzy węD udział W ostatniej drotIze 
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'ś Zarząd Miasta Radomia 
rozpatrzyć oferty kandydat6w 
stanowisko dyrektora Teatru 

wszechnego im. Jana Kocha­
wskiego w Radomiu. Tennin 
adania podań miną! ostatniego 
rpnia br. 

Zarząd Miasta ogłosił konkurs na 
ob' cie stanowiska dyrektora radom­
s' o teatru po tym, jak Wojciech 
KgJczyński, dotychczasowy szef "Po­

hnego" przY.iął nominację na dy­
rektora Teatru Muzycznego "Roma". 

- .) I sierpnia wpłynęły dwie ostat-

IW Danuta Waniek i J6zef Oleksy 
Ch bfilą uczestniczyć w Wojew6dz­
ze Idaj i Miejskiej Inauguracji Kam­
tci pahii Wyborczej Sojuszu Lewicy 
!l) Icratycznej, kt6ra odbędzie 
ki w czwartek w Miejskim Cen-
- fIUn Kultury i Infonnacji Między-

lł8IOClowej w Radomiu. 

Organizatorzy zapewniają, że 

nie oferty - informuje Bożena Por­
czyfiska, rzecznik prasowy prezyden­
ta miasta. - Na ogłoszenie odpowie­
działo I I osób. Dziś Zarząd Miasta 
ma zapoznać się z ofertami kandyda­
tów, ale trudno powiedzieć, czy kon­
kurs zostanie rozstrzygnięty od razu. 

ieoficjalnie dowiedzieliśmy się , że 
do konkursu nie stanął Maciej Bar­
giełowski, zastępca dyrektora radom­
skiego teatru. Prawdopodobnie 
o stanowisko szefa "Powszechnego" 
zamierzają się ubiegać reżyser z Lit­
wy i aktor Andrzej Bieniasz. 

(nova) 

oprócz możliwości zadawania pytań 
z sali będzie można indywidualnie 
porozmawiać z liderami SLD. Po­
czątek spotkania o godz. 12.00. 

Danuta Wtniek spotka się także o 
godz. 16.30 z mieszkańcami Kozienic 
w miejscowym Domu Kultury, zaś 
Józef Oleksy - z mieszkańcami Zwo­
lenia w kinie Świt. 

(jp) 

Z życzeniami od świętego Benedykta 

w • 

,.Módl się, pracuj i nie bądź smutny" - takie życzenia przekazał wczoraj uczniom bis­
kup Stefan Siczek podczas wojewódzkiej inauguracji roku szkolnego 1998/1999 
w Pionkach. Tu przy PSP nr 5 otwarto nową halę sportową. 

Biskup uważał, że Jan Paweł II 
bardzo słusznie rozszerzył sentencję 
świętego Benedykta, patrona Europy. 
- Dotychczas mówiliśmy: "Módl się i 
pracuj" - WY.iaśniał - Teraz to zawoła­
nie zyskało nowy sens i uważam, że 
moze Wtm przyświecać przez cały 
rok szkolny. 

na Oni też kiedyś chodzili do szkoły 

Każdy kto zobaczy nową halę 
sportową przy Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 5 w Radomju, ten 
nie zdziwi się dlaczego to miejsce wy. 
brano na wojewódzką inaugurację 
roku szkolnego. Budynek jest duży, 
zbudowany z rozmachem. Podłoga 
pokryta została specjalną nawierzcb­
nią, wykorzystywaną na obiektach 
olimpijskich. Sala ma 36 metrów dłu­
gości i 24 metry szerokości . Tuż obok 
wiele szatni, łazienek i natrysków. 
Wszystko utrzymane w kilku odcie­
niach zieleni. - Tu brakuje tylko base­
nu - komentowali uczniowie. - Bę­
dziemy miały gdzie ćwiczyć aerobik -
żartowały nauczycielki. 

..... .....,.rwkąeie 
~ Nietrudno uwierzyć, że pierw­
~ ar dzień w szkole może przyspo­
~ s rqć strachu nieśmialemu sied­
>Je latkowl, ale kto da wiarę, że 
~} bjIa wiceminister oświaty Danuta 
y. Grabowska nie chodziła na waga­
~. IB a kurator oświaty potrafił ... 
la· zdzielić kolegę drewnianym pi6r-
:s) nIIdem. 

ł
" -. To przykre dla mojego kolegi 
',. zdarzenie miało miejsce już pierwsze­
' . go ia nauki w małej miejscowości 

• w olicach Jeleniej Góry - wspOlili­
r na kurator oświaty Bogusław Tun­
t dzibwski. - Oczywiście już tego sa-

mego dnia spotkała mnie kara za ten 
[3" wybryk i o ile mnie pamięć nie myli, 
ra· ka71:tno mi stać w kącie. Poza tym by-
3e łern uczniem nietypowyrn - lubiłem 
li szkołę, lubiłem się uczyć. Szkoda, że 
ej· moje dzieci tak nie uważają. 
re Panowie: Marek WIkiński, poseł 
ia· SlD i Marek Janeczek, burmistrz 
fp' Pionek, obawiali się swojego debiutu 
in· w szkole. Pan poseł z przerażeniem 
IIi· patrzył na ogromny ołówek, przy po­
wa m którego dyrektor podstawówki 

l pan Borecki pasował siedmiolatków 
na uczniów. - Miałem wrażenie, że 

le· jat ołówek uderzy w moje ramię, to 
Uj nic z niego nie zostanie - mówi Wi­
lna ki i. - Odetchnąłem z ulgą, gdy zo­
~f) rientowałem się, że ten ogromny ołó­
rl ie wek to tylko atrapa. Bardzo lubiłem 
Ni· swoją wychowawczynię panią Wojt­
ró. czak. Dziś mój syn ma chyba nieco 
~~o inne podejście do szkoły. 
Hę, - Dziś tęsknię za białym wykroch-
KT nym kołnierzykiem, który zdobił 
A m6j szkolny fartuch z błyszczącego 

r
y eriału - uśmiecha się burmistrz 

j czek. - Wtedy mnie uwierał, 
W) • ał szyję, dziś wspominam go 

z ogromnym sentymentem. Ciekawi 
mnie bardzo, jakie wspomnienia bę­
dzie miała moja córka Karolina, któ­
ra właśnie rozpoczyna edukację, w tej 
samej szkole, którą kiedyś ukończy­
łem. 

z 
pewnie nie marzyła, że kiedyś zosta­
nie wiceministrem oświaty. 

Fot. z domowego albumu 
D. Grabowskiej 

Danuta Grabowska, zapytana 
o wrażenia ze szkoły powiedziała od 
razu: - A czy pani wie, że ani razu nie 
byłam na wagarach? Chodziłam do 
bardzo dobrej "Szkoły Ćwiczeń", 
która znajdowała się w Radomiu 
przy ul. Malczewskiego. Nosiłam far­
tuch z alpagonami, białą bluzkę i pli­
sowaną granatową spódnicę. Mia­
łam też dwa długie warkocze ozdo­
bione kokardami. Szkołę wspominam 
z sentymentem. 

Zebrała ANNA NOWSKA 

HAMULCE 

SPRZĘGŁA 

AMORTYZATORY 

- Jestem szczęśliwy, a moi przY.ia­
ciele, dzięki którym powstała ta piękna 
sala, mogą być dumni - mówił Marek 
Janeczek, burmistrz Pionek. - Inwe­
stor, pionkowska firma Tatrobet, wy­
budowała obiekt bardzo szybko. Ca­
łość kosztowała 2, l miliona złotych. 

- Od 1 września 1995 roku marzy­
liśmy o tej chwili - dodał Wojciech 
Banaś, dyrektor PSP nr 5 w Pion­
kach. - Wtedy to oddano do użytku 
naszą szkołę . Ale placówka, w której 
dbaliś~ tylko o umysł, zapominając 
o ciele, była niekompletna. Nasz 
nowy obiekt jest tak duży, że wystar­
czy dla uczniów i dla mieszkańców 
Pionek. 
Radość z otwarcia nowoczesnej 

hali sportowej wyrażali również za­
proszeni goście. Bogumiła Hiszpań-

To byl napad 
Złota biżuteria i pieniądze to 

tup z napadu czterech napastni­
k6w na jedno z radomskich 
mieszkań. 

Przedwczoraj nieznani zamaskowa­
ni sprawcy wyważyli okno i wtargn"li 
do mieszkania samotnej kobiety. 
Związali ofiarę, a potem ukradli jej 
pieniądze i złotą biżuterię. Straty osza­
cowano na trzy tysiące złotych. 

(nova) 

PierwsibudoWlTiczowie elektrow­
ni spotkają się rta uroczystościach 
związanych z 3D-leciem Elektrowni 
Kozienice. Oficjalne obchody roz­
ppczną się w piątek, w ramach Dni 
Energetyka. 

Czytaj na str. 8 

Części do wszystkich aut zachodnich i japońskich 
Kielce, ul. Piotrkowska 39a, tel. 34-30-276 . 11s1sp 

~- ..;;;. 

Z tym kuponem przyjdź do nas 
do 31.10.1998 r. otrzymasz 100/0 rabatu l!! 

Jak się sprawuje olimpijska nawierzchnia sprawdzili tancerze z pionkow-
skiego "Kicku". Fot. Witold Matlok 

ska z Ministerstwa Edukacji Narodo­
wej odczytała list i życzenia dla 
uczniów z Radomskiego od Mirosła­
wa Handke, szefa resortu edukacji. 
Do życzeń dołączył się Bogusław 
Tundziowski, kurator oświaty w Ra­
domiu oraz parlamentarzyści z Ra­
domskiego: Danuta Grabowska, Ma­
rek WIkiński i senator Zbigniew Go­
łąbek. - Jeszcze kilka lat temu przy­
jeżdżałam tu na plac budowy szkoły -
wspominała była wiceminister eduka­
cji. - Dziś widzę piękny kompleks.-

Nowa hala sportowa w Pionkach 
to jedna z największych inwestycji 

szkolnych w Radomskiem. 
- W tym roku szkolnym przybyły 

nam 4 sale gimnastyczne i 5 obiek­
tów szkolnych - wyliczał Jerzy Bed­
narczyk z oddzialu inwestycji radom­
skiego Kuratorium Oświaty. - W Ra­
domiu o nowe skrzydło wzbogacila 
się PSP nr I, PSP nr 16 przeniosła 
się do wyremontowanego budynku 
po Politechnice Radomskiej przy ul. 
25 Czerwca. Ponadto nowe obiekty 
powstały w Belsku Dużym, Zaboro­
wie, Myśliszewicach , Bąkowej , Go­
warczowie oraz w Suchej. 

ANNA NOWSKA 

NASZE "NASZE KIELCE" 
~ Korni!" Wybo<"'y "' IQ,,, Popi,,",i, ~ Samorządności Lokalnej 
KIELCE 

aszym podstawowym za łoże­
niCI'Il jest apolityczność - mówią 
członkowie Komitetu Wyborczego 
na Rzecz Popierania Samorząd-no­
ści Lokalnej" asze Kielce". Komi­
tel Wyborczy tworzą, ludzie młodzi , 
energiczni, myślący perspektywicznie, 
pracownicy ,.Kolportera" jednej z 
najbardziej dynamicznie rozwijają­
cych się firm, kielczanie pragnący swe:! 

. zawodową i rodzinną przyszłość 
związać z Kielcami. 

Przekonaliśmy się , że wszelka 
polityka na szczeblu lokalnym jest 
destrukcyjna , niszczy samorząd­

ność- mówią Monika Henke­
Wrońska, Arkadiusz Karch, An­
drzej Krajewski, Jacek Dulnik 
i Grzegorz Maciągowski. - Dlate­
go żaden z naszych kandydatów nie 
jest związany z jakąkolwiek partią 
polityczną· 

- To ludzie o czystych rękach, zna­
ni i szanowani w swoich środowi ­

skach. " asze)Uelce" tworzą osoby, 
dla których celem naczel nym jest do­
bro i rozwój miasta, a nie załatwia­
nie prywatnych interesów. Kandyda­
ci Komitetu Wyborczego" asze 
KieJce" będą realizować cele miesz­
kańców, nie ugrupowań politycz­
nych. 

- Kiełczanie, których zapraszamy 
do współpracy, to profesjonaliści w 

swoich dziedzinach, efektywnie roz­
wiązujący najtrudniejsze problemy, 
znający sposoby nowoczesnego za­
rządzania. - Są wśród nich osoby re­
prezentujące różne środowiska - spe­
cjaliści od finansów, służby zdrowia, 
oświaty, kultury, sztuki i innych dzie­
dzin życia społecznego. Zamierzamy 
utworzyć komisje problemowe, w 
których każdy będzie pono ił imien­
ną odpowiedzialność za określoną 
dziedzinę· 

Najważniejszym przesłaniem 
naszych kandydatów jest słu żba 
mieszkańcom Kielc, przejrzyste i 
racjonalne tworzenie budżetu 
miejskiego, uczciwe nim zarzą-
dzanie. . 

Nasze miasto zasługuje na mą­
drych, odpowiedzialnych gospo­
darzy. Jesteśmy dla tych, którzy 
dotychczas nie mieli wyboru. Jeśli 
rekomendowani przez nas ludzie 
zostaną wybrani zmienią obraz 
kieleckiej Rady Miejskiej, gremium 
dotychczas nieskutecznego, skłó­
conego, tonącego w politycznych 
swarach i zabiegającego o stano­
wiska. 

Zapraszamy do współpracy 
wszystkich, którym nie jest obojęt­
na przyszłość naszego miasta. Kon­
takt: 25-659 Kielce, ul Strycharska 
6, tel 366-48-39. 

Tekst wyborczy (ż) 
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AKCJE - RYNEK PODSTAWOWY 
AGROS -
AHERBANK 
AHICA 
ANIMEX 
ATLANTIS 
BELCHATOW 
BIG 
BK 
BORYSZEW 
BOS 
BPH 
BRE 
BSK 
BUDIMEX 
BWR 
BYTOM 
COMPLAND 
DEBICA 
DROSED 
ECHO 
ELB UDOWA 
ELEKTRIM 
ELEKTROEX 
ELMONTWAR ' 
ELZAB 
ENERGOPLD 
ENERGOPN 
ESPEBEPE 
EXBUD 
FARMFOOD 
FERRUM 
FORTESA 
GORAZDZE 
GPRD 
GRAJEWO 
HANDLOWY 
HUTMEN 
IMPEXHET 
INDYKPOL 
IRENA 
IZOLACJA 
JELFA 
JUTRZENKA 
KABELBFK 
KABLE 
KETY 
KGHM 
KOLO 
KPBP- BICK 
KREDYTB 
KROSNO 
KRUSZWICA 
LENTEX 
LGPETRO 
MEDICINES 
MENNICA 
MORLINY 
MOSTALEXP 
MOSTALGD 
MOSTALKRK 
MOSTALSDL 
MOSTALWAR 
~!OSTALZAB 
NOVITA 
OKOCIM 
OLAWA 
OPTIMUS 
ORBIS 
PAGED 
PBK 
PEKAO 
PEKPOL 
PEPEES -
PLl 
POLAN 
POLFKUTNO 
POLIFARBC 
POLISA 
PPABANK 
PROCHEM 
PROKOM 
PROCHNI K 
RAFAKO 
RELPOL 
REMAK 
ROLIMPEX 
ROPCZYCE 
SANOK 
SOFTBANK 
SOKOLOW 
STALEXP 
STALPROD 
STOMIL 
SliARZEDZ 
SWIECIE 
TONSIL 
UNIBUD 
UNIVERSAL 
VrSTULA 
WARTA 
WAtiEL 
WBK 
WILBO 
WOLCZANKA 
ZASADA 
ZEW 
ZYWIEC 

16.70 rs 58 - 9.7 
24.60 +0.4 
1J : ~8 nk 62 :§:i 

2 25 - 10.0 
16:00 ~0 .. 6 2.90 9 4 
8.00 - 4.8 
32:~6 ~a:~ 

202 . 00 nk 86 - 3 .8 
79 . 08 - 7.1 

162 . 0 rs 79 - 9.7 
12.40 rs 58 -9 . 5 
1.89 - 5.0 
5.30 - 5.4 

38.00 - 8.2 
lJ :gg nk 66 -3:3 
29.90 - 9 . 4 
18 . 90 rs 3243 - 9.6 
28 . 00 nk - 9.7 
~:~~ : §:§ 

19.60 rs 16 - 9 .7 
32.10 rs 78 -9.8 
~:~6 g~ I~ ~g:~ 

27.00 - 9.7 
15 .80 - 7.6 
3.95 nk 74 -6. 0 
3.30 rs 65 -9. 6 

32 . 20 9 8 
3.60 - 10:0 

40 . 00 ns 60 - 4 .8 
33:28 ns 62 :t1 
13.20 rs 75 -9 . 6 
21:18 -0:6 
1ł~:~8~: 4i -18:8 
10.80 rs 55 - 9.2 
1~:~g +1:~ 
21.60 - 10 . 0 
11.00 ok 12 - 8 . 3 
l~J~ ~~ ~~ :1 J 
10 .60 ns 56 - 7 . 8 
16:ąS ~ -g:g 
19 . 10 - 3.0 

4 . 80 - 1.0 
22.50 nk 44 - 9.6 
12.90 rs 31 - 9 . 8 

9 . 85 +1.8 2.80 O. 
8 . 00 - 5.9 
4 . 05 rs 38 9 O 
9.50 ns 65 +1 : 1 

15 . 40 rs 80 - 9.9 
10.40 rs 69 - 9 . 6 

2 . 90 - 7.9 
19.70 - 9 . 6 
4~ : ła nk 92 : i :g 
20.70 rs 39 - 10 . 0 
6ł : 8B ns 56 :~:~ 
45.90 rs 49 - 10.0 
3~:,8 :~ : a 
5. 60 - 2.6 

10.10 9 8 
29 . 70 : 9:7 
4 . 50 nk 76 - 8 . 2 
3.80 +2 . 7 

10.30 - 2.8 
4.60 - 6 . 1 

112.00 +9.8 
9 . 20 ns 60 - 1.1 
6.30 - 10 . 0 

22 . 70 - 9.9 
2.55 - 5 . 6 
4.45 rs 76 -9.2 

2ł :i8 nk 44 -t~ 
52.00 nk 30 - 8 . 8 
1ij : ~6 ~~ ai ~§:g 

8 . 60 0.0 
14 . 80 - 2 . 0 
1.65 rs 53 - 9 . 8 
8.55 - 10.0 
1~:S8 :~J 
1.87 rs 79 - 9 . 7 
6 . 80 - 2.2 

61 . 50 ns 62 - 6.8 
16 . 90 - 9 . 6 
20 . 80 - 8 . 8 
1i : ~~ : ~:g 
3 . 20 r k 30 +8.5 

36.50 +8.3 
~60.00 nk 67 0 . 0 

WIG 
WI~20 

10883 . 7 
1092.2 

- 6 . 5 
- 6.6 

AKCJE NF I 

0 1NFI 
02NFI 
03NFI 
04PRO 
05VICT 
06MAGNA 
07NFI 

' 080CTAVA 
09KWIAT 
10FOKSAL 
llNFI 
12PIAST 
13FORTUNA 
l4ZACH 
15HETMAN 
NIF 

- RYNEK PODSTAWOWY 

1:fg r s 25 :~:~ 
5 .10 o s - 9.7 
4.80 rs 80 - 9.4 
5 . 70 0.0 
5 . 25 - 9.5 
~:~8 ~~ §~ :§ : ~ 
9 . 00 rs 59 - 9.5 
?-t8 os 70 :~:~ 
5.85 - 0.8 
6.45 0.0 
6 . 05 nk 97 -9.7 
4.95 - 9 . 2 
82.2 - 7.0 

AKCJE - RYNEK ROWNOLEGŁY 

AHS 
APATOR 
APEXIM 
ARIEL 
BAUMA 
BEST 
BETONSTAL 
BIELBAW 
BIUROSYST 
BUDIMPOZ 
CENSTALGD 
CERSANIT 
CHEMISKOR 
COMPENSA 
DOMPLAST 
EFEKT 
EKODROB 
ELPO 
ENAP 
GARBARNIA 
HYDROBUD 
HYDROTOR 
INSTAL 
KOMPAP 
KOPEX 
KRAKCHEM 
LUBAWA 
LDASA 
LUKBUT 
MANOMETRY 
MIESZKO 
MILMET 
MUZA 
OCEAN 
PIASECKI 
POLIFARBD 
POLIGR 
POLNA 
PONARFEH 
POZMEAT 
PPWK 
SANWIL 
STRZELEC 
TIM 
UNIMIL 
VISCO 
WAFAPOMP 
WISTIL 
WKSM 
YAWAL 
Z REW 

WIRR 

AKCJE 
AMPLI 
BAKOMA 
BROK 
BUDOPOL 
DELIA 
FAHOT 
LZPS 
ODLEWNI E 
PERHEDIA 
ZEG 

21.00 nk 52 - 9 . 9 
2~:~8 -S:8 
2.55 - 8.9 

1y:gg r s 80 : §:~ 
22 . 00 0 . 0 
9.85 - 4.4 

11 . 20 - 2.6 
4.80 - 9.4 
1.98 rs 78 - 9.6 

14.00 - 9.7 
1.69 rs 55 - 9.6 

16.20 - 10.0 
16.90 - 0.6 
10.60 - 1.9 

2.14 - 9.7 
1.50 0 . 0 

16.50 +8.6 
2.65 - 8 . 6 

15.90 - 9 . 7 
6.70 - 9 . 5 
2 . 60 - 7.1 

14.30 -9 . 5 
48.60 - 10.0 

4 . 40 0 . 0 
3.80 rs 78 - 9 . 5 
4.50 rs 43 -10 . 0 
6.70 +2 . 3 
7.30 os - 9.9 
2.40 - 7.7 
5.65 - 3.4 
6.80 -1.4 
5.10 +1.0 

3~:~8 : ł8 : 8 
3~:85 : ~:g 
9.55 rs 61 - 9 . 9 

29.00 ns 76 - 3 . 7 
5 . 95 - 4.0 
4.90 - 3.0 
2 .5 0 - 3 . 8 
4.95 rs 76 - 10.0 

12.60 - 9.4 
12.80 - 5.2 
3.25 r s 72 - 9.7 

13.30 - 5 . 0 
72 . 00 +2 . 1 
6.30 - 10 . 0 

20.00 ns 84 - 4.3 

1391 . 7 - 6 . 5 

- RYNEK WOLNY 

1.36 
55.00 ns 79 
13.80 r s 45 

2 . 75 ns 46 
1.40 
5 . 25 
2.70 
6 . 00 
8.15 
6.10 os 77 

- 9 . 9 
0.0 

- 9.8 
- 5 . 2 
- 6 , 7 
+9.4 
- 6,9 
+4.3 
-5 .2 
- 6.2 

PRAWA DO AKCJI 

BRE- PDA 72.00 ns 19 - 8.9 

RYNEK NFI 

PSU 85. 50 - 10.0 

Podczas spotkania na Kremlu 
z prezydentem Stanów Zjednoczo­
nych Billem Clintonem, prezydent 
R,osji Borys Jelcyn zapewnił, że 
Rosja nie zejdzie z obranej drogi 
reform. 

Zgodnie z przewidywaniami komen­
tatorów, głównym tematem spotkania był 
kryzys gospodarczo-finansowy w Rosji. 
Borys Jelcynzdecydowanie zapewnił Billa 
Clintona, że Rosja nie zboczy z drogi re­
form, będzie budoW"dć wolny rynek i roz­
wijać demokrację. Dodał jednak, że po­
wodu obecnego kryzysu, rola państwa w 
gospodarce może zostać wzmocniona. 

Z kolei prezydent Clinton z zadowo­
leniem przyjął zapewnienia B. Jelcyna. 

Zmarł generał 

J. Kuropieska 
w wieku 94 lat zmarl w Wcmza­

wie generał broni Józef Kuropie­
slca, przedwojenny oficer Wojska 
Polskiego, skazany w okresie stali­
nowskim na karę śmierci. 

W młodoSci był harcerzem, w 1920 r. 
ochotniczo wstąpił do wojska. Po zakoń­
czeniu wojny polsko-bolszewickiej kon­
tynuował karierę wojskową. Uchodził za 
jedynego oficer d-komunistę. 

Wojnę spędził w oflagu. Jako jeden z 
niel icznych oficerów WP, wrócił z Zacho­
du do Połski. W latach 50. został oskar­
żony o szpiegostwo i skazany na karę 
śmierc<i w "odpryskowym" procesie sfin­
gowanej przez stalinowskie władze tzw. 
sprawy Tatara. Po 1956 r. wyrok uchylo­
no, a Kuropieska został dowódcą War­
szawskiego Okręgu Wojskowego. W 1968 
roku został przeniesiony w stan spoczyn­
ku, ponieważ sprzeciwiał śię antysemic­
kiej nagonce w wojsku. (JAR) . 

Jeździmybezp~ecznie 
Wspólnie ze Szkołą Jazdy "Enigma" 

S.c. proponujemy państwu udział w kon­
kursie, w którym nagrodami są zniżki na 
kursy prawa jazdy organizowane przez na­
szego sponsora. Przez cały tydzień, od po­
niedziałku do soboty, drukujemy pytania 
testowe. Każdy, kto zbierze wszystkie (bę­
dzie ich 6), naklei na karcie pocztowej i za­
kreśli prawidIową odpowiedź, weźmieudzial 

w losowaniu nagród, w postaci trzech 
50-proo. zniżek na kurs prawa jazdy. Karty 
pocztowe naleŻ)'przesłaćwciągu następne­
go tygodnia na adres: Szkoła Jazdy "Enig­
ma", 25-00 I Kiełce, ul. Paderewskiego 14. 

Pytanie 30 - Jeżeli krawędź jezdni 
oznac:zonajestliniąciągłą, to: a) dopusz­
cza się postój pojazdu na poboczu, 
b) zabrania się zatrzymania pojazdu na 
jezdni, c) zabraniasięzatnymywania Jn" 
jazdu na poboczu 

g '#ł~IMiłj,;.'ZAPRASZA~" 
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+ w~~~J"i~;;:: \':")33-62-61 
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59 rocznica Wybuchu II wojny światowej 

ZolJowbtzani tytD, 
kt6ny zginęU 

Fot. PAP/CAF 

-Od sytuacji w Rosji zależy wiele w całym 
świecie -podkreślił ?fT1erykailski przywód­
ca. Prezydenci nie poruszyli możliwości 
przyznania Rosji amerykańskiej pomocy 
finansowej. 

Obaj przywódcy podjęli decyzję o za­
warciu porozumienia na mocy którego 
rosY.iskie zapasy wzbogaconego plutonu, 
używanego do produkcji broni nuklear­
nej zostałyby zmniejszone. Projekt prze­
widuje, że zapas plutonu, wynoszącyobec­
nie 160 ton, zostanie zmniejszony do 50 
ton. Nagromadzony przez Rosjan plu­
ton pochodzi z głowic pocisków nuklear~ 
nych, zniszczonych po zawarciu umów 
rozbrojeniowych. 

(JAR) 

Na Westerplatte w Gdańsku, w 
miejscu bohaterskiej obrony we 
wrześniu 1939 roku polskiej sktad­
nicy tranzytowej, odbyty się wczo­
raj obchody 59 rocznicy wybuchu 
/I wojny światowej. 

Udział w nich wzięli kombatanci -
obrońcy Westerplatte oraz przedstawicie­
le najwyższych wtadz państwowych z pre­
mierem Jerzym Buzkiem i marszałkiem 
Sejmu Maciejem Płażyńskim Premier 
Jerzy Buzekwwygłoszonym podczas ur0-

czystości przemówieniu powiedział, że 

Westerplatte, to miejsce, które ma swqje . 
wczoraj, swoje dziś i swoje jutro. Buzek 

Na Bialomsi 
potrzeba zboża 

Bia/omskie ministerstwo rolnic­
twa poinfonnowa/o, że sprowadzi z 
zagranicy półtora miliona ton zbóż. 

Powodem decyzji są kiepskie zbiory 
spowodowane przez złą pogodę· W ze­
szłym roku import zboża do Białorusi 
wyniósł 600-700 tysięcy ton. Jak poinfor­
mował białoruski resort rolnictw d, w tym 
roku planowano zebrać 6 milionów 300 
tysięcy ton zbóż,jednak realizację tych pła­
nów uniemożliwiły ulewne deszcze. Do­
tychczas zebrano 4 i pół miliona ton; co ­
według danych resortu - stanowi 77 pro­
cent tegorocznych płonów. (JAR) 

Konieczna dyskusja nad podatkami 

Jakie będą skutki? 
Prezydent Aleksander Kwaś­

niewski uważa, że konieczna jest 
szeroka dyskusja nad propozy­
cją ministra finansów w sprawie 
wprowadzenia w przyszłym roku 
22- i 32-procentowej stawki po­
datkowej. 

Prezydent zapewnił, że on i jego 
eksperci chętnie wezmą w takiej dys­
kusj i udział. Aleksander Kwaśniew-

ski opowiedział się za zmniejszaniem 
podatków, ale jego zdaniem przy zmia­
nie systemu należy zwiększyć nakłady 
na takie niedofinansowane dziedziny, 
jak oświata czy wojsko. 

Prezydent wy~azit nadzieję, że 
zwiększenie nak ładów na te dziedziny 
będzie uwzględnione, a likwidacja ulgi 
budowlanej nie spowoduje zastoju w 
budownictwie. (!AR) 

· Dłalog wokół Oświęcimia 
W siedZibie Sekretariatu Kon­

ferencji Episkopatu w Warszawie 
odbyto się wczoraj robocze spot­
kanie przedstawicieli rządu 
i episkopatu. 

Tematem rozmów był dialog ka­
tolicko-żydowski i polsko~żydowski w 
szerszej perspektywie oraz kwestia roz­
wiązania konfliktu jaki w ostatnich 
miesiącach zaistniał wokół Oświęci ­

mia. 
W spotkaniu uczestniczyli między 

innymi biskup Piotr Libera - sekre­
tarz generalny Konferencji Episkopa-

W Milanówku pod Warszawą 
policja zlikwidowała wytwórnię 
amfetaminy. Zatrzymany zostal 
właściciel fabryczki, 24-letni absol­
went technikum chemicznego. 

Połicjanci znaleźli odczynniki pozwa­
lające na wyprodukowanie 3 kilogramów 
amfetaminy o wartości czamorynkowej 
120 tysięcy złotych. Młody chemik wytwa­
rzał narkotyk od kilku miesięcy. Jest to 

Balon-gigant . .. , 
JUZ niegrozny 

Gigantyczny kanadyjski balon 
badawczy prawdopodobnie spadł 
do Oceanu Ar1ctycznego. 

Taką sugestię wysunęła KanadY.iska 
Kompania Meteorologiczna, która kilka 
dni temu wypuściła balon w powietrze, by 
- za pomocą zainstalowanej w nim spe­
cjalnej aparatury - zbadać warstwę ozo-

tu Polski oraz minister Wojciech Ar­
kuszewski - sekretarz stanu w Kance­
larii Prezesa Rady Ministrów. 

Tymczasem prezes Stowarzyszenia 
Ofiar Wojny Mieczysław Janosz za­
powiedział wczoraj, że 20 września na 
Żwirowisku w Oświęcimiu odbędzie się 
Międzynarodowy Zjazd Ofii:i~ Wojny. 
Zjazd ma powołać pozarządowy Mię­

dzynarodowy Komitet Oświęcimski, 
w którym będą reprezentowani przed­
stawiciele wszystkich narodów, których 
obywatele ginęli w KL Auschwitz, 
w tym Zydów. (!AR) 

Rodzima 
amfetamina 
pierwsza zlikwidowana w Polsce wytwór­
nia, w której odbywał się pełny cykl pro­
dukcyjny amfetaminy. W wykrytych woo­
niej laboratoriach narkotyk był wytwarza­
nyzesprowadzanegozZachodu półpro­

duktu zwanego BMK. (IAR) 

nOWq nad kanadY.iskimi preriamiWypeł­
niony helem gigantyczny balon o wyso­
kości 100 metrów zerwał się jednak z 
uwięzi i pokonawszy Atlantyk, przeleciał 
nad Wyspami Bryt}jskimi, następnie Nor­
wegią i poszybował w stronę Rosji. 

Ostatni raz balon - który stwarzał 
zagrożenie dla ruchu lotniczego -widzia­
no wczoraj na granicy Norwegii i Pola 
Podbiegunowego. Wczoraj samoloty la­
tające w tym regionie nie sygnalizowały 
jego obecności. (!AR) 

przypomniał skierowane II lat temu do 
zgromadzonej na Westerplatte młodzieŻ)' 
słowa papieża Jana Pawta Il: "Musicie 
od siebie wymagać, macie obowiązek 
wymagaćod siebie." 

Podkreśląjąc aktualność papieskiego 
przesłania premier po\\~edział, że wpro­
wadzane obecnie w życie retomly społecz­
ne zapewnią każdej polskiej rodzinie lep­
sze życie. - 'iech Polska jutra, którq bu­
dujemy dla naszych dzieci, będzie krdjem 
bezpiecznym, dostatnim i niepodległynl . 

Do tego zobowiązuje nas Westerplatte i 
ci, którzy pI:Zelali tu swoją krew - powie­
dział premier. (JAR) 

Krótko 
POLSKA - WĘGRY. Oba kraje 

ni~osiągnęłyna mzie porozumienia W 
sprawie cel na zbóżai unpdrtu węgier­
skiego zboża doriaszego lniju. Kwe­
stia zakazu importu węgierskiego zbo­
ża, którego domagają się polscy roJni­
cy, była jednym z @ównych tematów 
wczomjszej rozmmry min/Slrówspraw 

, . zagranicznych Janósa Martonyiego j 
-Bronisław Geremka. . . 

POLSKA. Minister obrony Ja­
nusz Onyszkiewicz zdementowdł IJO:: 
głoski, żezapadła już d~cyzja w s(Jra­
wie wypożyczenia dła polskiej armii 
amerykańskiego samolotu wielozada-
niowego "F-18". Szef MON \vy.jaśriit, 
że nadal rozważane są dwie możliwo­
ści : 'iV)'pOżyczenia samolotów, bojowych 
na najbliższe 10 łat i po tym czasie za­
kupJJowych maszyn znacznie lepszyeh 

. niż obecne lub zakup samolotu bojó­
wego dla polskiej amlii już lemz. 

. POLSKA -SZWOCJA.W Sztok­
holmiePoIska i Szwecja podpiSały 
umOWę o readmisji, ściśle określającą 
zasad)'Pflei<azyw'.łJ:!iaprzezkiiżde ztych 
eaństw osób '-przebywających na. ić~ 
terenie bez stosownego zezwolenia. 
Umowa wejdzie w'Ży~le po upływie 30 
dui &i jej podpisania. . 

CHINY. MiniSterstwo Zdiuwla 
nakcmilo,bYw..związku z rozpoczęciem 
roku · szkolnego do zalanych przez pO­
wódZ szkół wyruszyły specjalne służby 
medyczne, których zadaniem będzie 
uchronienie ich przed wystąpieniem epi­

. demii. Powodzie, które w tym roku za­
lały część Chin spowoclowaly śmieró 
ponad '3 tys. osób. 

IDSZPANIA W pobliżu nie\\~el­
kiego portu La Scala w Katalonii zagi­
nęło, po wypłynięciu w morze~ dwóch 
polskich płetwonurków. Do wczordj­
sz~go popołudnia poszukiwania nie 
dały wyników. PletwonurkO\Vie J'lOfho­
dzili z Torunia. 

(!AR) 

Wczoraj, o godzinie 0.01, rozpo­
częła się na terenie Ameryki Płn. 
sprzedaż kaset wideo z filmem "Tita­
nic". Analitycy rynkowi przewidują, 
że będzie to najbardziej kasowa kase­
ta, jaka kiedykolwiek pojawiła się na 
rynku. Na zdjęciu: sprzeda~czyni 
w sklepie Blockbuster ubrana w ka­
pok ustawia na półkach kasety z "Ti­
tanicem" Fot. PAP/CAF - EPA 

~ ~-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------http://sbc.wbp.kielce.pl/



PUBLICYSTYKA~ 

iala tylko 20 lat i cale życie przed sobą 

. ierte ny zator 
dziś nie wiem, dlaczego z tego zrezy­
gnowałem. Co' mi kazało zostać 
w pobliżu. Za chwilę drzwi się otwo­
rzyly i przerażona żona powiedziała 
mi, że córka zaczęła wymiotować 
krwią. Staliśmy wszyscy przed tą 
salll na luchując odgłosów ze środ­
ka. Po okolo 30 minutach wyszedł 
lekarz i poinformowal nas, że córka 
nie żyje. 

- Tyle nam zostało - mówi 
atka pokazując album ze 

ZDlreC,Ianll. Niewiele ich. Na tym 
jWI~zEISnIJeJ'SZI'1m uśmiechnię­
roczna dziewczynka z krót­

kimi włoskami, ubrana w raj tuz­
ki i sweterek. A później ważna 
uczennica pierwszej klasy w 
szkolnym fartuszku z białym kol­
ni rzykiem. Kilka zdjęć z ro­
dzeństwem, chyba tylko j edno 
z ojcem, parę z rówieśnikami, 
dwa czy trzy z narzeczonym. 

-To była dziewczyna. która i na 
tra tor wsiadła, i żukiem pojechała, 
as oim maluchem jeździła lepiej niż 
m 'żczyzna- mówi z rozczuleniem 
oj iec. - A w ogóle to niejednemu 
c lopu radę by dała. - Worki nosiła 
t" k jak i ja - mówi z podziwem 
16 -letni brat. Obrotna, energiczna. 

Skończyła Lice-um Ogólno­
ksztalcące w Łopusznie. Od kilku 
miesięcy pracowała w szkole w Ra­
d szycach, w księgowości. Jesienią 
mIała wyjść za mqż. 

- Tyle nam zostaio - powtarza ' 
m tka patrzqc na trzymane w ręce 
zd ' cia. - l ten straszny ból i poczu­
cie krzywdy. - Gdyby ją przewieźli do 

rszawy, albo do Łodzi - mówi 
o ierając łzy ojcieć. - Miała tylko 
2 lat, całe życie przed sobą. 

Na pogrzeb Renaty Dzierzgwy 
alej wsi Pakuły, w gminie Rado­
ce przyszlacala okolica. 
W poniedziałek, 20 kwietnia, po 

obiedzie Renata położyła się, żeby 
odpocząć. Gdy wstała poczuła bo­
leso skurcz lewej nogi. Próbowała 
"rozchodzić" ból, -ale bez skutku. 
Na astał z każdą chwilą. W środę, 
22 ietnia, pojechała do Ośrodka 
Zdrowia do Radoszyc. Lekarz ją 
zł)adal, przepisał leki i na pożegna­
ni stwierdził:- Jeśli ból nie ustąpi, 
proszę przyjść jeszcze raz. 

Nie ustępował, więc następne­

go dnia lekarz skierował Renatę do 
neurologa. Nazajutrz, w piątek, 24 
kwietnia, nie była już w stanie samo­
dzielnie wsiąść do samochodu i po­
jechać do specjalisty. Późnym popo­
łudnitm rodzice zawieźli ją na pogo­
towie. Lekarzdyżumystwierdził u niej 
zapalenie mięśnia udowego i dał za­
strzyk przeciwbólowy, po którym ból 

chę się zmniejszył. Przepisał nowe 
i i odesłał dziewczynę do domu. 
botę i niedzielę spędziła w łóżku. 

Natychmiast do szpitala 
W poniedzialek pojechała do 

przychodni, do neurologa i natych­
miast zostala skierowana do szpi­
tala. 

- Na Oddziale Neurologii spędzi­
ła dobę - opowiada Mieczysław 

Rodzina wspomina Renatę 

Dzierzgwa. - We wtorek rano lekarz 
oddziału poinformował nas, że to 
nie ich dziedzina i córka zostanie 
przeniesiona na Oddział Chirurgii. 
Zastępca ordynatora na chirurgii, 
dr Stępień wziął mn ie pod rękę, za­
prowadził do gabinetu i stwierdził, 
żeby się nie martwić, bo "to 'co jest 
w tej nodze - usuniemy". Po tym 
zapewnieniu wróciliśmy do domu. 

Na drugi dzień oczywiście znów 
zjawiliśmy się w szpitalu. Córka 
w dalszym ciągu ża l iła się na ból 
nogi, opowiadała, ze zrobili jej 8 za­
strzyków i że miała robione usg i 
poprzedniego dnia badałją gineko­
log. Ciąży nie stwierdził, ale dziś 
kazali kupić płytkę i wykonać dodat­
kowo p róbę ciążową. - Zapytałem 
zastępcę ordynatora dr S tępnia: Jak 
to panie doktorze, córkę boli noga, 

Ogólnopolski Plener Plastyczny 

a wy drugi dzień ciąży szukacie'! Ku­
piliśmy test. 

Na drugi dzień znów przed połu­
dniem przyjechaliśmy do szpitala. 
Wchodzimy na salę, a tu dziecka nie 
ma - mówi matka. P.acjentki leżące 
obok powiedziały, że zaczęła się w 
nocy dusić, wezwały pielęgniarki, 

Ordynator Adamczyk poinfor­
mowal nas, że "zrobił się zator pluc 
i stan jest bardzo ciężki" . Na pytanie 
czy można ją przewieźć do innego 
szpitala odpowiedzial, że absolutnie 
nie. Jeśli stan się polepszy to prze­
wieziemy do kliniki do War zawy 
- dodał. 

Gdyby ją odwieźli 

do kliniki. .. 

~~~~77~~~~~~~~~ 

Ordynator Pododdzialu Inten­
sywnej Opieki Kardiologicznej 
w Szpitalu Św. Łukasza w Końskich 
Edward Adamczyk kategorycznie 
odmówił rozmowy z dziennikarzem. 

ie mogliśmy mu więc zadać pyta­
nia co było przyczyną śmierci nigdy 
nie chorujclcej 20 -letniej dziewczy­
ny. Kto jest winien tej śmierci '! 

zrobiła się straszna panika i zabrali 
ją na inny oddział. 

Poczekaliśmy na doktora Stęp­
nia, żeby zapytać co się dzieje. A on 
na to: Spokojnie, spokojnie, chodź­
cie zaprowadzę was do córki na Pod­
oddział Intensywnej Opieki Kardio­
logicznej. Po drodze wyrzucałem 
doktorowi S tępniowi, że przez dwa 
dni w ogóle nie l eczył tej nogi - opo­
wiada Mieczysław Dzierzgwa. - Zde­
nerwowat się i powiedział już w po­
koju pielęgniarek na PlOK, że on ją 
"ratował całą noc, a tu przyjdzie taki 
i mówi, że się nic nie robi". 

Po chwili pozwolili nam wejść 
do córki na PIOK- mówią rodzice. 
- Nogi się pod nami ugięly. Widok 
był straszny: maska tlenowa na twa­
rzy, kroplówki w obydwu rękach, 
monitory. 

Fot. S. Jończyk 

W stanie określanym przez leka­
rzy jako ciężki, Renata była przez naj­
bliższe trzy dni. Potem, w ciągu na­
stępnego tygodnia pobytu na PIOK 
jej stan na tyle się poprawił, że roz­
poczęła się rehabilitacja, z jednej 
ręki usunięto jej wennon. Obolała, 
osłabiona, mizerna, rozmawiała z ro­
dzicam i, rodzeństwem i narzeczo­
nym . Nic nie zapowiadało tragedii. 

Niedzielne popołudnie 10 maja 
najbliżsi jak zwykle spędzali przy 
łóżku chorej Renaty. agle gwałtow­
nie podniosła się jej temperatura, 
zrobiło jej się niedobrze. 

- Ponieważ sala jest niewielka 
dzieliliśmy się podczas odwiedzin -
opowiada Mieczysław Dzierzgwa. 
Żona z młodszą córką zostały z Re­

- Nikt nie zawinił- mówi dr Ja­
nusz S tępień. zastę.pca ordynatora 
Oddzialu Chirurgicznego z Podod­
działami Urologii i Chirurgii Na­
czyń , który wyraził zgodę na rozmo­
wę . - Leczenie jakiemu zo tała pod­
dana Renata Dzierzgwa było prawi­
dlowe, nikt nie popelnił blędu. Na 
prowadzony przeze mnie oddział pa­
cjentka trafiła w drugiej dobie poby­
tu w szpitalu z prawidIowym rozpo­
znaniem. tzn zakrzepowym zapale­
Iliem żył głębokich uda lewego. A to 
zawsze oznacza bezpośrednie zagro- . 
żenie życia. Blyskawicznie zostały 
wykonane wszystkie niezbędne bada­
nia i wdrożone leczenie przeciwza­
krzepowe. Pacjentce podaliśmy ak­
tyli~ę - je t to nowoczesny i bardzo 
kosztowny lek. Dyrektor bez waha­
nia podpisał zgodę na jego zastoso­
wanie. Ale w takim przypadku le­
czenie nigdy nie daje gwarancji. 

Śmierć dziecka jest dla rodziców 
ogromną tragedią - mówi dr Janu z 
Stępień. - Jest to też dramat dla le­
karza. To bardzo przykre. jak na na­
szych oczach ginie pacjent, szczegól­
nie wtedy gdy jest to człowiek mło­

dy. Ale niestety medycyna bywa cza­
sami bezsilna. Tak było i w tym przy­
padku. I nie ma w tym niczyjej winy. 

Przyczyną śmierci Renaty była za­
torowość płucna. Skrzep, który po­
wstał w żyle w udzie. oderwal się od 
ściany naczynia i wraz z krwią powę­
drowa ł do se rca. Stamtąd został 
przepompowany do płuc, zabloko­
wał naczynie główne i pluca zala ly 
się krwiq. Jeśli skrzep jest niewielki 
to podlączenie chorego pod apara­
tu rę wspomagającą oddychanie daje 
szanse na przeżyc i e. Pluca powoli 
oczyszczają się i wracają do samo, 
dzielnego funkcjonowania. J eśli jest 
rozleg ły - chory nie ma żadnych 

na tą, ja postanowiłem wyjść na ze- szans. 
wnątrz na papierosa. Właściwie do MAŁGORZATA ŻARNOWSKA 

--- --------------------------I Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, ul. Grunwaldzka 45 I 

rzyroda i człowiek 
I ngIpm prZvtwgnieogranlczotTy na wykonanie wentyJac;ji I 
I tnffChanIcznel w fIrm:hodnIPrzvsmItalneII tnagaMJie Chemicznym. I 
I Specyfikację istotnych warunków zamówienia określającą warunki I 
I przetargu można odebrać w Dziale Technicznym Szpitala , I 
I ul. Grunwaldzka 43a. I W Stykowie zakończył się Ogól­

/ski Plener Plastyki Nieprote­
na/naj. Wzięło w nim udział oko­

artystów z całego kraju. Or-
izatorami imprezy byli sfaracho­
Ide Robotnicze Stowarzyszenie 
rców Kultury i SCK. 
- W plenerze wzięli udział plastycy 

alej Podlaskiej, Działdowd, Kędzierzy­
oźla Piotrkowd Trybunalskiego, Ma-

a Mazowieckiego, Wirszawy i S tara­
vK:. Wykonywali pracernalarskie i rzeź­
kie. Ich tematem była otaczająca nas 
oda i ludzie - poinformował organi­
r Andrzej Zatorski z RSTK. 
W konkursie artystów nieprofesjonal­
I)iko jedna osoba wykonywała rzeź­
ył to Antoni Lechowski z Piotrko­
iybunalskiego. 
- Tworzę w drewnie od 25 lat., ale nie 

!ię się artystą· Zawsze mówię, że ja nie 
źbię - ja strugam drewno. Jest to bar­
ej pokorne określenie wobec sztuki 
awdmV)'::hartystów-opowiadaAnto-

ni Lechowski. -Rzeźbiarz to dla mnie czło­
wiek, który tworzy pomniki, monumenty, 

Antoni Lechowski w trakcie prac 
nad rzeZbą postaci kobiety 

Fot M.lasek 
a ja realizuje jedynie pasję mojego życia 
Mam nadzieję, że pozostaną po mnie rzci.­
by i płaskorzeźby o tematyce sakmlnej, ~-

triotycznej i wiele form użytkowych. Cie­
szę się zawsze, gdy ktoś zau\'rdŻ}' moją 
pracę, gdy ona podoba się mu do tego 
stopnia, że chce ją mieć na własność. Takie 
zainteresowanie budzą moje tace, oprawy 
luster, półki, kwietniki, świeczniki, lampy, 
wizerunki świętych i znanych ludzi np. ta­
kich jak papież czy aktor Jan Kobuszew­
ski. 

Antoni Lechowski uczestniczył już 
tJzeci raz w pleneIZezorg;mizOWdJ1ym przez 
Starachowickie Sto\'laTzyszenie Twórców 
Kultury. Jego rzeźba -kobiety otrzymała 
wyróżnienie. Pierwszą nagrodęzdob)1a zaś 

Anna Radomska z Makowd Mazowiec­
kiego za cykl pejzaży, drugą Tomasz Ba­
ranowski z Białej Podlaskiej, a trzecie Da­
riusz NaporazeStamchowicza cyId akwa­
rel. Nagrody wręczył w imieniu Zarządu 
Miasta Starachowice prezydent Zenon 
Kneszowski. . 

PlenerzostaJ zorganizowany na tere­
nie Gospodarstwa Pomocniczego stara­
chowickiego MOPS w Stykowie. Gas) 

I Termin składania ofert do dnia 30.1X.1998 r. 

I 
Przetarg odbęd7ie się 1X1998 r. o godz. 11 w s iedzibie I 

l~~~~~O (~~~~~~~~ _____ ~ __ ~~J 

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Przysusze 
...... pnatarg ..... , aieagruiczaa, aa ........ 

lmIejIIaKI .rzydIWD aa loIad lad. M-3 • pow. 48.10 ID 

kw. poI8ioDJ w, •• , ..... przy·aI •• daIa 38/18. 
1. Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni w dniu 

11.1X.1998 r. o godz. 10. 
2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 

w kasie Spółdzielni wadium w wysokości 10 proc. ceny 
wywoławczej, tj. 4.200,00 zł. . 

3. Cena wywoławcza wynosi 900,00 zł za 1 m kw. p.u. 
4. Z zasadami przetargu uczestnicy mogą się zapoznać 

w siedzibie Spółdziefni. 

Zarząd zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podanaa przyczyn. 
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TOWARZYSTWO 
WIEDZY 

POWSZECHNEJ 
ogłasza nabór do: 

Niepublicznego Nauczycielskiego 
Kolegium Języków Obcych TWP 

JĘZYK ANGIELSKI 
w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym 

Nauka w Kolegium odbywać się będzie pod patronatem UMCS w Lublinie i zakończy się 
egzaminem Iicencjackim z możliwością kontynuowania nauki oraz uzyskania tytułu 
magistra filologii angielskiej. 

Bliższych informacji udziela i dokumenty przyjmuje: 
Biuro Oddziału Regionalnego TWP w lGelcach 
ul. Św. Leonarda 18 
tel 344-63-50, 344-65-41, telJfax 344-95-81 
Radom, uL Pułaskiego 9 
tel. (0-48)3~7-292, w. 23 

MIKROTECH S.A. Krosno Grodzka 26 (0-13) 436-65-11 

4581\a 

Biura leasingowe: Kielce (0-41) 368-13-17 Radom (0-48) 360-91-78 

94511<9 
Tarnobrzeg (0-15) 822-72-81 Lublin (0-81) 743-74-16 

Towarzystwo Wiedzy Powszechnej ~ 
Oddział Regionalny w Kielcach ~ 
ogłasza nabór do: c.....::/' 

Policealne Studium Ekonomiczne dla Dorosłych 
Specjalność: bankowość 

finanse i rachunkowość 
Kielce, ul. Kopernika 8, tel. 344-59-98, 344-23-56 

Policealne Studium Informatyczne 
Specjalność: grafika komputerowa z poligrafią 
Kielce, ul. Św. Leonarda 18, teI. 34-465-41,34-463'-50 

Technikum Mechaniczno-Elektryczne dla 
Dorosłych 

Specjalność: budowa maszyn 
elektrotechnika przemysłowa 

Chęciny, ul. Białego Zagłębia l, tel. 315-10-68 

Bliższych informacji udziela: 
Biuro Oddziału Regionalnego TWP w Kielcach 
tel. 344-63-50, 344-65-41, tel./fax 433-95-81 459/la 

DUŻAF~BUDO~A 

J.W. CONSTRUCTION 
UL. KONWIKTORSKA 9 

ZATRUDNI 
NA ATRAKCYJNYCH WARUNKACH 

Z ZAKWATEROWANIEM 
PODWYKONAWCOW I NIE n'LKO 
W NASTĘPUJĄCYCH BRANZACH: 

+ MURARZY 
+ CIEŚLI 
+ DEKARZY 
+ ŚLUSARZY 
+OLAZURNlKÓW 

NA TERAKOTĘ I PLYTKĘ 
KLINKIEROWĄ 

+ MONTAŻYSTÓW SIDINOU 
+ MONTAŻYSTÓW 
DOMK.ÓWMODUŁOWYCH 

I WYKoŃCZENIA WNĘTRZ 
KONTAKT TELEFONICZNY 

W WARSZAWIE: 
0-22781-12-10 
0-601857-140 
0-601857-142 994/ri 

• TRANSPORT BETONU ;. POMPA 
.C .... NTLUZ... -

• BLOCZKI a.-rONO" 
• LABORATORIUM a1!TONU1319/J<e 

IZOLACJE PRZECIWWODNE BUDYNKÓW OCIEPLENIA.BUDYNKÓW 

SUPERFLEX-l 
płynna folia uszczelniająca 
~ tarasy, balkony, łazienki, 

kuchnie 
~ w 100 % wodoszczelna 
~ można kleić na niej glazurę 

i terakotę 

SUPERFLEX-10 
masa bitumiczna 

O ściany, posadzki piwnic, 
fundamenty 

O w 100 % wodoszczelna 
O wysoko elastyczna, 

odporna na korzenie 
O odporna na wodę pod 

ciśnieniem do 7 atm. 

CAPATECT-
-CAPAROL 

system izolacji ścian 
D styropianem 
D wełną mineralną 
D tynki mineralne 

i akrylowe 
D tynki kamienne 
D farby elewącyjne 

BUDOKOMPLEX ® TECHNOLOGIE DLA BUDOWNICTWA 
Kielce, ul. Magazynowa 6, tel. (0-41) 331-46-11 

135 liga 

OCIEPLANIE 
ekologicznym materiałem termoizolacyjnym 

.EKOFIBER .. 
wyróżnionym: 

złotym medalem MTP BUDMA'98 
medalem Ekotech'98 

tytułem Produkt Roku 1997 
Złotym Kaskiem '98 

Wykonuje 

PW GAMMA, 25-414 Kielce, ul. Warszawska 430a 
tel. 0413312816, telJfax 04136261 08 

~ L-__________________________________________ ~ __________________________________________________________ __ 
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CENTRUM BUDOWNICTWA 
KIELCE 

STALOWA 'WOLA 

ul. Długa 30 tel. (0-41) 345-47-27 
366-49-77 

ul. Przemysłowa 11 tel. (0-15) 842-14-10 
844-60-34 

Zapraszamy w godzinach 7.30-17.30, soboty 8.00-13.00 

PANELE SCIENNE RURA MIEDZIANA 
2600x144x10 mm 

PANELE PODI:.OGOWE 
na płycie MDF 
1380x195 mm 

ścieralność 11000 obr. 

na płycie wiórowej 
"1380x195 mm 

ścieralność 7000 obr. 

015 

*1 mm 

Oferta ważna przy 
płatności gotówką 

tylko dla 
INSTALATORÓW 

Oferta vvażna do 12 vvrześnia 1998 tylko przy płatności got6vvką 1383/ke 

ludu 

w "prenumeracie "RUCH" SA 

zawsze punktualnie, z gwarancją stałych cen - wystarczy jeden 
. elefon 

.. Ruch" S.A. w Warszawie O/Świętokrzyski 
KIelce, ul. Paderewskiego 11, tel. 345-40-19, wewn. 279; fax 345-37-12 

Zespół w Skarżysku-Kamiennej, ul. Zielna 14, 
tel. 51-37-83; fax 51-37-69 

zespół w Radomiu, ul. Tybla 10, 
tel. 362-31-31, wewn. 228 ; fax 362-84-45 • -_._ .. 

=--.=.-~ 
nu~ .... 

ROK ZAŁ. 1918 

,/ kotły stojące i wiszące firm 
VIESSMANN, FERROLl 

Technika grzewcza 

,/ pompy, systemy kominowe firm 
LESZNO,GRUNDFOS,MK 

./ zbiorniki PE na olej opałowy 

./ naczynia ciśnieniowe REFLEX 

./ armatura firm HONEYWELL, DANFOSS, 
SYR, GESTRA, GLOBAL GROUP, L&G 

Kompleta~ dostąw, projęktąwanie, 
montaż, seTWIS, monitonng 

Ekspozycja urządzeń w siedzibie firmy. 

~:~~~\ .. s 
~~ -t..,O • d o I ' o , o , 
~"V OT' O oClep enloo SClan, stropow" 
~ {'do) • pod podłogi, "głuszący krok ~ 
~ __ .... ; CliNo- Tengger West-AWA Sp. z 0.0. 25-701 Kielce, ul. Krokowska 62, tel. (041) 368-44-33, 345-13-87 

Oferuje: 

II' blachy dachowe i elewacyjne 
II' blachy dachówkowe i trapezowe 
II' kasetony i kasety ścienne 
II' arkady i profile zakrzywione 
II' profile zimnogięte 

39 lat doświadczeń 

ł O lat gwarancji 

46 kolorów 

6 powłok 
38 profili 

Gasell Profil Polska Sp. z 0.0. 

Oddział Kielce: 
25·561 Kielce, ul. Witosa 80 (przy ul. Zagnańskiej) 
tel./fax 331 8813, tel. 0601333927 

Szwedzka stal ... zaufaj jakości! 

Kopalnia Wapienia 
"Moławica " 
wMnr'~\A""·U' 

~ 
~ 
~ 
~ 
~ 

Nowe op ierzenie należy 
wykonać z blachy stalowej 
niskofalistej powlekanej 
w kolorze brązowym . 

Bliższe informacje na temat 
przetargu można uzyskać 

w d z i a I e a d m i nj s t r a c j i , 
tel. (041)344-14-01. 
Oferty prosimy składać do dnia 

przetargu w sekretariacie 
tutejszej Kopalni. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 

18.IX.1998 r. o godz. 9 
w siedzibie Kopalni w Morawicy. 
Kopalnia zastrzega sobie prawo 

swobodnego wyboru oferty lub 
odstąpien i a od przetargu 
bez podania przyczyn. 

OKNA DRZWI 

SPECJALNA OFERTA 
"Słowa Ludu" 

Nasze reklamy 
w Katowicach, Krakowie, Wrocławiu, 
Poznaniu, Białymstoku i Szczecinie. 

Treść reklam z ostatniego tygodnia 
z gazet: 

"Gazeta Krakowska" - Kraków 
"Dzlennlk Zachodni" - Katowice 
"Słowo Pol.kJ." - Wrocław 
"Głos WI.lkopol.kJ" - Poznań 
"Gazeta Wap6h:zesna" - Białystok 
"Głos .SzCZ8clńakJ" - Szczecin 
oraz treść ogłoszeń drobnych 
z ostatnich trzech numerów 
.SIowa Ludu· 

I poznasz dzwoniąc: boItai 

~ TELEFONICZNA 
~ AGENCJA 

tel lU '" INFORMACYJNA 
• W" htlp:llwww.taI.cam.pl 
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30 lat Elektrowni Kozienice Pożegnanie z przedwojennym barakiem 

Wszyscy praeowaIi, 

KOZIENICE. Pierwsi budowniczowie elektrowni spotkają się na uroczystościach 
związanych z 30-/eciem Elektrowni Kozienice. Oficjalne obchody rozpoczną się _ 
w piątek, w ramach Dni Energetyka. 

szkolę zbudowali 

o cichym, ukrytym wśród lasów 
miasteczku zaczęlo być głośno przed 
trzydziestoma- laty, Dokładnie 2 
kwietnia 1968 roku zatwierdzony' zos­
tał wstępny projekt budowy elektrow­
ni w Kozienicach, W Radomiu odby­
ła się wtedy narada, w której uczest­
niczyli m.in, przedstawiciele Zjedno­
czenia Energetyki, Komisji Planowa­
nia przy Radzie Ministrów oraz 
DOKP w Lublinie, 

O lokalizacji elektrowni w okoli­
cach Kozienic zadecydowano jednak 
już w 1966 [ Przemawiała za tym bli­
skość Wisły, płaski teren oraz niskiej 

kategorii grunty. 
Generalnym projektantem został 

Damazy Laudyn zEnergoprojektu 
w Warszawie, generalnym wykonaw­
cą warszawskie przedsiębiorstwo Be­
ton-Stai, a dyrektorem budowy 
Adam Biały, 

O największej wówczas w Polsce 
inwestycji rozpisywała się lokalna 
prasa, Na łamach "Słowa Ludu" 
wartykule "Przyszłość mierzona w 
megawatach" z 2 lipca 1968 [ o na­
dziejach związanych z lokalizacją 
właśnie w Kozienicach wielkiej elek­
trowni mówił Piotr Urbanek, ówcze-

Thk z lotu ptaka prezentuje się kozienicka elektrownia 
Fot Witold Matlok 

lniazarok 
ODRzrwÓŁ. Gmina rozpoczy­

na budowę oczyszczalni ścieków. 
Inwestycja ma być zakończona 
pod koniec przyszJego roku. 

W ubiegłym tygodniu władze gmi­
ny Odrzywół podpi sały umowę na 
budowę oczyszczalni ścieków, Będzie 
to obiekt wzniesiony według techno­
logii szwedzkiej firmy F1ygt. - Jej atu­
tem jest to, że zajmuje niewiele miej­
sca, może być rozbudowana i jej pa­
rametry są zgodne z wymogami Unii 
Europejskiej - mówi Marian Kmie-

ciale, wójt gmi ny Odrzywół. 
Przetarg na jej wykonanie wygrała 

firma z Radomia, Inwestycja będzie 
kosztować 1,2 mln zł, zaś zakończenie 
prac przy budowie zaplanowano na 
koniec przyszłego roku, Natomiast 
rozruch oczyszczalni ma nastąpić 
w 2000 rok~, 

- Jednocześnie musimy wykonać 
kanalizację, Przygotowano już doku­
mentację i niebawem zostanie ogło­
szony przetarg na wykonanie robót -
dodał wójt 

(ilo) 

Kolejki nie będzie 
IŁŻA. - Nie ma szans na ponow­

ne uruchomienie po/ączenia ko­
lejką wąskotorową IIży ze Stara­
chowicami - powiedział nam Jan 
Pietrzak, naczelnik Zamiejscowe­
go Wydzlalu Kolei Dojazdowych 
wChetm/e. 

Pracownicy ZWKD przeprowadzili 
sondaż na temat zainteresowania 
transportem kolejką wąskotorową, 
Okazało się, że jest bardzo niewielu 
klientów korzystanie z przewozów to­
warowych i turystycznych, 

- UTUchomienie połączenia Iłża -
Starachowice byłoby n'ieopłacalne -
przyznał 1. Pietrzak, - Kilkakrotnie 
występowaliśmy do samorządów 
o przejęcie iN zarząd kolejki wąskoto­
rowej, Zamierzamy ponownie zwró­
cić się z tym pomysłem do władz Iłży 
i Starachowic, 

J ak powiedział nam 1. Pietrzak, 
dodatkowym problemem jest brak ta­
boru, Po zawieszeniu kursowania ko­
lejki wąskotorowej, wywieziono go 
bowiem ze Starachowic, 

Gas) 

Autobusem do Skrqńska 
w związku z uroczystością ko­

ronacji obrazu Matki Boskiej Sta­
roskrzyńskiej w najbliższą niedzie­
lę, 6 bm., PKS uruchamia siedem 
dodatkowych kursów autobusów 
do Skrzyńska 

° godzinie 8 rano wyjadą z Rado­
mia cztery autobusy: przez Przytyk, 
Wrzos i .Wir; przez Domaniów 
i Rdzuchów; przez Rogową, Konary 
i Komorów a także przez Wolanów 
i Wieniawę, O tej samej porze wyru-

szy autobus z Chronowa przez Łazi­
ska i Mniszek, zaś z Nowego Miasta 
przez Odrzywół, K1wów i Sady 
o godz. 1.45, Natomiast o 7 odjedzie 
autokar z Gozdu Białego przez Blot­
nicę, Przytyk, Wrzeszczów, Mokrzec 
i Potworów, 

Autobusy w drodze powrotnej ze 
Skrzyńska odjadą o 1530, 

Dodatkowych informacji udziela 
radomski PKS pod nr telefonów: 36-
26-776 lub 326-11-54 wew, 126, 

(ilo) 

sny przewodniczący prezydium Po­
wiatowej Rady Narodowej w Kozie­
nicach. Nikt nie miał wątpliwości, że 
elektrownia to szansa dla zi!PÓźnio­
nego gospodarczo regionu, Ze jej po­
wstanie podniesie na znaczeniu nie 
tylko Kozienice, ale i województwo, 

Koszt budowy elektrowni określo­
ny został na 5 mld 940 mln zL 14 
mln przeznaczono na inwestycje 
mieszkaniowe w Świerżach Górnych, 
55 mln zł na wodociągi , kanalizację, 
budowę ulic, i oświetlenie ordZ dom 
kultury, "Za 162 mln zł wybudowa­
nych zostanie 1046 mieszkań dla 
pracowników elektrowni, szkoła pod­
stawowa i przedszkola, nowy żłobek, 
C) sieć wodociągowa, C,) kanaliza­
cja, nowe chodniki i ul ice" - czytamy 
w artykule. 

15 lutego 1973 roku poinfomlOwa­
no: "Olbrzym rozpoczyna pracę", 29 
marca "Drugi blok już po próbie ge­
neralnej". W kwietniu relacjonowano 
wizytę w Kozienicach przedstawicieli 
najwyższych władz, W grudniu: 
"Próbny rozruch turbiny piątego blo­
ku przebiega pomyślnie, Dziś turbina 
powinna już osiągnąć 3 tysiące obro­
tów na minutę, 

BudQwę kozienickiej elektrowni 
wspominać będą już w piątek, 4 
września, byli pracownicy podczas 
obchodów Dni Energetyka, Z okazji 
rocznicowych uroczystości wydano 
okolicznościowy folder ,,30 lat Elek­
trowni Kozienice 1968- 1998", 

BOŻENA SKOMOROWSKA 

SKł.AD FABRYCZNY 
Radom, ul. Lubelska 87 

'tel./fax 365-14-59 

Szkoła w Myślakowicach była budowana przez cztery lata 
Fot Marcin S 

MYŚLAKOWICE. DzIsiaj zosta- menty budynku, Chodziło 
nie tu uroczyście otwarta nowa o równomierne rozłożenie 
szkoła podstawowa. Najbardziej Część pieniędzy na budowę 
cieszą się dzieci, które dość już kazało Kuratorium Oświaty, 
mialy nauki w drewnianym, nie także Europejski Fundusz 
dogrzanym, przedwojennym ba- Wsi, Pozostałą kwotę wyłożyła 
raku. na, Łączna wartość całej . 

Budowa nowej placówki szkolnej 
rozpoczęła się cztery lata temu, 
- Było to koniecznością, gdyż ciasno­
ta, zimno i zagrożenie pożarowe dos­
kwierały wszystkim, Nie mogło też 
być mowy o dowożeniu dzieci do in­
nej szkoły, bo wtedy musiałyby wsta­
wać o piątej rano - mówi Marian 
Kmieciak, wójt gminy OdrzywóL 
Budowę nowego gmachu szkoły 

prowadzono systemem gospodar­
czym, Pracowali wszyscy: pracowni­
cy Urzędu Gminy, mieszkańcy i oso­
by skierowane do pracy w ramlłch 
robót publicznych, Powołany został 
także Społeczny Komitet Budowy 
Szkoły, , 

- Dowóz piasku, żwiru oraz rozła­
dowywanie materiału zorganizowali 
mieszkańcy, Oni także przekazali 
drewno na dach - mówi wójt - Mu­
sieliśmy budować szkołę na raty, suk­
cesywnie, oddając poszczególne seg-

wyniosła około 900 tys, zL 
Obecnie do nowo wybu 

szkoły uczęszcza 74 dzieci z 
kowic, Myślakowic Kolonii, 
wy, Różannej i Łęgonic Ma 

- Dla mieszkańców 
miejscowości szkoła to nie 
sce nauki, ale także jedyna n",,"r\\l/. r 

kulturalna w okolicy. Przychodzą 
taj na spotkania, występy szkol 
teatrzyku, które odbywają się w 
licy - dodaje M, Kmieciak, 

W przyszłym roku w szkole w 
ślakowicach ma być zorganizowano 
kolonia letnia dla około 100 dzieo 
- Sprzyja temu położenie szkoły, 
w niewielkiej odległości od niej 
Pi lica, Dzieci które tu taj , 
letni wypoczynek, na pewno 
dowolone, Dla szkoły zaś to m,..,.7 h • • ,"" 

wość uzyskania dodatkowych 
ków finansowych - stwierdził wójt 

Do muzeum trafiły dokumenty, fotografie i odznaczenia · 

Pamłądd po bobaterl.e 
IŁŻA. Rodzinne pamiątki po 

znanym przedwojennym dzia/a­
CZłJ niepodległościowym Adamie 
Szymańskim zostały przekazane 
przez syna Janusza do Muzeum 
Regionalnego w IIży. Znalazły się 
wśród nich m.in. odznaczenia 
i grypsy pisane z więzienia. 

Adam Szymański był legionistą 
i uczestnikiem wojny polsko-bolsze­
wickiej, Służył w r batalionie telegra-

ficznym w l, Pułku Łączności. W cza­
sie walk został odznaczony unikato­
wym _krzyżem "Gwiazdą rycerzy 
śmierci" oraz "Krzyżem zasługi" , Po 
zakończeniu wojny powrócił do Iłży. 
Był szefem komórki Polskiej Organi­
zacji Wojskowej i naczelnikiem Ochot­
niczej StrdŻy Pożarnej w Iłży. Po wy­
buchu II wojny światowej A Szymań­
ski wstąpił do Związku 'Milki Zbroj­
nej, W czerwcu 1940 roku hi tlerowcy 
aresztowali dziesięciu mieszkańców 

Iłży, zaangażowanych w ZWZ, W~I'ilUt;n 

nich znalazł się również A 
ski. Zatrzymanych więziono 
kowo w Wierzbniku, a następnie 
trzymywano ich w budynku <7L-,nIS~1Ia 

W Skarżysku-Kamiennej. 
A Szymański przysłał do 

Marii 11 grypsów. W listach 
o jedzenie, leki, odzież, P",rłh-7\mn,W 

wał ją równ ież na duchu: 
Bądź dobrej myśl i, Staraj się, 
Ostatni z grypsów napisał w d 
swojej śmierci. 

29 czerwca 1940 roku iemcy 
wieźli grupę 760 osób (m.in, dZlesl~"14 
ciu iłżan , a wśród nich A 
skiego) przetrzym}'\vanych w 1;: \,-,,,·7\\lYII 

sku-Kamiennej do pobliskiego 
Tam wszystkich rozstrzelano, 

Janusz Szymański, syn 
przekazał Muzeum Regional 
wszystkie grypsy, odznaczenia 
legitymacje (m.in, prawo jazdy) 
dokumenty Ochotniczej S traży 
żarnej w Iłży, które pozwolą nr7\1alll' ...... 

tować wystawę poświęconą 
ności OSP w okresie ~i·< .rł7'''''".''P!''_ 

nym. Do muzeum trafiły 
tografie Iłży z lat 20, i 30, t"U"<1lJLI'. 

siąt zdjęć) i zbiór ceramiki, na 
składają się wyroby garncarzy z 
lic miasta, 

- Dokumenty są w bardzo dobry1' 
'stanie - mó\vi Barbara 
z Muzeum Regionalnego. -
skatalogowane i na pewno je 

Wśród pnekazanych do muzeum pamiątek po Adamie Szymańskim jest 
także kolekcja ceramiki spod llży, . Fot. Jerzy Stobiecl<i 

rzystamy, 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



tym roku konieczne bylyaż dwie inauguracje 

nastąpiło uroczyste otwarcie i poświęcenie nowej siedziby PSP nr 16 oraz 
wybudowanego skrzydła budynku PSP nr 1. Zarówno uczniowie, jak i nauczy­

bardzo cieszą się z tych zmian, bo warunki do nauki ulegną znacznej poprawie. 

wczoraj PSP nr 16 mieści się 
ynku po Wydziale Ekonomicz­
Politechniki Radomskiej. WE 
przeniesiony do nowo wybu­

"""""npan obiektu przy ulicy Chro­
sal dydaktycznych już 

Dalszy remont potrwa 

około roku. Do tej pory wymieniono 
już instalacje: sanitarną i elektryczną, 
okna oraz część posadzek. 

Otwarcie szkoły poprzedziła msza, 
której przewodniczył biskup Stefan 
Siczek. Uroczystego przecięcia wstęgi 
dokonali pospołu poseł Jan Rejczak, 

U.pczysta akademia zainaugurowała rok szkolny w PSP nr 16 

sturic i Bregovic w kinie nHel" 

aj filmowcy 
:,z Sarajewa 
ran 
ieCl NIl ,.Wieczory Z muzyką Gora­
~dyna Bregovica· zaprasza kino 
yni. Wielbiciele talentu byłego 
et n;rocIrInena z Sarajewa będą mo-
l za zobaczyć m.in. ..Undergro-
)ż l , .Arizona Dream· i . Kró/o-

Margot-. 

wrześniu Goran Bregovic ze 
~ilOswoim ,,wedding & Funeral Band" 
-po raz kolejny przyjedzie na kon-

prezydent Radomia RysZard Rdek 
oraz Małgorzata Nawrot z Kurato­
rium Oświaty. 

Początki istnienia szkoly sięgają 
czasów panowania caTa Mikołaja II. 
W 1913 roku utworzono w Radomiu 
jednoklasową placówkę oświatową 
dla 50 dzieci. . 

- Mimo wielokrotnej zmiany sie­
dziby nasza szkoła _ funkcjonowała 
nieprzerwanie. Możemy się więc posz­
czycić wieloletnią tradycją - mówi To­
masz Gogacz, dyrektor PSP nr 16. 

Warto nadmienić, że placówka ta 
znajduje się w pierwszej dziesiątce 
radomskich szkól pod względem wy­
ników dydaktycznych i osiągnięć 
uczniów. 

Wczoraj nastąpiło także uroczyste 
otwarcie nowo wybudowanego skrzyd­
ła PSP nr l. Poświęcenia obiektu dlr 
konał biskup Edward Materski. 
W uroczystości wzięli także udział 
prezydent Ryszard Fałek i wiceprezy­
dent Mariusz Brymora, przedstawi­
ciele Kuratorium Oświaty oraz licz­
nie zaproszeni goście. 

W nowym skrzydle mieści się dzie-

Hobbiści 

na deptak 
Na radomskim deptaku trwa 

kiermasz przyborów szkolnych. 
Organizatorzy zapraszają do 
udzjaJu hobbistów, bibliofilów, nu­
mizmatyków i zbieraczy antyIców. 

- Chcielibyśmy, aby w trakcie zbli­
żających się Dni Radomia na naszym 
kiermaszu znaleźli coś dla siebie mi­
łośnicyantyków, starych monet, ksią­
żek. Namawiamy więc gorąco hobbi­
stów do organizowania swoich stoisk 
- mówi Wojciech Jabłoński, organi­
zator kiermaszu. 

(ilo) 

Z RADOMIA 

Tych dwóch uroczych maluchów usiadło wczoraj w ławkach rozbudowanej 
PSP nr l. ' Fot. Marcin Skorupa 
więć przestronnych sal lekcyjnych, - Warunki nauki uległy radykalnej 
świetlica oraz szatnie. Całość inwe- poprawie. Mamy nadzieję, że po 
stycji kosztowała 2,4 mln zł. W paź- skończeniu remontu nasza szkota bę­
dziemiku będzie gotowa odnowiona dzie jedną z nowocześniejszych 
jadalnia z zapleczem kuchennym, w mieście - powiedzial Romuald Lis, 
a za dwa miesiące sale: gimnastyczna dyrektor PSP nr L 
i komputerowa. ILONA mSZCZVK-PECKA 

Pekao przeprasza klientów 

Awaria bankomatu 
Od niedzieli w sklepie ,.Żak" 

przy ul. Akademickiej nie można 
korzystać z bankomatu. Pracow­
nik Centrum Kart i Czeków, który 
mial naprawić urządzenie, zjawił 
się wczoraj po południu. 

- Dwu-, trzydniowe awarie zdarza­
ją się niezwykle rzadko - dowiedzieli­
śmy się w Pekao SA, do którego nale­
ży bankomat w "Zaku". - Nie posia­
damy żadnej sygnalizacji uszkodze­
nia. Po zgłoszeniu od klientów, uster-

kę potwierdzamy w warszawskim 
Centrum Kart i Czeków. 

Wszystkie bankomaty połączone są 
w sieci CKiC. przy przeciążeniu sieci 
zdarza się, że bankomat odmawia 
posłuszeństwa łub jest czasowo wy­
łączany przez CKiC. Jednak trwa to 
maksymalnie do kilku godzin. Zda­
niem pracowników Pekao SA, w naj­
bl iższym czasie nie grozi nam zablo­
kowanie wszystkich bankomatów. 

Gas) 

certy do Polski. W Warszawie zagra 
27 września w Sali Kongresowej. 
Polska jest jednym z przystanków 
na trasie promującej nową płytę 
Bregovica - "Ederlezi". 

się w tworzeniu filmów "festiwalo­
wych". Mało który reżyser w wieku 
43 lat może się poszczycić taką ilo­
ścią trofeów. Już za swój debiut 
w 1985 roku - "Czy pamiętasz Dol­
Iy Bell'?" otrzymał w Wenecji Złote­
go Lwa. W Cannes Złote Palmy 
przypadły mu w udziale za "Tatę w 
podróży służbowej" (1985) i "Un­
derground" (1995); "Czas Cyga­
nów" (1989) przyn iósł mu w Can­
nes nagrodę za reżyserię, "Arizona 
Dream" - Srebrnego Niedźwiedzia 
i Nagrodę Specjalną w Berlinie. 

We wrześniu po pawi/one zostanie tylko ślad na ziemi 

. Zanim zajął się muzyką filmową, 
Goran Bregovic przez 15 lat był li-

sróPe najsłynniejszej jugosłowiań­
na . grupy rockowej - "Bijelo Dug­

Do filmu trafił, jak twierdzi, 
przypadek. Namówiony przez 

przyjaciela reżysera Emira 
'cę zgodził się napisać ścieżkę 

~ondźwiękową do jego obrazu ,,Arizona 
ro m". Obaj. pracowali akurat 
rm)w Paryżu, gdy w Jugostawii wybu­
sk~hla wojna. Z dnia na dzień obaj 
łm'Stracili nie tylko ojczyznę, ale i cały 
dnim ek. - Wpadłem w panikę. Ba-

lem ię, że umrę z głodu w obcym 
W)' • ie - wspomina Bregovic. - Za-
. m dużo pracować. Przez. pierw-

kilka lat wojny zrobiłem mu­
do dziesięciu fillT!óW i wielu re­
. wek - perfum "Paco Raban­

margaryn, olejów, wody 
n" ... Dzisiaj już nie muszę dla 
ędzy robić rzeczy, których nor-
ie bym nie robił. 
czasie wojny nie opowiedział 
żadnej ze stron. - Mój ojciec 

Chorwatem, matka Serbką, 
Muzułmanką· Musiałbym za­

lić część swojej rodziny, gdy-
ż ~ stanąl po którejś ze stron. Po-
jzitd 'e jak KustuTica staram się ro-
clÓ ~ ś, z cz~go wszyscy - Serbo­
ok~ ChorwaCI, Muzułmanie - będą 

i pewnego dnia być dumni. 
ir Kusturica wyspecjalizował 

Popraw kondycję 
schudnij z. Herbalife 
Biuro w Radomiu ul. Szewska 13 
codziennie 12-18, tel. 3(iMl-3). 31 

Muzyka ' Bregovica cieszy się 
w Polsce ogromnym powodzeniem. 
Kompozytor otrzymał w ubiegłym 
roku Machinera - nagrodę przy­
znawaną przez miesięcznik "Ma­
china" . Polscy widzowie równie 
chętnie oglądają filmy Kusturicy. 
Na pokazywane w sierpni u tego 
roku w Kazimierzu podczas Festi­
walu Filmowego: "U nderground", 
"Arizona Dream" czy "Czas Cyga­
nów" na Mały Rynek przybyły th)­
my. Jeśli ktoś nie zdążył do Kazi­
mierza, będzie miał okazję zoba­
czyć filmy Kusturicy z muzyką Bre­
govica w ki nie "Hel". . 

"Wieczory" rozpocznie słynne już 
,,weJcome to Sarajewo" (25-28.09) 
- angielsko-amerykański film o woj­
nie w Jugosławii , wprowadzający 
w klimat obrazów Kusturicy i Bre­
govica. Potem będziemy mogli 
obejrzeć "Tatę w podróży służbo­
wej" (28 września) , "Czas Cyga­
nów" (29 września), "Arizona Dre­
am" (30 września) oraz "Undergro­
und" (2 października). Natomiast 1 
października kino "Hel" pokaże 
"Królową Margot" w reżyserii Che­
reau'a, oczywiście z muzyką Brego­
vica. Kierownictwo "Helu" chce za­
prosić na ,,wieczory" dziennikarza 
radiowej Trójki - Pawła Sztompke, 
by opowiedzial o fenomenie jugo­
słowiańskiego kompozytora. 

Seanse rozpoczynają się o godz. 
19.45. (oika) 

DziSiaj 2 bID. w jpdz. 14.30-
16.00 w: ~ DBSr.Cj mdiIłąi. 
JXZY ul. ~ 5~ parad 
JAwnych udzidać bFie Boima 

Ziarno do rozbi6rld 
Pawilon handlowy .Ziarno· po­

winien zostać w tym miesiącu zli­
kwidowany. Po kilku latach biu~ 
Icratycznych ptzepychanelc, woje­
woda utrzymaJ w mocy postano­
wienie prezydenta miasta nakazu­
jące rozebranie nie/aga/nie posta­
wionego budynku. 

Obiekt przy ul. Focha powstał 
w 1994 roku: Inwestor zdecydował 
się rozpocząć budowę mimo że nie 
miał wymaganych prawem zezwoleń. 
Pawilon wybudowano z naruszeniem 
planu miejscowego zagospodarowa­
nia przestrzennego i bez akceptacji 
wojewódzkiego konserwatora zabyt­
ków . 

Od wydanej przez władze miasta 
decyzji o konieczności rozbiórki sa­
mowolnie zbudowanego pawilonu, 
właściciel odwoływał się do władz 
wyższej instancji, z Naczelnym Są­
dem Administracyjnym włącznie. Po 
czterech latach biurokratycznych 
przepychanek sprawa wróciła do ma­
gistratu. 

- Wojewoda utrzymał w mocy po­
stanowienie prezydenta o likwidącji 
obiektu. Pawilon potraktowany jako 
budowlana samowola, zostanie 
oczywiście rozebrany na koszt wła­
ściciela - powiedziala nam Danuta 
Guzera, naczelnik Wydziału Nadzo­
ru Budowlanego Urzędu Miejskiego. 

Rozbiórka mogłaby rozpocząć się 
już 4 września, ale najprawdopodob­
niej opóźni się. Do tej pory bowiem 
kilka pomieszczeń w pawilonie jest 

Już niebawem pawilon pny ul. Focha zostanie rozebrany. 

jeszcze wykorzystywanych przez na­
jemców. 

Jak powiedziała nam D. Guzera, 
w Radomiu stwierdzono w tym roku 
jedenaście przypadków, gdzie obiekty 
zostały zbudowane nielegalnie. 
Wszystkie, podobnie jak "Ziarno", 
zostaną rozebrane na koszt właści­
ciela Wśród nich znajdują się budyn-

Fot. Marcin Skorupa 
ki mieszkalne i gospodarcze posta­
wione m.in. przy ul. Wierzbickiej, Li­
powej i owowolskiej. W 1996 roku 
Wydział Nadzoru Budowlanego wy­
dał 36 decyzji o rozbiórce samowol­
nie wybudowanych obiektów, w ubie­
głym roku - 20. 

BOżENA SKOMOROWSKA 
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We wrześniu nad kieleckim zalewem spotkają się najlepsi poszukiwacze złota z kra 
i goście z całej Europy 

W czasie Święta Miasta, 
mieszkańcy Kielc mogą znaleźć 
nad zalewem złoto. Imprezę 
pod nazwą: • Złote Płuczki Kie­
leckie'98- organizują: Urząd 
Miasta, PTTK i Klub Święto­
krzyski Polskiego Bractwa Ko­
paczy Złota. Wystartują: profe­
sjonaliści, amatorzy, juniorzy 
i dziennikarze. Każdy uczestnik 
będzie mógł nabyć pamiątko­
we grosze bite z miedzianej 
blachy i otrzymać okoliczno­
ściowy stempel przy stoisku 
Poczty Polskiej. Palbę armatnią 
przygotują kieleccy puszkarze. 
Prawdopodobnie przyjedzie 
także reprezentacja wojów 
z Chorągwi Rycerstwa Ziemi 
Sandomierskiej, którzy nad za­
lewem dadzą pokaz średnio­
wiecznej walki. 

kilogramów. Do niego dosypywane 
jest od 4 do 12 ziarenek złota. Liczbę 
tą znają tylko jurorzy. Zwycięzcami 
są ci, którzy w najkrótszym czasie 
odnajdą, jak największą liczbę gru­
dek złota. Za każde zgubione ziaren­
ko poszukiwacz ma doliczane do 
swojego czasu pięe minut karnych. 
W kapeluszach i traperach 

Płukaczy rozpoznae bardzo ła­
two. Najczęściej ubrani są w kracia­
ste koszule, kamizelki i ciemne 
spodenki lub podwinięte dżinsy. Na 
nogach noszą kalosze lub górskie tra­
pery. Okryciem głowy jest obowiąz­
kowo kapelusz z wymyślnym piór­
kiem. 

Narzędziami, dzięki którym od­
dzielają złoto od żwiru, jest najczę­
ściej misa. Może to bye zwykła mi­
ska używana w domowych łazien -

Andrzej Urbański (w środku) po odebraniu nominacji na namiestnika 
Klubu Świętokrzyskiego Polskiego Bractwa Płukaczy Złota 

Gorączka złota 
Przeszło 200 pochylonych ludzi 

potrząsa sitami przy brzegu zbiorni­
ka wodnego. Ich brwi są ściągnięte, 

wzrok spoczywa na żwirze nasypanym 
do sit. Po ich czołach spływa stru­
mieniami pot. Wszędzie panuje cisza, 
którą nagle przerywa krzyk kobiety, 
rzucającej się stojącemu nieopodal 
mężczyźnie na szyję . - Mam, mam 
znalazłamzloto. -Takie sytuacje czę­
sto mają miejsce na corocznych 
Mistrzostwach w Płukaniu Złota 
w Złotoryi. 

Już po raz piąty mistrzostwa w 
tej dziedzinie odbyły się w tym ślą­
skim miasteczku. Trwały 48 godzin, 
uczestników było 230, a widzów oko­
ło 20 tys. Każdy może wziąe udziaJ 
w takich zawodach. Są cztery katego­
rie płukaczy: amatorzy profesjonali­
śc~ weterani oraz juniorzy. Każdy za­
wodnik ma odmierzoną odpowied­
nią ilość żwiru - zazwyczaj jest to 20 

kach, kuchenna patelka a nawet sa­
mochodowy dekiel. U profesjonali­
stów w tej dziedzinie można podpa­
trzeć specjałnie do tego celu zapro­
jektowane rondle. Występują dwa 
typy mis: z płaskim dnem oraz w for­
mie chińskiego kapelusza. Jednak ża­
den z zawodników nie potrafi jedno­
znacznie określić, które z nich jest 
skuteczniejsze. Liczy się końcowy 
efekt. Dlatego każdy płukacz ma 
swoją ulubioną miskę, dzięki której 
zwycięża. 

Według przepisów światowej fe­
deracji WGA, na zawodach dopusz­
czalne są miski, których średnice nie 
przekraczają 50 cm, a ich głębokość 
sięga do 15 cm. 

Przy przepłukiwaniu osadów naj­
lepsze efekty dają koryta skrzynko­
we. Niektórzy z zawodników robią je 
sami z desek lub blachy. Na dnie tego 
prostopadłościanu, często wielkości 
plecaka, p/ukacze robią poprzeczne 

progi. Dzięki tym zagłębieniom, pod­
czas płukania, z/oto oraz pozostałe 
ciężkie minerały gromadzą się za 
progami a reszta wypływa z koryta. 
Złoto jak narkotyk 

w poszukiwanie bawią się całe 
rodziny. Również państwo Macieja­
kowie. 

- Płukanie złota nie jest sposo­
bem na pieniądze czy sławę. Jest to 
sposób na życie, na ciekawe spędze­
nie wolnego czasu, ale przede wszyst­
kim jest to wspaniała zabawa dla 
całej rodziny - mówi Krzysztof Ma­
ciejak, zdobywca Pucharu Sudetów. 
- Piukam już od 5 lat, później dolą­
czyła do mnie żoną - aktualna wice­
mistrzyni Połski , potem syn i córka. 

. Cala nasza rodzina przygotowywuje 
się do Mistrzostw Świata, które od­
będą się w 2000 roku w llotoryi. 

Są też tacy, których ta forma re­
kreacji pociąga również ze względu 
na ich hobby, jakim jest szukanie 
skarbów ziemi. 
. - Od prawie dwudziestu lat po­
szukuję piękna jakie kryje w sobie 
ziemia - opowiada Jerzy Kapłon, 
z opolskiego Prudnika. - Ostatnio 
trafiło mi się sporo pięknych aga­
tów. A złoto? Zawsze go szukałem. 
Mam nawet swoje miejsca w Pol­
sce, gdzie wystarczy dziesięć minut 
popracowae z miską w rękach, aby 
znaleźe parę jego ziarenek. Nazw 
tych miejsc nie mogę zdradzić, bo 
to j.akbym stracił swoje szczęście. 

Z relacji zawodników można 
dowiedzieć się , że złote miejsca 
znajdują się w ·okolicach dolin 
rzecznych, w pobliżu połączeń po­
toków lub ich ujść do rzeki. Tam 
podobno gromadzi się złoto. W 
przypadku rzek krętych , złoto na 
sto procent, występuje na wypu- . 
Idym płaskim brzegu. Kumuluje się 

za kępami, wyspami i większymi ga­
łęziami oraz we wszystkich nierów­
nościach w dnie strumienia. Naj­
częściej o odkryciu złotego krusz­
cu słyszy się w okolicach pomię­

dzy ZłQtoryją , Jelenią Górą , 

Lwówkiem Śląskim i "Bolesław- . 
cem. Jednakjak zaznaczają poszu­
kiwacze: - Zloto nie leży na wierz­
chu. Aby je znaleźć trzeba wkopać 
się w brzegi i dna potoków, przy­
najmniej na póL metra. 
Scyzoryki też płukają 

. Moda na piukanie dotarła rów­
nież w Góry Swiętokrzyskie: W ze­
szłymroku podczas dymarek w No­
wej Słupi sudeccy fachowcy ze Z/o­
toryi pokazali kie1czanomjak się szu­
ka złota w piasku. 

- To nic trudnego - pouczaj wte­
dy Wiesław Chorągwicki - "pierw­
sza patelnia Rzeczypospolitej" - jak 
mówią o nim koledzy. - Do tego po­
trzebny jest tylko kawałek nieba nad 
g/ową, pluczka i trochę piasku. Ale 
uwaga, z tym trzeba ostrożnie , 

Dziewczęta w średniowiecznych strojach w pochodzie Bractwa Płu-
kaczy Złota Zdjęcia: a1ftor 

bo wciąga jak narkotyk. Jak się 
cznie nie można się oderwać. 

Fachowcy ze Złotoryi 
wciągnęli kielczan do zabawy. 
ostatnich Mistrzostwach Polski wy. 
startowała silna ekipa płukaczy z Gó 
Świętokrzyskich. Wśród profesjona 
listów 10 miejsce zajął Wojciech Ko 
salka, a 21 Andrzej Urbański, któ 
ry po zawodach zastał uroczyście pa 
sowany na namiestnika Kluby Świę 
to krzyskiego Polskiego Bractwa Ko 
paczy Złota. 

Wysoką ósmą pozycję w katego, 
rii wytrzymałościowej tzw. enduro za· 
jął W. Kosatka, a wśród weteranó\\ 
ósme miejsce zdobył Stanisław Su· 
Jpwski. Drużynowo kie1czanie zajęb 
12 miejsce. 

Złoto, armaty i country 
Polskie Bractwo Płukaczy Złot 

wspólnie z Urzędem Miasta i Oddzia· 
łem Świętokrzyskim PTTK organi· 
zują 12 września "Złote płuczki Kie· 
leckie ' 98". Impreza w ramach Świę 
ta Miasta odbędzie się nad zalewem 
Na zawody przyjadą najlepsi zawod· 
nicy ze Złotoryi, która jest stolicą pol· 
skich zbjeraczy żółtego kruszcu. Swój 
udział zapowiedzieli także goście za· 

. graniczni: Słowacy Czesi i Niemcy. 
- Do zawodów pragniemy wysta· 

wić najlepszych zawodników z wo· 
jewództwa kieleckiego - mó\ 
A. Urbański , namiestnik Klub 
Świętokrzyskiego Polskiego Bractw 
PIukaczy Złota. - Podczas wakacj 
chcemy wyszkolic wszystkich chęt­
nych, którzy zgłoszą się do nasze 
letniej szkółki entuzjastów tej form) 
rekreacji. Tworzymy ją przy wspór' 
udziale Oddziału Swiętokrzyskiegc 
PTTK. Prosimy o zgłoszenia po 
numer telefonu 3445914 lub do Biu· 
ra PTTK przy ul. Zamkowej. 

Patronat prasowy nad imprez 
objęła redakcja "Slowa Ludu". 

HUBERTIDZ 

WIELKI FESTYN RODZINNY SKARŻYSKO-KAMIEINA 
GODZ.15.00 13.09.1_ 

PLAC FLORIAŃSKI 
Dwa miliony turystów 

na ulice dzielnicy Notting Hall trzy­
dniowy doroczny londyński festi­
wal uliczny Notting Hill Carnival, 
będący największą tego typu impre­
zą w Europie. Tysiące ubranych 
w kolorowe egzotyczne maski 
uczestników zabawy przemaszero­
wało i tańczyło na ulicach miasta 

Fot. PAP/AP 
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Tydzień z Terminusem w Szydlowcu Historią pO kielecku 
Teatr na ulicy Wśród podręczników do hi­

storii dla klas tv, V i VI szkoły pod­
stawowej, dopuszczonych do 
użytku szkolnego przez ministra 
edukacji narodowej i wpisanych 
do wykazu podręczników, znaj­
dują się pozycje wydane w kiel­
cach i napisane przez kieleckich 
autorów. 

~-=--~---

Osiem przedstawień ulicz­
nych zaprezentowali mieszkań­
com Szydłowca artyści z Teatru 
., Terminus A Qua- z Nowej Soli. 
Ostatni spektakl . Wariat i zakon­
nica· w strugach deszczu oglą­
dało okolo 500 widzów. 

- Jestem pod ogromnym wraże­
niem. Oglądałam wszystkie spekta­
kle, jeden byt lepszy od drugiego -
mówi Agnieszka Sobutka - Klepa­
czewska, instruktorka z Szydłowiec­
kiego Ośrodka Kultury. --"Terminus"· 
jest teatrem amatorskim, ale akto­
ifZy, mimo swojego młodego wieku, 
grają jak profesjonaliści. Nie tylko 
ja jestem zachwycona. Wszyscy moi 
znajomi są podobnego zdania. Te 
występy należy zaliczyć do naj\'lięk­

szych tegorocznych wydarzeń kultu­
ralnych w mieście. 

Przedstawienia uliczne w wyko­
naniu teatru z Nowej Soli obejrzalo 
kilka tysięcy widzów z Szydlowca, 
Skarżyska-Kamiennej i Radomia. 
Spektakle prezentowano copziennie 

W czwartek: aktorzy bawili szydłowieck:ą publiczność w zamkowym parlru 

przez 7 dni. Tematem większości 
sztuk były ludzkie tragedie. 

- Wszystkie spektakle prezento­
wane w Szydłowcu tworzyliśmy sami 

- mówi Edward Gramont, kierow­
nik teatru z Nowej Soli. - Rozpo­
częliśmy od prezentacji przedstawie­
nia "Go - Akcja uliczna", ponieważ 
jest to najnowsza nasza sztuka. Jej 
premiera pdbyła się w kwietniu na 
deptaku w Toruniu. Pokazaliśmy 
w niej zachowania ludzi którzy żyją 
w wielkich metropoliach. Aktorzy 
wykonywali pewne czynności w rytm 
muzyki techno. Poruszali się jak za­
programowane roboty. To obraz lu­
dzi zapatrzonych w cel, podporząd­

kowanych idei władzy. Kołejne przed­
stawienia miały inny wymiar. Poka­
zaliśmy tam ludzkie tragedie we 
współczesnym świecie. 

Występy Teatru "Terminus 
A Qua " zakończyły tegoroczne 
V Zamkowe Spotkania Teatralne. 
- Edward Gramont był przewodni­
czącym jury podczas czerwcowych 
"Zamkowych Spotkań" - mówi dy­
rektorka SzOK-u Małgorzata Ber­
natek. - Sam zaproponowal poka­
zanie teatru niekonwencjonalnego, 
którego jest twórcą i szefem. Oka­
zuje się że tak pokazywana sztuka 
znalazła wielu odbiorców. Nie jest 
wykluczone, że tydzień z teatrem 
uJicznymna stałewejdzie do trady­
cji Szydłowca i Zamkowych Spotkań 
Teatralnych. 

Od poniedziałku teatr z Nowej 
Soli rozpocznie występy w Lipsku. 
-,Terrninus A Qua" powstal w 1976 r. 
W swoim ponad 20-letnim dorobku 
ma 78 premier, około 1100 sztuk, 

Podręczniki dla klas N i VI kie­
leckich autorów Grzegorza Lie­
brechta i Jarosława Macfmickiego 
oraz podręcznik dla klasy V, którego 
autorem jest Jarosław Machnicki 
znalazły się na ministerialnej liście 
obok pozycji napisanych przez zna­
nych historyków. Z powodzeniem jed­
nak z nimi konkurują i cieszą się co­
raz większym uznaniem nauczycieLi 
i uczniów o czym świadczy rosnąca 
każdego roku sprzedaż. 

Nie jest sztuką napisać podręcz­
nik. Do tego wystarczy wiedza i tro­
chę p(acy. Sztuką jest napisać taki 
podręcznik, z którym będą mogli pra­
cować nauczyciele i z którego będą 
się chcieli uczyć uczniowie. I często 
tak jest, że podręcznik jest piękny, 
chętnie się po niego sięga, ale w trak­
cie nauki okazuje się, że trudno jest 
z niego uczyć, że układ treści nie od­
powiada uczniom - mówi Jarosław 
Machnieki, nauczyciel historii w kie­
leckiej SP nr 32. Dobry podręcznik 
musi być przystępny dla ucznia i prak­
tyczny dla nauczyciela, Musi zachęcie 

do nauki być odpowiednio zilustro­
wany, podawać źródła, lekturę. Nasze 
podręczniki są uzupełnione zeszyta­
mi ćwiczeń z tabelami, krzyżówkami , 

tekstami, ~1óre trzeba uzupełnić. Te­
raz przygotowujemy przewodniki me­
todyczne do tych podręczników. 

Podręczniki kieleckich autorów 
zyskały pozytywne opinie recenzentów: 
pro!. dr hab. Albina Koprukownia­
ka, dr Henryki Kaczorowskiej, dr 

. Hanny Wójcik -Łagan i dr. Henryka 
Suchojada. Na podstawie recenzji 
rzeczoznawców wpisąno je na mini­
sterialną listę. 

Ich wydawcą jest Kielecka Oficy-
na Wydawnicza "MAC". (m) 

III eliminacja Świętokrzyskiego 
Rajdu Samochodowego o Puchar 
Opel - Obręcki 

Udany rajd 
Samochodowe rajdy popular­

ne zyskują sobie coraz większą 
rzeszę sympatyków. Na start do 
sobotniej, trzeciej już edycji ŚWię­
tokrzyskiego Rajdu Samochodo­
wego o puchar głównego orga­
nizatora, którym jest Salon Samo­
chodowy Opel - Obręcki w Kiel­
cach, zgłosiło się czterdzieści 
załóg. 

Biuro zawodów i start zlokalizo­
wany został na parkingu przy ulicy 
Wesołej , gdzje pierwsza próba sporto­
wa tej imprezy byia za f"dZem kryterium 
radia "TAK". Zalogi amatorskie bar- . 
dzo poważnie traktują start w tej im­
prezie i pieczołowicie przygotowują 
swoje auta. Sędziowie przed startem 
dokladnie sprawdzali stan techniczny 
każdego z samochodów, aby impreza 
mogla być rozgrywana z zachowaniem 
wszelkich zasad bezpieczeństwa. No­
wością w tego rodzaju imprezach była 
tym razem konieczność pokonywania 
przez wszystkich zawodników prób 
sportowych w kaskach. 

Zawodnicy o godzinie 10.30 wyru­
szyli na trasę rajdu liczącą około 50 
kilometrów. W trakcie rajdu mieli do 
pokonania siedem prób sportowych. 
Jedną z najefeklowniejszych była pró­
ba przed U rzędem Wojewódzkim 
\V Kielcach oraz na parkingu w Cedzy­
nie. Pisk opon i ryk dobrze przygoto­
wanych silników słyszalny był w sobot-

nie przedpołudnie także na parkingu 
przed Kieleckim Centrum Kultury, 
gdzie impreza miała swój finał i roze­
grana zostala ostatnia próba sporto­
wa nazwana kryterium "Echa Dnia". 
Nie zawiedli licznie przybyli kibice, któ­
rzy dopingowali wszystkie załogi . 

Dzięki specjalnie dobranym od­
cinkom prób sportowych wyrównały 
się szanse zawodników startujących 
wysłużonym i "maluszkamj" czy 
cinquecento z samochodami wielo­
krotnie przewyższającymi ich mocą. 
Efekt ten widoczny był w wynikach 
końcowych rajdu. Pierwsze miejsce 
w klasyflkacjj generalnej przypadło 
załodze Andrzej Szymański - Bar­
tosz Gierszewski (fiat cc sporring 
turbo), pozycja druga - załodze Hu­
bert Dzianok: - Magdalena Kar­
czewska (fiat l 26p). a trzecia lokata 
- załodze Cezary Ciszek - Szymon 
Baumel (audi quattro 2,2). 

Głównym organizatorem impre­
zy był Salon Samochodowy Opel -
Obręcki . Imprezę sponsorowaly frr­
my: "Mobil l", "Stomil Olsztyn", 
,,Amtra Ltd", Dodoni", "Blaupunkt , 
"Quantum"," HBM tuning center" 
"Bratek'·, "Wyższa Szkoła Dziennikar­
ska w Kielcach", "TFL", . Prestige", 
Kredyt Bank PBI SA.", "Europejski 
Fundusz Leasingowy", -,Studio 99" 
i ZakJad Blacharstwa i Lakiernictwa 
Samochodowego Tomasz Paw. (krak:) 

....>. 

występy w ponad 120 miejscowo- ~ 

ściach w kraju, a także w Niemczech <Xl 

Kierownik.zespołu, Edward Gramont, w spektaklu "Abraxas'" i na Łotwie. ~ 
Zdjęcia: M. Skorupa ALEKSANDER KORNATOWSKI Jedna z prób eliminacji "-> 
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REKLAM 

AUTO-MOTO 

(Hl01-646-274 Kupię auto powypadkowe, 
skorodowane. 

GL314 

0-90-267-238 KUPIĘ auto do remontu. 
GL315 

0-90-615-163 KUPIĘ auto zniszczone. 
GL316 

0411343-17-57 AUTOAlARMY, immobilise­
ry .Blaupunkt", centraizamki. 

. GL274 

041/344-85-25. MOTOART: silnikowo-pod­
woziowe, zachodnie. 

DG970 

041/362-00-29 AUTA NA GAZ.. KIELCE, 
PAKOSZ 53. RATY. 

DE5914 

0601-817279 Kupię auta zniszczone, spalone. 

090-267238 - kupię auto rozbite. 

345-16-29 
MOTOMARKET 
AUTQCZĘŚCI 

DE6253 

DE6252 

BEZPŁATNA WYMIANA AMORTYZATORÓW 
Ja,giellońska 23. 

GL291 

AKCJA LETNIA 
AMORTYZATORYBOGESACHS 

BEZPŁATNA WYMIANA 
KiM, Kielce, Słowackiego 6, 

361-61-06, 344-23-73. 

PRESTIGE 
AUTOALARMY 
041/344-99-73 

DG966 

DE6306 

AA autoalarmy, Immobilizery, radioodtwa­
rzacze, głośniki, najlepiej, najtaniej. Kielce, 
344-29-87. 

MJ139 

AAUTOGAZ montaż, gwarancja, raty. Chro­
brego 40, 041/345-01-40. 

DE4051 

ALUFELGI, opony - raty. Prostowanie i re­
nowacja felg. Warszawska 170, 332-22-12. 

MJ122 

AMORTYZATORY - opony - akumulatory 
- alufelgi - tłumiki. Serwis . Raty. 
Tel. 048/362-68-89. 

GW542 

AUTO - RADIO . • Wibtronic· Kielce, Pade­
rewskiego 22. 

GA1357 

AUTO - SZYBY. Kielce, 361-57-17. 
GA1345 

AUTO - skup aut powypadkowych, spalo­
nych,0-801-646274. 

DE6254 

AUTOSZVBY . .Autofenix" Kielce, Wrzo­
sowa 25 361-61-71. Radom, DęboW;l 4 
362-80-15. Szewce 39 k. Kielc 346-52-05. 

GA1344 

DŁUGOSZ - AUTO - CENTER. Autoryzowa­
ny serwis blacharsko-łakiemiczo-diagnostycz­
ny osobowych, autokarów. Gwarancja do 5 
lal Bezpłatne holowanie. Odświeżanie lakieru. 
Suków-Papiemia 307-34-75, 307-35-12. Hurt­
detal częśd. Sobieskiego, 361-52-74. 

AA680 

BUDOWNICTWO 

366-19-17. BRĄMY AUTOMATYCZNE, 
ogrodzenia. 

AA703 

368-47-13 BRAMY AUTOMATYCZNE, szla­
bany. Napędy. Ogrodzenia ozdobne. ROAN 
- Kielce, Curie-Skłodowskiej 62. 

• OCIEPLENIA 
• WYPRAWY ELEWACYJNE 
• STYROPIAN 

• SIDING 
• DACHY 

SKŁAD FIRMOWY, 
Zagnańska 84 (baza PKS), 

090-86-94-45. 

GL289 

DE6039 

WALEC DROGOWY STATYCZNO 
- WIBRACY JNY 

O CIĘŻARZE 11 TON 
OFERUJEMY NA WYNAJEM 

"BUDWOJ' PIŃCZÓW 
NOWOWIEJSKA 52 
TEL. 041/ 35-722-94. 

DE6581 

ALUCO - płyty poliwęglanowe (LEXAN, 
MARLO N), PCV (faliste, trapezowe), świetli­
ki dachowe (projektowanie, montaż). Kielce, 
Zagnańska 232, 362-48-45. 

Gl298 

.BRAMSTAL" - BLACHY SZWEDZKIE­
trapezowe (19,63), dachówkowe (22,43). 
Ocynkowane (11,21), powlekane, płaskie, 
trapezowe - na wymiar. 

GL276 

"BRAMSTAL" - OKNA drewniane, PCV­
promocja 4proc. Bramy: polskie (588,00), 
niemieckie (766,00), drzwi wewnętrzne. 

GL277 

.BRAMSTAL· - RYNNY (PLASTMO, GAM­
RAT), płyty ONDUllNE, styropian. Kielce, 
Witosa 72B, 331-49-82. 

GL278 

BRAMY na 100 lat - HORMANN, garażo­
we, przemysłowe, drzwi, bramy wjazdowe, 
napędy, maszty flagowe. Kielce, Dymińska 
18, 090-33-87-79, 041/361-04-83. 

DG959 

CENTRUM OGRODZEŃ .METALCRAFr. 
Bramy: amerykańskie segmentowe (1429,00) 
-10 lat gwarancji; uchylne, przesuwane au­
tomatyczne, 041/361-52-00. 

DE6290 

CENTRUM OGRODZEŃ. Siatki. Bramy ga­
rażowe (580,00). Krakowska 261, 368-32-15. 

GL282 

"FLOOR" - parkiety od 20 zrotych, mozai­
ki, panele HOF, PCV; kleje, lakiery, schody. 
Kielce, Zagnańska 2.32, 362-46-76. 

FOLIA 
dachowa 
budowfana 
ogrodnicza 
stretch 

AA733 

Ceny producenta. Polskie atesty . .xL· 
Kielce, Domaszowska 115, Rolna 8, 

tel. 34-493-97, 368-08-79. 
GA1355 

GLAZURA, TARAKOTA (rewelacyjny wy­
bór płytek podłogowych, ściennych i gre­
sów). BELPOL - bezpośredni importer, Kiel­
ce, Górników Staszicowskich 18, 346-43-35. 

GL253 

.KRYLAMEX" - wtryskowe odeplanie d0-
mów pianką krylamitową. 041/311-70-16, 
090-336-674. 

DG1002 

NAJTĄŃSZE SZKŁO budowlane. Hurtow­
nie - Kielce - Księcia Poniatowskiego 27, 
tel. 361-08-77; Radom - Wierzbiqka 26/44, 
tel. 362-51-59. 

NAJWIĘKSZA kielecka hurtownia płytek 
ceramicznych, elewacyjnych, gresów- 700 
wzorów. Import, raty. Ul. Cedro Maz.ur 7 
(Cedzyna, cmentarz) 041/368-01-85. Sklep: 
Szydlówek Górny 4 (róg Warszawskiej) 
041/368-6Q.86. 

DE4998 

OKIENNE PARAPETY, rolety antywlama­
niowe. ALUTECHNIKA, 346-30-43. 

GL285 

OKLAND - OKNA, drzwi, okiennice PCV w 
systemie KOMMERUNG. Produkqa, sprzedaż. 
montaż. Kostomłoty I 262, 0411303-16-57. 

. DN356 

OKNA , ELMIX" - ALUMINIUM, PCV (zbro­
jone); parapety. Grunwaldzka 28, 345-18-80. 

- GL301 

OKNA .PANORAMA", .STYL 2000", dachowe 
- .FAKRO". Drzwi~Irzne, zeoM1ętrzne, PC\/, 
aluminium, rolety, parapety . • DROKPLASr. 
Kielce, Nowa 5, '361-71-90, 361-88-52. • 

DG958 

OKNA PĆV, tarnsy, balkony, werandy. Sprze­
daż - montaż - doradztwo. 041/368-95-74, 
090'336-460. 

OE6701 

OKNO S.C. - producent okien PCV - nie­
mieckie systemy THYSSEN. Każdy wymiar. 
Mikrowentylacja gratis. 0411346-19-17, Kiel­
ce, Łódzka 308; 048/365-52-32 Radom, Lu­
belska 83. 

GL~ 

PARAPETY z konglomeratu marmurowe­
go - producent. sprzedaż .od ręki· , różne 

wymiary. Kielce, Oomaszowska 49, 
041/343-07-02. 

DG996 

PARKIET, panele podłogowe i śdenne, li­
stwy, kleje .• Rembudex·, Kielce, Górna 20, 
368-20:79. Raty, transport. upusty. LETNIA 
PROMOCJA 

MJ120 

SIPOREKS .60" od 3,40 zVszt, (z dosta­
wą). Kielce, 041/331-72-81 . 

DE6569 

TARTAK - więźby daChowe, tarcica. ,Stoi­
maIK-PIus"; ŚCiegiennego 159, 0411368-71-89. 

DE6421 

TARTAK - więżby dachowe, tarcica. Straw­
czyn 041/30-38-026, 090-264-805. 

DE6764 

TERIVA - tanie stropy. Niestachów 301 , 
090-368-832. 

DE6423 

DRZWI ANTYWŁAMANIOWE 

0% reklamacji! GERDA, Osobna 6 . 
361-60-46. 

Gl302 

FORD - częśd zamienne. Kielce, Górni- HURTOWNIA .Techsan·. Ceramika sani- DEALER GERDA - OPTIMA, 343-14-35, 
;343-13-36. ków Staszicowskich 15, 34-502-52. tama, wanny, kabiny. 

__________ ......:::G::..:A:..:.;134=9 . GL280 GL303 

HAKI holownicze. 041/361-57-04. HURTOWNIA .Techsan·. Instalacje mie- KSEROKOPIARKI ___________ ..:::D;::E;:::5643= dziane, stalowe, PCv. 
. GL281 

NAPRAWY silników. 041/34-511-10. 
DE6711 

SKUTECZNE zabezpieczenie samochodów 
Auto-Blok 10 lat gwarancji. 041/331-13-66. 

OE5792 

TŁUMIKI , katalizatory. Kielce, Bodzentyń­
ska 13. 344-32-76. 

DE5571 

.~ 
KIELCE 
ul. Chęcińska 40A 
tel. 361-63-97 1343/ 

HURTOWNIA - .Techsan·. Grzejniki alu­
miniowe'. Kształtki styropianowe - TERMO­
DOM. Kielce, Kolberga 17, 345-24-81"wewn. 
328. Upusty, rabaty. 

GL279 

INSTALACJE - polipropylen - rury, kształtki. 
• Hurtownia", Robotnicza 10, 041/362-38-73. 

DE6098 

04134-420-32. AKAPIT. 
BR249 

SZYBY ZESPOLONE 

KIELCE, Os. Na Stoku 118'b', 332-56-37 . 
OG974 

Marco - Service 

Q ZAPRASZA DO 
SERWISU -MECHANIKI POJAZDOWEJ 

SAMOCHODY ZACHODNIE I JAPOŃSKIE 

KIELCE, ul. PAKOSZ 53, tel. 361-79-98 CZYNNE OD 8 

SZKOLENIE PSÓW 

OŚRODEK szkolenia psów. 34-224-99. 
. AA722 

KLIMATYZACJA 

KlIMAlYZATORY chłodzą:;o- grzewcze, wen­
tylaqa, wentyl<itory, kurtyny powietrzne. "Aqu­
aklim· Kielce, Massalskiego 14, 368-86-00. 

OG954 

KSEROKOPIARKI, FAXY 

CANON - sprzedilZ, serwis. TOP SERWIS, 
Sandomierska 106, 343-13-31. 

ON324 

KUPNO 

AUTA rozbite, spalone. 090615163 - Kielce. 
DE6256 

AUTA zniszczone - do remontu, na części. 
0601646274. 

DE6257 

AUTO powypadkowe, skorodowane. 
090-267238 - Radom. 

DE6255 

PALETY EURO - (używane, nowe). 
041/366-45-06,0601-52-62-82. 

DE6097 

ZŁOM, makulatura. Kielce , Kolberga 2, 
346-22-85. 

DE5171 

LOKALE 

. 0411343-13-1-7 NIERUCHOMOŚCI. 
DE6333 

0411344-22-48 Agencja LOKUM. 
DE6761 

344-30-03 FAKTOR - mieszkania bezczyn­
szowe - Telegraf, Targowa. 

lA444 

344-30-03 FAKTOR. Mieszkania bezczyn­
szowe - Telegraf, Targowa. 

LA467 

344-6(Hl7 Agencja .LOKAL·. 
DE6572 

34M - Orkana - Xlp. - 43.000; M-4 - 80m 
Kościuszki (kamienica) 110.000 sprzedam 
,Kontrakt", 366-33-45, 344-32-40. 

SE1128 

368-08-73, .PLUS". 
AA764 

AD-DRĄGOWSKI, 368-24-34. 
ON358 

AGENCJA INTERLOCUM, Kielce, (041) 
344-53-62. GL331 

JUŻ Dtt,~=Z PTK 

WYKUP MIESIĘCZNY ABONAMENT 
A NASTĘPNY OTRZWASZ 

AKCENT nowe mieszkania, lokale Targo-
wa,368-70-93. -

OE641 O 

ATRAKCYJNE nowo budowane mieszka­
nia: Uroczysko, KSM (garaż, raty, ulga)sprze­
da .Kontrakt", 368,33-22, 344-32-4.0 . 

SE1127 

BOCIANEK -50 m kw. 68.000,-. 0411344-22-48. 
. OE6714 

COM PL EX-DOM nieruchomości. 
041/368-43-86. 

DE5744 

DO WYDZIERŻAWIENIA lokal o pow. 160 
m kw. na działalność uslugowo-handlową, biu­
rową· Kielce, Podkarczówka, Krysztalowa 4E, 
tel. 366-24-06 po 15. 

DE6599 

DO wyńajęcia M-4, lokal 820 m kw, 366-32-48. 
DE6748 

DO wynajęcia dwupokojowe, meble, tele­
fon. Kielce, 366-39-72 lub 34-509-45. 

. DE6712 

INTERLOCUM sprzeda M-3 (41 m kw.) Pie­
koszowska, 344-53-62. 

Gl333 

KUPIĘ lub wynajmę M-2, M-3. Kielce, 
368-25-14. 

DE6707 

POSZUKUJĘ kawalerki , 2 pokoje, 
041/344-16-55. 

DE6778 

POSZUKUJĘ lokalu (centrum Kielc) - pow. 
do 30 m · kw na działalnóść biurową. 
041/362-11-01 po 15. 

DE6746 

POSZUKUJĘ lokalu handlowego w cen­
trum Radomia, Kielc. (046) 833-98-51, (046) 
832:43-71,0601':69-22-44. 

RR1693 

STANCJA dla dziewczyn. Kielce, 345-02-59. 
DE6779 

RAN-FLEX Sp. Z 0.0. 
teL 041/369-18-05 

0121636-57-02 w. 72 
0121425-35-34 w. 72 

0-601-504-402 
prowadzi skup olejó'w 

przepracowanych, odbiór 
własnym transportem. 

~ :!S3 6 n 

P.W. KOTBIS 
oferuje 

WĘGIEL 
JUż OD 260.00 'ZLIT 

Hurto\\nia W Zajaczkowle .2 
tel. (O-fi) 30-64-S'1l do 14 ~ 

UL Karczówkowska 6 
TEL_ 368-03-16 

366-38-71 
L-____________________________________________________________________________________________ ___ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



PIONKI. Osobliwy znak "stop" napotkaliśmy przy wyjeździe na ul. Kozie­
mcką z osiedla, tuż przy restauracji ,,Adria". Dziurę na tej wąskiej uliczce omi­
DąĆ dość trudno. Kierowca, który nieopatrznie zagapi się w dal, spokojnie 
może potem przeznaczyć samocłlod do kasacji Wpatrywania się w dal przy 

'eździe nie polecamy rowerzystom, bo dla nich chwila nieuwagi może się 
ikończyć nie tylko skasowaniem roweru. . 

·r---------, 
-PPH "CRISS" 

50 osób zatrudnimy. Radom, teł. 
(048) 362-43-05. 

I ZLECĘ SZYCIE CHOLEWEK I 
I (min. 200 par/dzień) I 

8.00-16.00 tel. (042) 688-57-07 4J/Al 

LOKALE 
Poszukuję lokalu handlowego 
centrum Radomia O 60 l 38 15 66. 

1676/RR 

NAUKA 

L ________ ~ 

SKUP nOMU METALI KOlOROWYCH 
Radom. ul. Sucha 15 (os. Borki) 

Faktury VAT tel. 360-86-83 
NAJWYŻSZE CENY W REGIONIE ~ 

Zapraszamy: codziennie B-17, soboty B-13 ti 

ABSOLWENCI - Elitarna Szkoła 
Służb Ochronnych "COBM' ogta­
sza zapisy na rok 1998/99. Zapew­
niamy podręczniki, pracę, możliwość 
odpracowania czesnego. Informacje: 
tel. 36-213- 13, w godz. 10.00-18.00. 

11l1li Z NAMI BEZPIECZNIEJ t:iI\. r MONITORING 'łfY 
SYSTEMY ALARMOWE SEJFY KASY 

INTERFACH 
Radom, ul. Rynek 11 tel. (Q-48) 363-89-96 

( ROZNE 
573/GlV BUDOWLANE 

5.5'z''trW : . 
Fiftna poszUkuje - • • ::7. • 

50 OSÓB Z NADWAGĄ Radom ul. Limanowskiego 33 
telAax (048) 360-11-28 'IIeI. (048) U2-15-84 

~ Producent mozaiki na siatce I parkietu 
§ .- ZPD Irena Gaiewska 

Oblas 40. tet (048) 618-00-38 
Hurtownia-KIelce ul tazy 37 

-.. 
• sklepy:-Radom, ul. Przeskok 8 
., tel. 36-łl8·780 I ul. PoIicila 2 

(o • . Polud ... ) 
Farby. lakiery. impregnaty. lakiery renowacyjne, 

~ PIIMJCJA r.IJlAIKI- od 14 zł la 1 nr 
szpachle. silikony. chemia samochodowa 

MIESZALNIA FARB ~ 

I • 

. "SŁOWO LUDU" RADOM, ul. Zeromskiego 51, tel. 363-97-88 

Gminna Spóldzielnia ,,5;Inopomoc ChIopska" 
W Jedlni Letnisko ul. Radomska 32 

oferuje do sprzedaży: 
1. Ciągnik JELCZ typ 317 rok produkcji 1986; 
2. Budynek sklepu w miejscowości Kuczki Kolonia o powierzch­

ni 94,5 m -kw.; 3. Budynek restauracji • Leśna" wraz z dział­
ką o powierzchni 1772 m2 w Jedlnl Letnisko; 

4. Punkt skupu wraz z działką o .powierzchni 3200 m2 w Alek-
sandrowie; . 

5. Silos na cemenŁ. 
Oferujemy również do wynajęcIa: 
1. Magazyny w miejscowości Gózd o powierzchni 126 m kw.; 
2. Magazyn w Jedlni Letnisko o powierzchni 350 m kw. 
Inf~rrnacji na temat sprzedaży i wynajmu udziela Zarząd Gmin-

nej Spółdzielni .SCh" w Jedlni Letnisko codziennie w godz. 7.00-
-15.00. Podania z ofertą prosimy składać do 10 września 1998 
roku w sekretariacie spółdzielni. 170B/lIR 

I Co, gdzie, kiedy? Co, gdzie, kiedy? CO, gdzie, kiedy? I 
Dziś środa 2 września, 245 dzień 

1998 roku. Imieniny Stefana i Julia-

KINA: 
AtIantic - "GodziIla" - USĄ 1.12, 

godz. 13.00, 1530, 18.00 i 2030. 
Hel-;,Thrzan i zaginione miasto" -

USA, L 12, godz. 14.00 "Marta i 
wielbiciele" - Wlk. Bryt, l. 15, godz. 
16.00 i 18.00; "Dzikie żądze" USA, l. 
18, godz. 20.00. 

Resursa - nieczynne. 

MUZEUM OKRĘGOWE im. 
Jacka Malczewskiego, Rynek 11 -
"Zanim powstało miasto. Początki 
Radomia". "Epoka Pana Tadeuszą". 

MUZEUM SZTUKI WSPOŁ­
CZESNEJ, Rynek 4/5 - wystawa ma­
larstwa Leonida Baulina (kolekcja 
własna); "Kolekcja 7". 
MAŁA GALERIA FOTOGRAFII 

"RESURS~', ul. Malczewskiego 16-
wystawa pn. "Apostolskie podróże 
Ojca Świętego"; wystawa prac stu­
dentów Katedry Wychowania Pla­
stycznego Wydziału Nauczycielskie­
go Politechniki R-adomskiej. 

"RESURS~.' Wystawa z . Cyklu 
"Dokumenty Zycia" - Zofia Solarzo­
wa "Dążenie do ideału". SALA KA­
MERALNA - wystawa fotografii 
Wojtka Moszyńskiego z Nowego Jor­
ku pn. " Pejzaże południowo-zachod­
nich stanów USK 

GALERIA SZTUKI NIEPROFE­
SJONALNEJ "RESURS~' wystawa 
fotografii Jagody Szwed pl. "Ziemia, 
woda, powietrze" oraz malowanych 
ręcznie chust autorstwa Marii Stęp-
kowskiej-Sz'Yed. , 

KLUB SRODOWISK lWOR­
CZYCH "ŁAźNII<', uL Żeromskiego 
55 - malarstwo Pawła Biemackiego. 

MINIGALERlA "TALENT" - wy­
stawa malarstwa Ireny Saładonis 
i Alfreda Meissnera "Natura w ma­
larstwie". 

MIEJSKIE CENTRUM KULTU­
RY I TNFORMACn MIĘDZYNA­
RODOWEJ, ul. Traugutta 31/33 -
wystawa malarstwa Leszka Kwiat-
kowskiego. . 
MŁODZTEZOWY DOM KUL­

TURY, uL Daszyńskiego 5' - wystawa 
prac Koła "Zręczne ręce". 

GALERIA WOJEWÓDZKIEJ BI­
BLlOTEKI PUBLICZNEJ, ul. Pił­
sudskiego 12, sala 36 - wystawa foto­
grafii "Polacy na Wschodzie" Witol­
da Matłoka; wystawa grafiki Jerzego 
Jarzyńskiego. 

CK "POŁUDNIE" MAŁA GALE­
RIA, ul. Czarnoleska 17 - wystawa 

fotografii "Sandomierz". 
MUZEUM WSI RADOMSKIEJ 

czynne: wtorek - piątek w godz. 8.00-
-16.00. W soboty i niedziele czynne 
w godz. 10.00-18.00. Kasa nie sprze­
daje biletów na godzinę przed zam­
knięciem skansenu. 

Pogotowie ratunkowe - 999, straż 
pożarna - 998, oficer dyżurny policji 
- 997, komenda policji - 362-91-91 , 
gazowe - 992, cieplne - 993, energe­
tyczne - 991. 

POLICYJNY 
TELEFON 
ZAUFANIA 
Crime Stoppers - 45-25-25 (catą 

dobę)· . 
DYZURNY STRAZY MIEJ-

SKIEJ - 360-87-75, dyżur caJodobo­
wy - 986, INFORMACJA PKP - 363-
29-50, INFORMACJA PKS - 362-
67-76. 

BIAŁOBRZEGI 
MG OK - wystawa z cyklu "Dolina 

Pilicy" pl. "Przyroda". Czynne 
w godz. 8.00-15.00. 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA -
wystawa organizowana w ramach cy­
klu "Dolina Pilicy" pl. ,yv dworkach 
i chatach. Przedmioty codziennego 
użytku". 

R(jJEC~..,..,......,. 
KINO w CKR, ul. Piłsudskiego l ~ 

nieczynne. 
GALERIA GR w Centrum Kultu­

ry Regionalnej - wystawa pl. "Mi­
niatury" - Cezary Staniszewski, 
oraz Ogólnopolska wystawa inalar­
stwa "Łowiectwo, Człowiek, Przy­
roda". 

APTEKA, pl. Niepodległości 19 -
całodpbowa. 

MUZEUM REGIONALNE - wy­
stawy: stała - "Dzieje miasta i regio­
nu od czasów najdawniejszych do 
chwili obecnej", czasowa - "Gujana -
zielony kraj". Czynne od poniedział­
ku do soboty w godz. 9.00-15.00. 

CAFE GALERIA w Domu Kultu­
ry, ul. Garbarska 5, tel. 16-3 1-08 -
wystawa fotografii Jana Skrzypczyń­
skiego pn. "Studnie. Ginące ujęcia 
wodne"'. Czynne w dni powszednie 
w godz. 10.00-18.00. 

1(0 
MUZEUM REGIONALNE, ul. 

Parkowa lb, tel. 6ł4-33-72 - wysta­
wy: "Indianie wielkich p(erii" - foto­
grafie Leszka Opioli, ,,,Z parzenicą 
w herbie", I Wystawa Srodowiskowa 
Stowarzyszenia Twórców Sztuk, Pla­
stycznych Ziemi Kozienickiej; "Swia­
tło i cień" Józefa Wilkonia i ,Kultura 
materialna mieszkańców ziemi kozie­
nickiej". Czynne codziennie w godzi­
nach 9.00-16.00. 

DOM KULTURY, CAFE GALE-

Lokalne stacje radiowe i telewizyjne 

Poniedziałek - piątek 
Serwisy informacyjne co godzin~ od 

6.00 do 22_00 Prognoza pogody: 6.15; 
7.15; 8.15; 9.15; 12.15; 16.15; 20.15. In­
formacje sportowe 7.10; 8.10; 9.10; 
20.10; 6.00-8.00 Budzenie na zamówie­
nie; 8.00-14.06 Rekordowe lato; 14.00-
18.00 Rekord na fali; 18.00-22.00 Prze­
bojowe lato (w środy "M.uzyczny anty­
kwariat" audycja Rafała Zuchowslciego, 
w piątki ,Yiny!" - Radiowy Klub Starej 
płyty - audycja Wojciecha Ozimka i Jerze­
go Wlazło); 22.00 - Wdkacje z duchami. 

Serwis informacyjny - O każdej pełnej 
godzinie 

6.00 Radio RADOM na dzień dobry; 
6.15, 1.15 Informacje dla kierowców; 
6.30, 1.30, 8.30 - Skróty· wiadomości; 
6.45 Przegląd prasy; 1.20 Komunikaty 
służb miejskich; 8.00 Telegraf poranny; 
8.25 Kronika policyjna; 8,45 Sport; 9.20 
Powieść; 9.35 Fakty; 10.10 Radomski Ka­
lejdoskop- radiowy; 10.15 Giełda pmcy; 
10.33 Informacje dla kierowców; 10,45 
Płyta tygodnia; 1 LlO Komunikaty, ogło­
szenia reklamowe; 11.30 Konkurs; 11,45 
Codzienny informator kulturdlny; 12.00 
Telegraf; 12.27 Informacje dla kierow­
ców; 12.35 Temat dnia; 13.10 Giełda pa­
pierów wartościowych; 13.1 5 Codzienny 
informator kulturalny; 13.25 Porady 
prawnika; 13,45 Płyta tygodnia; 14.15 
Komunikaty, ogłoszenia; 14.35 Konkurs; 
15.10 Nasze prezentacje; 15.20 Magazyn 

moto; 16.00 Expres - magazyn infomla­
cyjny; 11.10 Muzyczne klimaty; 11,43 
Komunikaty, ogłoszenia; 11,45 PIy1a ty­
godnia; 19.00 Telegraf regJkraj/swiat; 
20.05 Sport; 20.15 Hit - Mix /pon.-pL/ 
Propozycje do listy przebojów - wtorek. 
Radio party - sobota; 2 LI O Piosenki z li­
stów - wtorek; 00.00 - 6.00 Noc z Radiem 
Radom. -

Rł\l)IO AVE 
Wiadomości: 7.15; 8.15; 9.15; 10.15; 

I LI 5; 13.15; 14.15; 19.15; 6.00 Rozpo­
częcie dnia; 6.02 Modlitwy pordI1ne; 6.20 
Wieczorny prognlm Radia Wdtykańskie­
go; 6.40 Religijna piosenka dnia; 6.50 
Kronika wydarzeń; 7.30 Poranny Prze­
gląd prasy; 8.05 Komunikaty; 8,45 Pio­
senki z listów; 9.30 Gość poranka; 10.30 
"Poznajmy historię" - ks. Artur Hejda; 
10.45 Program misyjny - Elżbieta Wdr­
choł; 11.30 Biblia Lectio Continua; II_50 
Intencje do modlitwy Anioł Pański; 12.00 
Anioł Pański RÓŻaniec; 13.30 Rozmaito­
ści Radia Ave; 13.50 Informator kultural­
ny; 14.05 Komunikaty; 14.30 Spotkanie z 
prezydentem; 15.00 Koronka do Bożego 
Miłosierdzia; 15.30 Progmm misyjny; 
16.15 Wiadomości Radia Wdtykańskiego; 
11.00 Popołudniowy magazyn informa­
cyjny; 11.30 "Nasze zdrowie" - Katolickie 
Stowarzyszenie Lekarzy lub Rycerstwo 
Niepokalanej; 17.50 Piosenka religijna; 
18.00 Msza ŚW.; 1930 Bajka na dobrd­
noc; 19,45 Dobra książka; 20.00 Progrdm 
Radia Watykańskiego; 20.20 Wieczór z 
poezją - Paweł Dycht; 20,45 Biblia Lectio 

RIA - Poplenerowa wystawa fotogra­
ficzna członków Radomskiego Towa­
rzystwa Fotograficznego. Czynna 
(oprócz niedziel i poniedziałków) 
w godz. 12.00-22.00. Wystawa ma­
larstwa Karoliny Kalbarczyk - czynna 
do 30.09.98 r. . 

MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTE­
KA PUBLICZ A - wystawa malar­
stwa artysty Grzegorza Szewczyka 
z okazji dwudziestopięciolecia pracy 
twórczej. 

LIPSKO 
KI O "Oskar" - nieczynne. 
LIPSKIE CENTRUM KULTURY 
"Ziemia Jana Kochanowskiego 

w fotografii " - fotogramy w technice 
guma z Il Ogólnopolskiego Pleneru 
Fotograficznego. Czynne w godz. · 
8.00-18.00. 

BIBLIOTEKA - "Wakacje z książ­
ką" - wystawa książek i fotogramów. 
Czynne w godzinach otwarcia biblio­
teki 

SZKOLNE MUZEUM WSI -
czynne od poniedziałku do piątku w 
~odz. 9.00-14.00. 

PIONKI 
MIEJSKl OŚRODEK KULTURY 

Galeria "Format" - wystawa gobeli­
nów Haliny Organa. Czynne od po­
niedziałku do piątku w godz. 9.00-
16.00. ~ 

PRZYSUCHA 
MUZEUM wystawa: Zabytkowa 

architektura Przysuchy i okolic. Foto­
grafie Barbary Polakowskiej. 
SZYDŁOWIEC 
KINO na ZamkU -nieczynne. 
MUZEUM LUDO\VYCH IN-

STRUME TÓW MUZYCZNYCH 
(zamek) - wystawa stala "Polskie in­
strumenty i kapele ludowe"; "India­
nie Montanij , - ze zbiorów Muzeum 
Archeologicznego i Etnograficznego 
w Łodzi. 

ZAMEK - sala SzOK - wystawa 
twórczości ks. Władysława Paciaka 
ze zbiorów Wyższego Seminarium 
Duchownego w Radomiu; sala bi­
blioteki - "Kwiaty" malarstwo lreny 
Gniatczyńskiej- Dulęby. 

GALERIA Kaplica Zamkowa -
wystawa malarstwa Pawła Biernac­
kiego. _ _, 

ZWOLEN 
KINO "Swit" - nieczynne. 
MUZEUM REGIONALNE - wy-

stawa stała: "Jan Kochanowski - fak­
ty i hipotezy"; wystawa czasowa 
"Zwoleński neandertalczyk". Czynne 
od wtorku do piątku w godz. 8.00-
15.30. W soboty i co drugą niedzielę 
8.00-14.00. 

DOM KULTURY - Galeria Foto­
grafii i Plastyki: Międzynarodowy 
Salon Fotograficzny "Małe obrazki -
SmalI prints". Czynna od poniedzia­
łku do piątku w godz. 8.00-20.00. 

Continua; 21.00 Apel Jasnogórski; 21.55 
Modlitwy na koniec dnia; 22.00 Zakoń­
czenie progmmu. 

0MłI 
2 września. 8.00 Muzyczna prze­

budzanka; 8.30 Pan Mamusia - ko­
media; lO.OO Teledziennik; 1030 
W sportowym obiektywie - program 
sportowy; 10.50 Namiętność - ode. 3 
film fab.; 11.50 Bezpieczeństwo na 
drodze - ode. 7-8 prog. motoryzacY,j­
ny; 12.00 Raport medyczny - ode. 2 
prog. edukacY,jny; 12.25 Wideo wizy­
ty - ode. 12 prog. krajoznawczy; 
1300 Oko kryształu - film fab.; 1430 
Orle gniazda - zamki jury; 15.00 
Anastazja - ode. 3-4 film fab.; 15.45 
Ekonomia? ie trudnego! - ode. 3 
prog. eduk.; 15.50 Bezpieczeństwo 
na drodze - ode. 7-8 prog. motoryza­
cyjny; 16.00 Kaboom Kazoom - ode. 
14 prog. sport.; 16.30 O czym szu­
mią wierzby - ode. 10 bajka; 17.00 
Muzyczna Darni; 17.20 Teledziennik; 
17.50 Muzyczna Darni; 18.00 
O czym szumią wierzby - ode. 10 
bajka; 18.30 Marsjanie do domu -
komedia; 20.00 Teledziennik; 20.25 
Światła odbite - film fab.; 22.00 Mu­
zyka na dobranoc; 2230 Teledzien­
nik; 23.00 amiętność - ode. 4 film 
fab.; 00.00. Zakończenie programu. 
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r~~ -~ .. , REKLAMA 

Dyckerhoff . 

Sopro 
ent - AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR 

ISO ~~~!!r:'ó\4!' bUc!0~lanych j J ~ J J J ~ rj~ { s.c. 
9001 I dla profeslonallstow UL GÓRNIKÓWSTASZ/COWSKlCH 18 

~ 2~04 KIELCE, te/.Ifax (0-41) 34-504-05 
351/dn 

Kleje do ceramiki i styropianu, fugi, kleje białe do kamienia, wylewki samopoziomujące, kleje epoksydowe, zaprawy uszczelniające, szybkowiążącę .. 

'41 : i ikatego~ [I) .) 3) 
Rozpoczęcie kursu Rozpoczęcie kursu 
10.lX.98godZ.15.30 5.1X.98 godz. 13 

....... BDK - DAEWOO 
-- LEASING 

--- w24 
godzi ny 136l/9O 

Kielce, ul. Piotrkowska 12, 
telJfax: (0-41) 343-06-46, 090-39-26-39 

·FOLIA: 
* dachowa 

* budowlana 

* ogrodnicza 

* słrełch 

Ceny producenta. 
Polskie atesty 

"XL" Kielce: 
ul. Oomaszowska 115, 
ul. Rolna 8, 
tel. 34-493-97, 368-08-79. 

1356/ga 

ODZIEŻ ROBOCZA 

PRODUCENT - 041/306-13-50, Hurtownia 
- 041/346-24-64. 

DE6664 

GARAŻE 

BLASZANE, betonowe, pawilony. Bramy: 
uchylne, rozsuwane. 041/361-66-92. 

MEDYCYNA· 

NIECHIRURGICZNE 
UZUPEŁNIANIE 

ZAGĘSZCZANIE 

WŁOSÓW 
366-37-40 

DE6035 

AA656 

ATRAKCYJNE odchudzanie (HERBALIFE). 
Tel. 041/343-16-59. 

DN346 

BADANIE włosów, 0-601-21-43-88. 
SE1118 

BEZOPERACYJNE leczenie kamicy żół- . 
ciowej, nerkowej, prostaty, hemoroidów, 
łysienia. Kielce, 344-87-18 (15 - 17). 

SZKOŁA JAZDY 

"RONDO" 
lM'RASZA NA: 

SE1117 

KURS PRAWAJAlDY KAT. Ą B, T 
IBQm:łQZĘg:I~E:· 7.IX., godz.15 

9.IX., godz. 15 
w Zespole Szkół Budowlanych, 
ul. JagleUońska 90 (obok MZK) 

- własny plac manewrowy 
- płatne w ratach 

1034/ 

OKNADrz~i Tynki 
elewacyjne m. (ci. liIl ~ PoaTH 

FACHOVVE DORAC>ZTVVO 

PHU "BUMAT" s.c. teL (0-41) 346-17-47, E 
25-701 Kielce ul. Krakowska 62 (obok stacji CPN, przy wiadukcie) t!? 

BIURO PATENTOWE mgr inż. RYSZARD ROSÓŁ 
RZECZNIK PATENTOWY 

świadczy usługi w zakresie: 
• Ochrony znaków towarowych w kraju • Zastępstwa przed urzędem 

i za granicą patentowym i sądem cywilnym 
• Ochrony wynalazków i wzor(Jw • Zwalczania nieuczciwej konkurencji 

użytkowych w kraju i za granicą • Ochrony praw autorskich . 
• Zawierania umów z. wynalazczości • Doradztwa prawnego i ekspertyz dot 

licencyjnych, know-how i cesji praw efektów i wynagrodzeń z wynalazczości 

KIELCE, teLIfax (0-41) 345-50-77 1015/ri 

ZA..CZNIJ Z NAMI!!! 
Efektywna i efektowna nauka języków obcych od podstaw (wykwalifikowani lektorzy, 
nowoczesne metody nauczania z wykorzystaniem programów komputerowych, video) 

J~zy:k angielski dla młodzieży: i dorosłvch 
Według najnowszej metody .The Natural Approach". Lektor z USA mówiący po polsku 

J~zyk francuski dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
BęQziesz rozumiał, móWił. ctyt8ł IlłiSiił w ngJću o~ 

Zajęcia, zapisy i bliższe informacje w naszej siedzibie: :!2 
00 

Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości przy Stowarzyszeniu Forum Pracodawców ... .., 
w Kielcach, ul. Sienkiewicza 68, " piętro, tel. 344-80-80 w godz. 10-18 od poniedziałku do piątku. 

GINEKOLOG -leczenie, zabiegi , najtaniej, 
tel. 0601-380-958. 

KA506 

GINEKOLOGIA - najtaniej - 0602-76-00-83, 
0602-12-58-30. 

KAS02 

GINEKOLOGIA - najtaniej - 0602-76-00-83, 
0602-12-58-30. 

KAS30 

ŁUSZCZYCA, bielactwo. 0601-21-43-88. 
SE1116 

VIAGRA - 0602-117-294. 
MM200 

NAUKA 

041/361-83-00 POLICEALNE Studium In­
formatyki. 

344-51-71 , 366-39-95 
KIELCE .OMEGA· 

PRYWATNE STUDIUM 
ARTYSTYCZNE 

• PROJEKTANT MODY 
• MUZYK WOKALISTA 
• PLASTYK 

• LICEA: 
- EKONOMICZNE 
- OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

• POLICEALNE (z obsługa celną): 
- FINANSE 
- BANKOWOŚĆ 
- INFORMATYKA 
-BHP 

344-74-07 EMPIK 
zaprasza na: 

• ANGIELSKI 
• FRANCUSKI 
• HISZPAŃSKI 
• NIEMIECKI 
• WŁOSKI 

oraz 
kursy językowe 
PRZYGOTOWUJĄCE 
DO MATURY 
Z GWARANCJĄ! 

DE6634 

DG874 

GL330 

AGENT CELNY kurs z licencją panstwo­
wą, praca - Uniwersyteckie Centrum Szkole­
niowe Radom , Kilinskiego 15/ 17, 
0-48/362-65-24. 

001364 

AKADEMIA intemetu, tel. 344-66-99. Kurs 
tworzenia stron internetowych. 

RT6 

ALFA: Adres - Ośrodek Kształcenia Wielo­
zawodowego. Kielce, Ściegiennego 8 (obiek­
ty .Blękitnych-), 34-30-438. 

DE6087 

ALFA: Jedyna działająca w województwie 
szkola reklamy. Posiadamy wlasną bazę 
komputerową, techniczną. Przy szkole dzia­
ła agencja reklamy. Posiadamy uprawnienia 
szkoły publicznej. 

DE6083 

ALFA: Jedyna w województwie-szkoła de­
tektywów i pracowników ochrony ogłasza IX 
nabór. Przy szkole działa agencja ochrony -
możliwość pracy. 

DE6084 

ALFA: Jedyne działające w województwie 
zaoczne policealne studium bezpieczenstwa 
i higieny pracy. Rok i technik. Uprawnienia 
szkoły publicznej. 

DE6085 

ALFA: kursy komputerowe: Windows 95, 
edytory tekstów, arkusze kalkulacyjne, gra­
fika komputerowa. 

DE6088 

ANGIELSKI- 345-72-88. DE6665 

ANGIELSKI , Lektorzy Anglicy 
• Kursy: Standardowe, Certyfikatowe, 

Konwersatoria. 

• Klub: Internet, Barek, Bilard, TV 
Satelitarna, 

• Biblioteka Książek Języka Angielskiego. 
Tel.: 368-15-71; 368-13-84 (10 - 20) 

. PanPol·, Kielce, Slowackiego 1. 
AA765 

SIDING 
Odporny na gradobicie 

ANGIELSKI, NIEMIECKI, WŁOSKI 
- dorośli, młodzież , dzieci 

wszystkie poziomy zaawansowania 
- Certyfikaty !!! 

KURSY KOMPUTEROWE 

••• 
N O V U M - Sienkiewicza 59 
telefon 368-30-55, 368-40-55 

AA732 

ANGIELSKI , NIEMIECKI, FRANCUSKI -
dorośli, młodzież , dzieci. Wszystkie pozio­
my zaawansowania. Kurs Podstaw Księgo­
wości z Doradztwem Podatkowym. PRO-FIL 
Kielce, Romualda 3,368-17-43. 

MJ137 

ANGIELSKI, niemiecki intensywny'" stop­
nie (1 rok) . • Heska·, 331-52-54, 344-10-14. 

SE11 06 

CENTRUM KSZTAŁCENIA DOROSŁYCH 
ogłasza nabór do Liceum Ekonomicznego, 
Ogólnokształcącego: czteroletniego, trzylet­
niego (po Zasadniczej Szkole Zawodowej) 
Technikum Handlowego, Samochodowego, 
Kolejowego, Fryzjerskiego (po ZSZ) Kielce, 
Podklasztoma 117, 345-10-55, 0-90-249-104. 

GL23;3 

CKD ogłasza nabór do Policealnego Stu­
dium, kierunki: Turystyka (z uprawnieniami 
wychowawcy kolonii), Administracja (Pan- . 
stwowa i Samorządowa) Bankowość, Finan­
se, Rachunkowość (z obsługą celną), Pocz­
towo - Telekomunikacyjny, Kosmetyka 
(z mas?Ż.em). Podklasztorna 117, 345-10-.55, 
0-90-249-104. 

GL234 

JEDNOROCZNE Studium Menedżerskie­
specjalizacje; Marketing- Reklama, Sekretar­
sko- Asystencka. Krajowa Korporacja Oświa­
towa, Kielce, Duża 8, 344-47-95; Radom, 
Czachowskiego 4, 362-61-63. Praca dla wy­
bitnych Absolwentów! 

KIELCE .OMEGA· , 
344-51-71,366-39-95 

* * * 
SZKOŁY ZAOCZNE! 

1. PODSTAWOWA 
2. ZASADNICZA DWULETNIA 

• SAMOCHODOWA 
• KRAWIEC 
• SPRZEDAWCA 
• SPAWACZ 

001406 

DDG980 

KURSY księgowości komputerowej, COM­
PUTEX - Kielce, 344-32-02. 

GL321 

KURSY: na samodzielnych księgowych, 
obsługi księgowo- kadrowej firmy; służb BHP, 
obowiązkowe szkolenia BHP oraz kompute­
rowe: podstawy, programy księgowe , grafi­
ka komputerowa, pakiet biurowy MS OFFI­
CE, 362-35-07. 

GA99999 

MARKSOFT - kursy komputerowe, Win­
dows, OFFICE. Kielce, 34-306-28. 

DE6146 

MATEMATYKA. .Logos". Kielce, 361-10-63. 

DE6666 

MATEMATYKA. .Logos". Kielce, 361-10-63. 
DE6667 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 
• SPECJALNOŚĆ: 
PROJEKTOWANIE ARCHITEKTONICZNE, 
(PROJEKTOWANIE WNĘTRZ) 

• ZAWÓD: 
TECHNIK ARCHITEKT. 

KIELCE, ROMUALDA 3 
368-17-43. 

DDG998 

STUDIUM Języka Angielskiego - indywi­
dualnie i grupowo, tel. 368-85-76, 331-75-68. 

DE6583 

SZKOŁY .PRO-FIL". Liceum Ogólnokształ­
cące dla Dorosłych, Policealne Studium Za­
wodowe - specjalności : finanse i rachunko­
wość z obsługą celną i obsługą ubezpieczen 
- obsługa ruchu turystycznego, kosmetyka. 
Technikum Fryzjerskie. Kielce, Romualda 3, 
368-17-43. 

DG972 

SZKOŁY pomaturalne: Szkoła Artystycz­
nego Projektowania Ubioru (dzienna, wieczo­
rowa, zaoczna). Szkoła Aktorska i Telewizyj­
na .spor, ul. Baluckiego 9, 30-318 Kraków, 
tel. 012/266-21-11. 

001167 

PRACA 

ADRESOWANIE, składanie długopisów­
zatrudnimy. cały kraj. Informacje bezpłatne , 

koperta zwrotna. Przedsiębiorstwo .Menager" 
99-300 Kutno, box 107. 

001285 

AGENT CELNY kurs z licencją panstwo­
wą, praca - Uniwersyteckie Centrum Szkole­
niowe Radom , · Kilinskiego 15/17, 

0-48/362-65-24. 

001363 

CHAŁUPNICTWO. 070071-477. 
001394 

CHAŁUPNIKÓW zatrudnimy. 070071738. 

001375 

CZTERDZIESTOGODZINNY podstawowy 
kurs komputerowy - KKO, Radom, Czachow­
skiego 4, 362-61-63; Kielce, Duża 8, 344-47-75. 

001404 

DODATKOWE 1000/m-cznie. 07-007-157 
4,22/min. 

P143 

FIRMA handlowa zatrudni absolwentów 
z możliwością doksztalcenia. 048/36-243-05. 

AI39 

FIRMA leasingowa zatrudni pracowników 
z grupą inwal idzką do działu marketingu. 
041/344-20-45. 

DE6733 

FIRMA zatrudni kierownika lub majstra 
budowy z uprawnieniami oraz murarzy, cie­

śłe, osoby znające metodę lekką ocieplania 

budynków, tel. 0602-295-676 lub 361-38-37. 

DE6673 

ISPOL sp. z 0.0. Kielce, ul. Skrajna 76 

zatrudni ostrzarza - szlifierza, wymagane 

10 lat pracy w zawodzie. Kontakt osobisty 

3.IX.98r., godz. 9.00. 

DE6732 

MŁODYCH i ambitnych zatrudnimy. 
048/36-24-305. 

Al40 

PRACA natychmiast. Informacje, Kielce, 
36-11-402. 

GA1337 

PRACA w przetwórni warzyw w Anglii dla 

osób do 30 lat. Zakwaterowanie zapewnione, 
wyjazdy od zaraz na minimum 3 miesiące . 

090-378-910. 

GW571 

RESTAURACJA w Szczyrku zatrudni ku­

charza i kelnerki. Możliwość zakwaterowania, 
0331178-653. 

DE6722 

ZATRUDNIĘ pracowników do ociepl en. 
041/368-49-09. 

DE6621 

ZATRUDNIĘ pracownika z praktyką 

w montażu ślusarki aluminiowej, 362-48-45. 

GL329 

PARKIET - grubo 20 i 22 mm, 
fOOZEikę, fstwy, patapety, Iakiety kupisz 

-DĄB od 50 zł do 100 zł/J",' z- VAT 
- JESION od 50 zł do 100 zł/J",' z VAT 
-JAWOR oUO zł do 55 zł/J",' z VAT 
- BUK od 19 z-I do 53 zł /1",' z VAT 
- MOZAIKA ud 16 zł du 39 zł/Jm' z VAT 

w SlIadzIe KIelce, .... Łuy 37 
teł. 345 44 84 1401M 

~-----------------------------------------------------------------------------------------------http://sbc.wbp.kielce.pl/



RÓŻNE 

MA LOMBARD - ,U Marynarza' 368-22-42 
natychmiastowe pożyczki. Kantor 

U Marynarza' 368-22-24 także w niedzielę . 

Informacja nocna 34-28-363. 
GA1224 

CHOINKI - wieńce , produkcja - sprzedaż. 
Kielce, Zgoda 3. 

DE6640 

FIRMA poszukuje 30 osób z nadwagą, 

041/332-31-81 . 
DE5557 

KREDYTY inwestycyjne, obrotowe dla osób 
zycznych i podmiotów gospodarczych od 
00.000. - 100 mil.zł w markach, dolarach. 
ealne 8% - 16% bez poręczycieli. 041/369-
5-03, Kielce, Śląska 7. 

DE6758 

LOMBARD . Karat" - pożyczki pod zastaw. 
Kielce, Sienkiewicza 64, 366-40-93. 

GA1358 

LOMBARD - pożyczki pod zastaw. Kielce, 
-22-15. 

GA1346 

RESTAURACJA ,BRISTOL" organizuje ele­
ganckie przyjęcia weselne. 368-11-39. 

DE5993 

NIERUCHOMOŚCI 

041/366-05-93, 366-13-61 Świętokrzyska 
Giełda Nieruchomości. Kielce, ul. Sienkiewi­

a67. 
SE1139 

ATRAKCYJNY dom w Morawicy do za­
l1]ieszkania od zaraz. Tel. 0-601-39-32-64. 

DE6680 

SPRZEDAM dom os ..• Podhale' . 368-05-73 
po 20.00, 090683336. 

DE6683 

SPRZEDAM działkę budowlaną Domaszo­
wice 97. 

DE6767 

ZDECYDOWANIE kupię dom Kielce, oko­
lice do 150.000. ,Kontrakt' , 368-33-22, 
3e6-33-45. 

SE1136 

OPRAWA OBRAZÓW 

361-37-49 , RAMKA", Chęcińska 14. 
GL318 

SPRZEDAŻ 

I AKCESORIA meblowe. 041 /345-70-30 
oża40. 

DDE654 

0-41 /343-18-81 siatki plastikowe, metalo­
we, ogrodzeniowe, sto wzorów. 

GA1341 

041 /361-88-96, 0602-310-108 OPONY 
JIlax. 3-letnie, FELGI, ALU FELGI. Kielce, 
lT'amowska 32 (Auto-gas). 

DE6645 

\ 126P (1990), lekko skorodowany. Pilne, 
641/387-12-11 . 

DE6602 

.AGROKOP' - części zamienne do kopa­
rek. 041/362-67-36, Zagnańska 226. 

DE6663 

ALFA ROMEO 164 T.SPARK (1 988) 21, benz., 
48kM metalik, hak, Kielce, 331-55-04. 

, DE6768 

AUDI 80 (1 987), 34-65-233. 
DE6675 

AUTO-CRAFT - AUTOKOMIS (sprzedaż, 
gotówka, raty). Kielce, Cedzyna, 302-22-45. 

GL284 

BMW 316 -1.8 (85/86). 041/369-26-53 wie-
czorem. 

DE6745 

BMW 520i . 24V, (90), cena 27.000,-. 
0-601-45-17-64. 

DE6721 

BMW524TD (1986). 0411331 -35-43. 

DE6677 

BOAZERIA, PCV, sufity podwieszane 
-sprzedaż, profesjonalny montaż.. TOMPl.AST, 
Kielce, Zagnańska 27, tel. 368-24-52. 

AF375 

CINQUECENTO (1 996). 041/332-39-00. 
DE6757 

CINQUECENTO 704, (X 1996), amortyza­
tory na gwarancji. Kielce, 331-21-68. 

DE6727 

C INQUECENTO rok 1994. Te l. 
041/362-24-12. 

DE6729 

FORD Scorpio (92). 041/368-45-33. 
DE6695 

GOLF 1111 ,90 96r. Tel. 30-03-570 po 20. 
DE6738 

HONDA civic (91), cal. 1300 (5V100) , 
2-d rzwiow a, szyberdach, czerwona. 
041/366-14-66, po 20.00. 

DE6672 

-
KOCIĘTA perskie. 041/34-527-59. 

DE6713 

KONSERWATORY do lodów gałkowych, 

041 /34-220-49. 
DE6728 

ŁADA 2107 (1987), polonez 1500 (1 989). 
Kielce, 307-36-08. 

DE6724 

MASZYNY do produkcji kartonów tekturo­
wych, tel. 041 /368-66-94. 

DE6655 

MERCEDES 124 2000 (92). Kielce, 
331-69-96. 

DE6718 

MERCEDESA 809 pod plandeką (83) + 
przyczepa 6 m dł., bardzo dobry stan tech­
niczny, cena 30.000 zł . 0601 -523-107, 
361-42-24 -wieczorem. 

DE6715 

OPEL astra 1,70, trzydrzwiowy (94). Kiel­
ce, 041/366-78-12. 

DE6397 

OPEL omega kombi (89) tanio. 331-86-77, 
090-66-74-03. 

DE6679 

OPONY używane . Kielce, Oomaszowska 
41 (9 - 17). 

DE6769 

OVERLOCKI- stebnówkL 0121656-34-65. 
001299 

PILNIE, tanio ford mondeo 1,8TO (1994) 
- pełne wyposażenie - 041/331-05-35, po 16.00. 

DE6705 

POLONEAcaro (1 995). Fiata 126p (1 990). 
Tel. 041/311 -57-46,311-54-04. 

DE6753 

. POLONEZY Caro (1 996, 1994, 1992, 
1991). 041/368-54-51. 

DE6759 

PRZEDSIĘBIORSTWO Handlowe sprze­
da samochody: star 1142, rok prod. 94, izo­
terma star 742 rok prod. 94, izoterma merce­
des 809 chłodnia rok prod. 86. Tel. 041/ 
368-40-33 od 10, 345-22-84. . 

LA462 

RENAULT 19 GLD Chamade (1 992) na 
części (nowy silnik). Tel. 302-22-36. 

DE6723 

RENO SAFRAN (95). Benzyna - gaz. Peł­
ne wyposażenie. 368-25-36. 

DE6652 

SAMOCHODY - skup - sprzedaż ratalna -
zamiana - naprawa. Kielce, Stolarska, 368-
36-00, 34-577-14. 

AF374 

SKUTER peugeot (1997). Kielce, 301-13-82. 
DE6776 

STAR 200, 1984r., 6.000 zł. 041/383-63-57. 
DE6558 

TANIO pełne wyposażen ie stolarn i. 
041/311-07-75. 

DE6709 

TOYOTA corolla (96/97) 1,4, mitsubishi 
canter FH-100 5,OTD (92). 041/368-30-61 , 
090389668. 

DE6650 

UAZ i Białoruś. Tel. 30-22-194. 
DE6741 

,VIAGRA' - odstąpię . Tel. 041 /300-34-83 
wieczorem. 

DE6735 

VOLVO 440GLE 1.7 benzyna (1988) cz, 
esz, el, wk, alarm, radio, stan tech. b. dobry. 
Kielce, 34-531-70. 

DE6780 

VW golf 111 ,6 (1990), 041/34-220-49. 
DE6725 

S.P. "INWESTPROJEKT ŚWIĘTOKRZYSKI" 
Kielce, ul. Targowa 18, 

PROPONUJE 
na os. "PODZAMCZE" 
w Piekoszowie k. Kielc. 

na mocy swej uchwały objętej protokołem notarialnym 
z dnia 26.VIII.1998 r. Repertorium A 5347/98 postanowiło 

rozwiązać Spółkę i otworzyło jej likwidację . 
Wzywa się wszystkich wierzycieli Spółki do zgłoszenia swoich 

wierzytelności w tenninie 3 miesięcy od daty ogłoszenia. 

PROMOCJA 
Pl YTY GIPSOWO - KARTONOWEJ 

klAUI 

'Pm2TVvE12 
WBUDOWANIU 

Kielce, ul. lagnańska 65, 
•••• ---------19[19. 041362 48 01, 331 62 OJ. fax 041343 03 n 

Kielecka Giełda Rolna S.A. 
wpisana przez Sąd Rejonowy w Kielcach, 
Wydział V Gospodarczy Sekcja Rejestrowa 

do rejestru handlowego 20Ja_1996 r. pod numerem RHB 2507. 

II OFERTA poboru akcji dla dotychczasowych akcjonariuszy. 

Zarząd KGR S.A. dzialając zgodnie z art. 436 par. 1 Kodeksu Handlowego 
zawiadamia, że Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy z dn. 28 maja 1998 r. 
podjęło uchwałę nr 5 o podwyższeniu kapitału akcyjnego spółki o kwotę nie 
wyższą niż 5.000.000 (słownie: p ięć milionów złotych) w ramach III 
niepublicznej emisji akcji imiennych serii F w ilości do 50.000 szt.{słownie : 
pięćdzies iąt tysięcy sztuk) o wartości nominalnej po 100 zl każda (słownie : sto 
złotych). 

1. Osobami uprawnionymi do poboru akcj i są akcjonariusze KGR SA 
będący z upływem dnia ustania prawa poboru właścicielami akcji. 

2. Cena emisyjna akcji będąca przedmiotem prawa poboru wynosi 120 zł za 
jednąakcję · . . .. . 

3. Akcje III emisji przydzielane będą w stosunku 1 akCja III emisJI za 1 akCję 
pierwszej i drugiej emisji. 

4. Ułamkowe części akcji nie będą przydzielane, jak również nie będą 
przydzielane akcje kilkI.! osobom łącznie. 

5. W II terminie prawa poboru zapisy będą przyjmowane od dnia ukazania się 
niniejszego ogłoszenia przez okres dwóch tygodni. 

6. Zapisy na akcje przyjmowane będą w siedzibie spółki w Kielcach, ul. 
Magazynowa 4 osobiście lub listem poleconym z załączonym dowodem wpłaty 
do kasy lub na konto spółki. 

7. Dokonanie zapisu polega na wypełnieniu formularza wg ustalonego wzoru 
z jednoczesnym pokryciem akcji nowej emisji. 

8. Zapis nie opłacony jest nieskuteczny. 
9. Akcje nie objęte w I i II terminie poboru Zarząd przydzieli wg własnego 

uznania na podstawie złożonych ofert zakupu. 
10. Akcjonariusze przestają być związani zapisem, jeżeli III emisja nie 

zostanie zgłoszona do Rejestru Handlowego w terminie do dnia 31XII.1998 r. 
399/al 

r POLITECHNiKA ŚWIĘTOKRZYSKA 
- WYDZIAŁ MECHANICZNY 

informuje o naborze na kierunek 
"Zarządzanie i Marketing" - studia wieczorowe. 

Proponuje się następujące ścieżki dyplomowania: 
v zarządzanie i marketingprzedsiębiorstwa 
v finanse i bankowość 
v rachunkowość 
v zastosowanie informatyki 
v ekonomika towarzystw ubezpieczeniowych 
v organizacja przedsiębiorstw turystycznych 
v rynki kapitałowe 
v zarządzanie personelem 
v l1I}'cena nieruchomości 

Dokumenty przyjmowane są w Dziekanacie Wydziału 
Mechanicznego, Kielce, al. IOOO-lecia PP 7, budynek B, pok. Ba, 
tel. 34-24-4.92. 138211<. 

KOMUNIKAT 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

Oddział wOpatowie 
Uprz.ejmie informujemy, iż w związku z zagospodarowaniem nowego budynku 

Oddziału ZUS w Opatowie przy ul. Sempołowskiej 12 od dnia 7 .IX.1998 r. następują 
istotne zmiany organizacyjne w funkcjonowaniu Oddziału związane z usytuowaniem 
poszczególnych komórek organizacyjnych. W celu ułatwienia kontaktu petentów 
podajemy do wiadomości nowe rozmieszczenie komórek merytorycznych 
oraz numery telefonów centrali telefonicznej dla poszczególnych budynków. 

I tak w nowym budynku przy ul. Sempołowskiej 12 znajdować się bętą: pion 
Dochodów i Rozliczeń, Wydział Zasiłków i Wydział Kontroli, numery tel. centrali 
telefonicznej dla tego budynku to: 868-32-40 i 868-24-42. 

W budynku Oddziału przy ul Sienkiewicza 17 usytuowane będą: pion 
Emerytalno-Rentowy, Orzecznictwa Lekarskiego, Wydział Obsługi Prawnej 
oraz Wydział Alimentów, numery tel. centrali telefonicznej : 868-21-06, 868-29-52, 
868-32-39. 

Ponadto informujemy, że w nowym budynku Oddziału przy 
ul Sempolowskiej 12 unędował będzie Dyrektor Oddziału oraz Zastępca Dyrektora 
ds. Dochodów i Rozliczeń, natomiast Zastępca Dyrektora 
ds. ŚWiadczeń w dotychczasowym budynku 0ddzjaJu przy uL Sienkiewicza 17. 1396/ke 

EKSPOZYCJA KIELCE, os. SŁONECZNE WZGÓRZE 33, w W 1 000 ID~ tel. 33-181-86. 36-866-65 
..I NAJWIĘKSZY WYBÓR MEBU WYPOCZYNKOWYCH ZE SKÓRY, MEBLE STYLOWE I SffilZOWANE ..I D E K m WYSOKIEJ KlASY ZESTAWY MESU STOŁOWYCH, GAB",ETOWYCH, SYPIAlNIE, MEBLE WtoSKlED E Km 
~ CZ.'V'NNE 7 DNI VV T'V'<3C>I:>NIU ~ 

• BEZPUTNYTRANSPORT MEBLI NA TE ODZTWA KlE 
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SZYCIE FIRAN 

PRACOWNIA ZASŁON, NARZUT - pro­

jektowanie, upinanie, mierzenie, montaż kar­

niszy. PI. Wolności 12, 368-18-66. 

Gl254 

TOWARZYSKIE 

041/34-28-278 EMANUEllE. 

DE6416 

041/36-11-711 lais. Zatrudnimy Panie. 

DE6487 

041/366-45-17 AlEXIS. 

DE6417 

047/27-33-140 Fryne. 

DE6488 

.ABS", 041/362-62-53. 

DE6710 

AGENCJA "Oaza' zatrudni panie, tel. 

0601-39-69-16 Bełchatów. 

DE6742 

AGENCJA towarzyska, tel. 0602-106-145. 

DE6554 

BANGKOK. 047/26-64-067. 

DE64C" 

NIGHT Club zatrudni panie do towarzy­

stwa. Wysokie zarobki, zakwaterowanie. 

Częstochowa, 034/366-48-31, 0601-433-010. 

DE6755 

TANIO CUKIER 
paczkowany, workowany, 

herbaty, kawy, mąki, kasze, 
oleje jadalne, makarony, ryż, 

syropy, galaretki, budynie 
kisiele, serniki, mąki piekarnicze, 

ziemniaczana i inne. 

RAFPOL 
Kielce, Okrzei 54, te1.345-31-49 ~ 

Skrzetlewska 4, tel. 345-39-63 ~ 

TURYSTYKA 

CHORWACJA wczasy Porec 11 - 20.09, 
autokar - 495 zl. GOlD TOUR tel.lfax 
041/344-93-95,362-03-04. 

BR251 

EUROPA autokarem. Leśna 1. 
DE6318 

FRANKFURT - Mannheim, 041/332-40-08. 
DE5158 

FRANKFURT - przejazdy. Lipsko, 
37-82-375; 0602-12-26-52. 

RR1668 

FRANKFURT, Mannheim. Kielce, 
041/303-90-10 .zbyszko". 

DE6685 

FRANKFURT, Mannheim, Lipsko .Woj­
tek'. 048/37-80,307, kom. 0601-280-977. 

GW560 

MIKROBUSY - wynajem. 331-58-80, 
0602-37-22-28. 

DE6754 

PARYŻ i zamki nad Loarą- 3- 9. X. 98 r. -
1050z/. 

BR254 

SŁOWACJA wycieczka m.in. Levoca, Bra­
tysława, Słowacki Kras 13-17.09-350z/. GOLO 
TOUR tel./fax 041/344-93-95, 362-03-04. 

BR252 

USł.UGI 

I PANELE -PROFESJONALNIE, 041i368-50-94.J 
DDE666 

0-41/331-29-83. HADES - dodatkowe drzwi, 
również stalowe. 

DE5193 

041/331-31-72 SZKLENIE u klienta. 
DE6034 

041/34-527 -93 Szycie kołder. Czysz-
czenie pierza. 

DE5482 

361-60-56. Montaż - Naprawa gazowych 
kuchenek, piecyków. Hydrauliczne. 

DE4961 

AGD Naprawa pralek, lodówek, 342-39-15. 
DE6637 

AlARMOWE systemy centrale telefoniczne 
instalacje p. paż. i 1V. 368-59-29, 362-68-12. 

DE671.7 

ALARMY, domofony, 331-97-54. 
DE6573 

ALARMY. Kielce, 34-434-79. 
DN312 

AUTOALARMY. Kielce, 34-434-79. 
DN313 

CRIEiIF.!5 -POLAND LTD. Sp. Z 0.0. 

Płyty GIPSOWO-KARTONOWE 

9 mM,· 5,40 złJ~12,5 mm- 5;80 Zł 
CENY BRU n ZA m kw. 

SKŁAD BUDOWLANY "WRZOSOWA" s.c. 
Kielce, ul Wrzosowa, róg Żołnierzy Radzieckich, tel. 368-78-36. 

TRANSPORT GRATIS 345/dn 

2996 PiłOFU 1III101lAi11'" 

PODlOGI 
tPRQ80WE • tĄCl9IOWf R 

• SCHODOWE łlAlliczSllOlE 
t OYlATAl:YJIE ł GOIIlOWE 

PANELOWE m2 
• PRĘTYSCIłOIIOWE 

cena detalic~na IIEI.CE SII.EP: 

31]J!lN 

~ EXBUD 

ZAPRASZAMY: 

II. ..... (PIIIIIII) 

KNA 
'f)~E\lłN'IłNE 
1E1)NO~Ił~O\lłE 

KIELCE, ul. ŚCiegiennego 262, tel. 041 3687770, fax 041 3615803 
Stała Wystawa Wyrobów EXBUD: Kielce, ul. Zakładowa 1 (Centrum ..... "u,..-.:, 
tel. 041 366 06 05 wew. 162, fax wew. 16.3 

AUTORYZOWANY Zakład Instalacji Alar­
mowych "SEZAM" - alarmy + monitoring + 
ochrona. 041 /368-86-55. 

DE6499 

BALUSTRADY, kraty, ogrodzenia. 345-S6-97. 
DE6766 

BHP, prawo pracy - "BETA", 041 /34-250-95. 
DE6770 

BIURO RACHUNKOWE - 344-33-84; 
po 16 - 34-26-142. 

AA697 

CYKLINOWANIA - lakierowanie - 332-40-32. 
DE6696 

CYKLINOWANIE - lakierowanie. 308-21-23. 
DE5645 

CYKLINOWANIE,lakierowanie, 361-68-23. 
DE6168 

CYKLINOWANIE. 366-02-65. 
DE6409 

CZYSZCZENIE DYWANÓW, 331-75-64. 
GL328 

CZYSZCZENIE vertikali, dywanów. 
041/366-78-86. 

DE6698 

DACHY - kompleksowe wykonawstwo, 
wszelkie pokrycia, faktury VAT. 041/366-36-75, 
090-362-942. 

DE5743 

DOCIEPLENIA - SIDING, tynki - .WOL­
BUD- - 041/361-66-92. 

DE6036 

GLAZURA, szpachlowanie, malowanie. gip­
skartony. Tel. 369-88-72. 

DE6639 

HYDRAULICZNE. 041/345-67-17. 
DE6625 

INSTALACJE c.o., wod.- kan. 041/31-13-305. 
DE6635 

INSTALACJE elektryczne przylącza, 
090-368-630. 

DE6682 

KOPARKI K-406, K-408. Kielce, 34-527-09. 
DE6598 

KOSTKA brukowa - układanie + transport. 
"Budgar", 041/331-39-20. 

DE6403 

KRATY rozsuwane. 047/254-40-73. 
DE5650 

MAlARSKIE techniki natryskowe. Usługi 
najwyższej jakości .• PINTOR", 041/362-57-77. 

DE6040 

MALOWANIE - natryskowe - tapetowanie. 
Gwarancja. 34-458-11. 

DE6668 

MAlOWANIE - tapetowanie, 041/300-37-94. 
DE6636 

MALOWANIE natryskowe. 041/332-39-88. 
DE5067 

MALOWANIE natryskowe, 332-23-09. 
DE6350 

MALOWANIE, szybko. Solidnie. Kielce, 
345-63-01. 

DE6230 

MALOWANIE. tapetowanie, szpachlowanie. 
041/361-16-80,0601-546-249. 

DE6646 

MALOWANIE, tapetowanie, szpachlowanie. 
368-36-66. 

DE6771 

MALOWANIE. 041/368-18-08. 
DE6781 

MEBLE biurowe, kuchenne, zabudowy, sza­
fy suwane, remonty, adaptacje, malowanie 
natryskowe. 041/368-95-74, 090-336-460. 

DE6704 

MONTAż OKIEN, szpachlowanie, malowa­
nie, gipskartony, 041/345-81-97. 

DE5733 

NAPRAWA pralek. Rybak. 369-82-22. 
DE5671 

NAPRAWA pralek, 331-42-07, Żebrowski. 
DE6277 

NOWOCZESNE instalacje c.o., wodo -kan. 
Kielce, 332-46-46. . 

. DE6624 

OCIEPLANIE budynków pianką. PHU 
Chazet, 041/311 -70-32. 

DE6268 

OCIEPLANIE budynków pianką krYlami­
nową. 0602-463-257. 

RR1617 

OCIEPLANIE domów pianką (ceny umiar­
kowane) Vat. .Budgar", 041/331 -39-20. 

DE6404 

OCIEPLENIA - 090-669-445. 
DE6038 

OCIEPLENIA styropianem. 368-49-09 lub 
31 -14-942. 

DE6080 

OGRODY, trawniki. 041/368-76-69. 
DE6198 

OGRODZENIA, balkony, kraty metodą 
kowalską - zwyklą..331-73-71. 

DE6600 

PROJEKTY budowlane, szyldy. Tel. 
301-12-17. 

DE6726 

PRZEPROWADZKI- tanio. 366-78-36. 
DE5297 

REMONT-BUD. 041/368-43-86. 
DE5746 

REMONTOWO - budowlane. Faktury VAT. 
Kielce, 34-616-05. 

DE6604 

REMONTY, 378-33-56. 
BU307 

.ROLEr - producent rolo kaset antywła­

maniOWYCh, żaluzji pionowych, markiz, rolet 
materialowych, moskitier. Chęcińska 18, tel.! 
fax 368-41-33,368-74-76. 

AA734 

ROLETY 
ANTYWŁAMANIOWE ,HEROAL" 

• ROLOKASETY 
• SKRZYNIE RKS (nadproża) 
• BRAMY ROLOWANE 
• PARAPETY ZEWNĘTRZNE 
• PRODUKCJA - Montaż 

AlUTECHNIKA 
ul. Kolberga 11 

345-18-35, 346-30-43 
Zapraszamy 8-17 

GGL305 

ROLETY - ANTYWŁAMANIOWE, vertica­
le, kraty, bramy, markizy .• Skalmar" S.C., Kiel­
ce, ul. Domaszowska 106, tel. 3"44-20-01, 
331-33-94. Produkcja - hurt - detal- montaż. 

AA743 

ROLETY - ANTYWŁAMANIOWE 
PRODUCENT - UNIROLEX 

368-31-33. 
GL313 

POKRYCIA 
DACHOWE 

- DACHÓWKI CEMENTOWE 
-DACHÓWKIDECRABOND 
- DACHÓWKI BITUMICZNE 
- PŁYTY FALISTE ONDUlINE 
- FOLIE DACHOWE 
I FUNDAMENTOWE 

- OKNA DACHOWE 
- WEŁNA MINERALNA 
- RYNNY METALOWE I PCV 

ł 
co ELCE(U(: SKRZETLEWSKA 

TELJFAX 

ROLOKASETY, 378-33-56, 378-32-39. 
BU306 

SPRZĄTANIE biur, mieszkań . VAT. 
041/369-92-64. 

DE5601 

SUCHE tynki , malowanie , glazura . 
0-603-294-871. 

SZAFY, drzwi _KAZED' skladane, przesu­
wane, zabudowy. PI. Wolności , Kościuszki 

52/05,041/343/1 7/60. 

TAPETOWANIE - solidnie. 041/368-94-72. 
DE6686 

TAPIC ERKA drzwi, zamki, verticale , 
041/366-78-86. 

TAPICERKA drzwi. 331-45-79, 34-564-58. 
DE6730 

1l:.UMACZENIA j. af1Qielski. Kielce, 34567-36, 
36161-76 . 

"OE6690 

TRANSPORT - kraj - zagranica, 1,5-3,5 
tony. 041/366-20-65; 041/346-42-88. 

AF384 

TRANSPORT 2,0 t, VAT. 345-30-29, 
0602704955. 

DE5459 

UKŁADANIE - Transpart kostki. 0903-025-49, 
041/361-93-91 pa 18. 

DE6237 

UKŁADANIE kostki brukowej. 041/345-77-28, 
090137-11-29. 

DE6136 

UKŁADANIE kostki brukowej. Kielce. 
361 -50-17. 

DE6762 

USŁUGI miotem hydraulicznym - krusze­
nie skal. Kielce, 361-57-40. 

DE6720 

USŁUGI transportowe 221. Tel. 
041/368-66-94. 

DE6658 

VIDEOFILMOWANIE. 041/303-80-72. 
DE4539 

VIDEOKIELCE. 041/331-89-17. 
DE22499 

WYPOŻYCZALNIA samochodów . Va­
riant". Kielce, 0602-325-416. 

DE6669 

ŻAlUZJE - pionowe, poziome. drzwi har­
monijkowe - producent, 041/368-68-77. 

DE5960 

ŻALUZJE expresowo. 331 -57-76. 
DE6777 

żALUZJE pionowe, rolokasety, roletki 
materia/owe- produkcja, montaż . HURTOW­
NIA MATERIAŁÓW VERTIKALNYCH. Kiel­
ce, 344-90-84, 090-30-22-86. 

DG979 

żALUZJE tanio, 369-86-37. 
DE6577 

ŻAlUZJE wszystkich typów, rolokasety, 
Rurt, detal. 041/331-45-56, 0602-718-357. 

DE5838 

ŻALUZJE , vertikale, rolety, gwarancja. 
041/368-96-19. 

DE5004 

ŻALUZJE, vertikale, rolokasety. 343-16-56. 
. DE6259 

ŻALUZJE , verticale, rolokasety, roletki 
tanio. 366-38-26. 

PANELE 
MDF i PCV - podłogi, ściany, sufity 

SIDINGuSA 
Elewacje winylowe 

PARAPETY 345-34-16 
3491DN 

Kielce: Wrzosowa róg Hauke Bosaka 
el. 041 362-05-00 0602 555-250 

OKNA 
Z PCV-REHAU 
-- Producent --

livlli~ ~ 
Kielce, ul. Skrajna 86 ~ 

(teren "CHEMADINU") co 
tel. 366-20-73, 345-32-92, do 93 ~ L-______________________________________________________________________________________________________________ __ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



ŚROD"A, 2 września 
'RQGMMJ 

6.00 Kawa czy herbata'! 
8.00 "Dobre obyczaje" - serialobycz. prod. 

USA 
8.20 Giełda 
8.30 WIadomości 
8.45 Dla dzieci: A. .. Psik! 
9.10 Dla dzieci: Mama ija 
9.30 Dla dzieci: Domowe przedszkole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 
10.00 "Milagros" - serialobycz. prod. \'vi. 
10.40 Lumen 2000 - cykl dok. 
II .l5 Grajmy w szachy 
1125 Maly leksykon polityki 
I J .35 Jak znaleźć dobrą pracę: Cele życiowe 

a prac-a 
11.45 Gorący bok Kena Hpma 
2.00WiadomośĆi 
2.IOAgrobiznes 

1220 Magazyn notowań: Punktyza mięsność. 
Nowoczesne żywienie 

2.50 Na pier.vszych stronach gazet: Szable 
i lance (powt.) 

3.15 Sztuka chórJlnego śpiewu - pr. edukacyj­
ny 

13.35 Pomysły - rzecz najłatwiejsza 
13.45 Saga rodu Ganzegal (1/20) -kursj~ka 

niemieckiego 
14.00 Dla dzieci: A. .. Psik! 
14.30TeleexpressJunior 
14.40 Serial dla młodzieży 
I s. 10Te1ewizja Junior 
16.1 S "Moda na su~ces" - serialobycz. USA 
16.40 Rzeqpospolita Samorządowa 
17.00 Teleexpress 
17.25 "Klan" - relenowda prod. polskiej 
17.50 Sensacje XX wieku: O RP Orzeł 
18.00 Miliard w·rozumie - teletumiej 
18.30 Program poradnikowy 
l8.50 Reporter 
19.00Wieczorynka: Muminki 
19.30 Wiadomości, Sport i Prognoza pogody 
20.10 "Ognie ŚWIętego Elma" - llIm obycz. 

prod. USA 
22.00 W centrum uwagi 
22.20 Pop Kanał -magazyn popkultury 
22.45 Magazyn policyjno-prawny 
23.05 Wiadomości i sport 
23.20 Mapa kultury polskiej: Huśka opowieść 

o Halinie Poś\viatowskiej 
23.55 "Salvo D' Acquisto" - dramat wojenny 

prod. włoskiej 
1.40 Polskie stada i stadniny koni 
2.10 Zakończenie programu 

19.35 Jeden najeden -program Włodzimierza manych serc - serial dla mlodzieży prod. au- ror prod. USA 0.05 Przytul mnie - nocny pro- 15.00 Klown Bozo przedstawia 15.30 Madison 
Szanmowicza stral. I 6. I 5 Bajer w Bel-Air -serial komediowy, grdffi muzyczny 1.05 Pożegnanie - serial 16.00 SI. Tropez - serial 17.00 Dziew-

20.00 "MAS. H." - serial komediowy prod. USA 16.45 Co za dzień -program rozrywkowy POillNIA czyny z malego miasteczka - kom. 17.30 Dal-
USA 17. 15lVN Fakty Regionalne I 7.30 Magia kina 7.00 Program dnia - lV zaprasza 7.05 las - serial 18.30 Podróżujący smakosz 19.00 

20.30 "Kroniki braciszka CadFaela" (Jf13) - -serial dokumentalny I 8.00 Esmer,t1da -serial Dziennik krajowy 7.25 Sport telegram 7.30 Oprah Winfrey Show 20.00 Nie ma to jak sio-
serial historyczny prod. ang. obyczajowy, prod. meksyk. 18.55 Pogoda 19.00 Kwadrans z medycyną (poWI.) 8.00 Dla dzieci: stra - kom. 20.30 Jedną nogą w grobie - kom. 

22.00 Panorama lVN Fakty 19.25.Sport 19~0 Czas to pieniądz Koszałek Opalek 8.20 Dla dzieci: Tęczowa ba- 21.00 Na boisku - film 22.00 Nieprosieni go-
22.35 Syort telegram - teleturniej 20.00 - 23.00 SRODA DLA ZU- jeczka 8.30 Kot w bUlach - serial anim. 9.00 ście - film 23.00 Midnight Man - thriller 0.45 
22.40 Swiadkowie XX wieku: plakać można CHWAŁYCH 20.00 Beverly Hills 90210 - se- Wiadomości 9.10 Zaproszenie -pr. krajoznaw- Jesteś bezpieczna - thriller 2.30 Opowieść świą-

wszedzie - rzecz o statku Wilhelm Gu- rial obyczajowy, USA21.00Jedwabne pończosz- czy 9.30 POLONICA: Czlowiek-Cień: Mię- teezna - lilm4.15 Cena milości - 1111n 
stioff - film dok. Iwony Bartólewskiej i ki - serial sensacyjny, USA 22.00 J>-ani komi- dzy nami - serial sens. prod. niem. 11.35 Za- HAlLMARK 
Aleksandra Goska sarz < serial sensacyjny prod. niem 23.001VN Iaystie starych kościolów: Zakrystia przy ko- 7.15 Duch na wolności -kom. 8.25 Henry 

23.35 Okna: Nalóg Fakty23.05 Kropka nad i 23.25 Pogoda 23.30 ściele św. Marka w Krakowie - rep. 12.00Wia- Ford: Czlowiek i maszyny 10.05 Z dala od 
0:15 Art.-noc W mrocznym kręgu -reportaż O.OOBeverly Hills domosci 12. 15 Magazyn parlamentarny 12.30 Nairobi - lihn II AO Kusza -serial 12.05 Spr6ch-
1.10 Zakończenie programu 90210 - serial obyczajowy, USA 0.50 Big Star Nos - komediaprod. polskiej 13.05 Tylko mu- niale drzewa - film 13.45 Dawca - thriller 15.15 

POLSAJ Party - superlista 1.30 Granie na ekranie -pro- zyka (pow!.) 13.30 Skarbiec - magazyn hislo- Sunset Limousine - kOI11 . 16.50 Pani Mayłlo-
6.00 Poranek z PolSatem 7.45 Polityczne gram rozrywkowy ryczno-kulturalny 14.00 Wykręć numer - pr. wer - film 18.20 Twarda szkola - film 20.00 

graffiti 7.55 Poranne informacje 8.00 Maska - NASZA TELEWIZJA muzyczny 15.00 Panorama 15.20 Program dnia Czlowiek I maszyny 21 .40 Horton Foote: Sa-
serial anim. 8.30 Powrót Supermana - serial 8.00 Don Kichot - serial animowany dla I 5JO Polska znana i mniej znana 15.45 Kroni- motny -liI1ll23.30 Terror w rodzinie - film 1.00 
przygod. USA 9.30 Zarmlodości -serial obycz. dzieci, prod. hiszp. 8.30 Tajemnica wybrzeża ka ojczysta - program Dariusza Baliszewskie- Spróchnialedrzewd - tihn 2.50Sunset Lil1lousi-
prod. kanad. 10.30 Herkules - serial przyg. - serial przygodowy dla dzieci 9.00 Loving - go 16.00 Nos - komedia obycz. prod. polskiej ne - kom. 4.25 Pani Mayfiower - lilm 5.55 
prod. USA 11.30 Nocny patrol - serial sens. serial, USA 9.30 City - serial, USA 10.00 16.30 Dla dzieci: Szkoła na wesoło I 7.00 Tełe- Twarda szkola - film 
proct. USA 1230 Program publicystyczny 13.00 Antonella - serial, prod. argent. 11.00 Dwa express 17.15 Przegląd prasy polonijnej 17.30 RADIO KIELCE 
4 x 4 magazyn motoryzacyjny 13.30 Disco re- oblicza miłosci - serial obyczajowy, prod. wł Krzyżówka szczęścia - tełetumiej 18.00 Naj- 0.00 - 8.00 co godzinę , 8.30, 9.00, 11 .00, 
Iax. I 430 Progrdm rozrywkowy 15.00 Garfield 12.30 Winnetka Road - seriat, USA 13.30 Nasz ważniejszy dzień życia: Gra - serialobycz. 13.00. 15.00, 16.00, 17.00, 19.00,21.00, 23.00 
- serial anim. 15.30 Link Joumal - magazyn Sklep - zakupy IV TV 14.1 SAntonella - serial, prod. polskiej 19.00 Antologia Litemtury Emi- Wiadomośc i ; 10.00, 12.00, 14.00, 18.00,20.00 
mody l6.00 Infonnacje 16.15 Piramida: grd- prod. argenl. l5.00 Szczęśliwa ósemka - pro- gracyjnej -PL Tomasza Kamińskiego 19.15 Re- Magazyn infommcyjny; 6.05, 7.05, 8.05, 12.10, 
zabawa 16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - pozycje do listy przebojów 15.05 City - serial, porter 19.25 Dobranocka: Bąblandia 19.30Wia- 17.30 i 20.10 SpOrt; 5.30,6.30,7.30 Sytuacja 
serial sf prod. USA 17.45 Świat według Bun- USA 15.30 Loving - serial, USA 16.00 Don domości 19.55 Prognoza pogody20.00Wojenne na drogach; 5.25, 12.55 Notowania cen targo- . 
dych -serial kom. USA 18.15 Pomoc domowa Kicho! - serial animowany dla dzieci, Hiszpa- dni: Gdziekolwiekjesleś, Panie prezydencie ... - wiskowych; 15.55, I 9.50 Angielski bez proble-
- serial kom. USA 18.45 Informacje 19.05 nia 16.30Tajemnicawybrzeża -serialprzygo- dnllnatwojennyprod.polskiej21J0Progmm mu 8.15,10.1 5, I r.SS, 12. 15, 17.35 Kurier 
Renegat - serial sens. prod. USA 20.00 Był dowy dla dzieci 17.00 Kobietą być - Lato w publicystyczny 22.00 Z archiwum i pamięci : ogłoszeniowy 5.00 Nowinki z Radiowej 6.00, 
sobie złodziej - serial sens. prod. USA 20.50 Studiu AGNES l7.45 Nasz sklep - zakupy w Krystyna Prońko -pr. muzyczny 22.30 J>-anora- 16.00 Aktualności dnia 8.50 RadiO\V'a giełda 
LosowanieLotloiszazęSliwegonumerka21.00 lV 18.00 Nasze wiadomości 18.15 Dwa obli- ma 23.05 W centrum uwagi13.20Kullurawo- pracy 9. 10 Nie czyta leś posluchaj 9.15 Muzy-
Ostry dyżur - serialobycz. prod. USA 21.55 cza miłości - serial obyczajowy, prod. wl. kół twierdzi - rep. 23.50 Przepatrzowiny 0.10 ka dla wszystkich 10.20 Radio Kielce poleca ... 
Arrow - serial sens. prod. USA 22.55 Wyniki 20.05 Katolicy - dramat obyczajowy, USA Opo\vieści i Collegium Malus: Rok 1975 - rep. 10.30Audycja B. Gumowskiego 11.1 O Sprawa 
losowania Lotto 23.00 Informacje i biznesinfor- 21.45 Nasze wiadomości 22.00Aniolki Ch ar- 0.45 Progrdm dnia oraz powitanie widzów ame- na dziś 12.00 Plus w poludnie 12.10 300 St!-

macje 2320 Polityczne graffiti 23.35 KP.vawa liego (65) -serial kryminablY, USA 23.00 Nasze rykańskich 0.50 - 6.40 Powtórzenia kund o sporcie 12.20 ProSIO z gminy 12.30 
linia - film sens. prod. USA 1.40 Muzyka na auto - magazyn motoryzacyjny, prowadzą Ad- - lJ<KKlELCE Ludowe rytmy 13. I O Rozmaitości i muzyka 
bis 3.30 Pożegnanie _____ -._ rianna Biedrzyńska i Krzysztof Szaykowski 17.1 S WiadomościTKK 17.35 Omówienie 13.45 Dewajtis - powieść M. Rodziewiczówny 

RTL7 23.30 Dom w Rzymie - komedia, prod. wł. dzisiejszego programu 17.45 Ring z ... - pro- 14.15 Autoradio -l11otor.adio 15.10 Przeboje 
7.00 MuzykawRTL77.15Ukryta kame- 1.30 Zak..QńczenieQro..gramu gram rozrywkowy (poWl.) l8.35 Ludzie i spra- na lato 15.35 Europa dla ciebie - aud. dla 

ra - program rozrywkowy 7.35 lak się robi . 1VKRAKÓW . wy 18.50 Moje S minut 18.55 Pytajnik-teletur- mlodzieży 18.00 Plus 18.30 W świecie litera-
wiadomości -serial obyczajowy 8.00 Teleshop- 7.00 Owadolandia -serial anim. 7.15 Sów- niej na telefon 19.15 Wiadomości TKK 19.25 tury i szluki 19.10 Plyta tygodnia 19.55 Baśnie 
ping 8.35 Siódemka dzieciakom: Superpies, ka Pusia poznaje świat - serial dla dzieci 7.20 Polskie drogi - film fab. prod. polskiej 20.40 z Pomorza i Kaszub 20. 10 Wieczorne wiado-
Wezyr Nic Po Nim - seriale animowane 9.25 Zwierzęta czterech pór roku - serial anim. 7.30 Piknik country - Magda Aniol 2 1.00 Wspólne mości sportowe 20.15 Radio po kolacji 21.50 
Słodka dolina -serial dla młodzieży 10.05 Sun- Tropiciete gwiazd - serial 8.00 Kronika 8.10 pasmo telewizji kablowych: Sąd kryminalny - "Szczurojorczycy" - powieść E. Redlińskiego 
set Beach - serial obyczajowy 10.50 Ziemskie Słodki ciężar -pr. publ. 8.30 Magazyn żużlowy film fab. prod. USA 21.50 Wiadomości TKK 22.00 BBC 23.00 Muzyka operowa 0.00 Noc-
dziewczyny są łatwe -komedia muzyczna, USA - magazyn sportowy 9.00 Mariaz przedmie- (powt.) 22.10 Program na jutro, wideotekst TKK ne Kielce 
12.35Wieczórzwampirem -talk-showproWd- ścia - serialobycz. 9.50 Obszary Niemiec - 1VK;,DAMl"SKARŻYSKO-KAMIENNA RADIO"FaMa" 
dzonyprzezWojciechaJagielskiego 13.30Tełe- serial dok. 10.50 Thomas Mann - film dok. 9.00Skarżyski kalejdoskop -serwis infor- Serwi~'Yinfomlacyjnezawsze 10min.przed 
shopping 14.05 Jak się robi wiadomości -serial 11.20 Taj\van - dziedzictwo smoka - film dok. macyjny 9.20 Magazyn sportowy 9.30 Lato z pelną godziną od 5.50 do 19.50; Wiadomości 
obyczajowy 14.30 Słodka dolina - serial dla 11.50 Reportaż społeczny 12.20 Nauczyciel - lV Dami - Baw się z nami turniej rycerski - dla kierowców 6.15, 6.45, od 7.10 do 16. lOco 
mtodzieży 15.1 O Siódemka dzieciakom: Super- seriał obycz. prod. Fr. 13.45 Świat mediów - relacja z obchodów jubileuszu zakonu Cyster- godzinę; 6.00 Muzyczne przebudzanki, infor-
pies, Wezyr Nic Po Niln - seriale animO\vane magazyn kulturalny 14.30 Tajemnice sIarego sóww Wąchocku 9.45 Dami dzieciom: Wyspa macjez policji i straży pożarnej, pra:gląd prasy 
16.40 Ukryta kamera - program rozrywkowy hotelu - serial dla mlodzieży 15.00 f':łnyodlot - Niedźwiedzi - bajka 10.15 Jacek i Placek - bajka lokalnej, wiadomości kulturalne, przegląd pra-

'ROGRAMl1 17.05 Robin Hood -serial przygodowy 18.00 serial anim. 15.30 Zlote rączki - serial dok. 11.30 Ring z ... - program rozrywkowy 12.20 sy krajowej, serwis sponowy; 9.15 Konkurs . 
. 25 Sport telegram Sunset Beach -serial obyczajowy 18.50 7 minut 16.00 Nasza ante.na 16.10 Kronika J 6.15 Po- Teletekst 17.15 Skarźyski kalejdoskop - senvis 11 .00 Relacje, wywiady, muzyka; J 3. I 5 Kon-
.30 Dziennik krdjowy -wydarzenia dnia -program infonnacyjny 19.00 radnik dzialkowc-a 16.40 Maria z przedmieścia informacyjny 17.35 Magazyn sportowy 17.45 kurs; 16.00 FAnaberie Malolatów; 20.00 Bar-

1.50Studio urody Córka Mistrala -serial obyczajowy 20.00 Whit- - seria obycz. 17.309 i 1/2 - mag. reporterów Lato zlV Dami - baw się z nami tumiej rycer- dzo dobry wieczór - kalendarium muzyczne, 
.00 Program lokalny nail And r -film obyczajowy, prod. W. Brytania 18.00 Ludzie i wydarzenia 18.10 Kronika 18.30 ski - relacja z obchodów jubileuszu zakonu Cy- plyta \vieczoru, propozycje do Listy Przebojów, 
.30 "Fitness Club" - serialobycz. prod. pol- 21.55 Murder Cali - serial sensacyjny 22.45 Tak było. Jakjest? -pr. publ. 19.15 Temat dnia stersów w Wąchocku 18.00 Dami dzieciom: Konkurs; 24.00 Pal")la nocą 

skiej Policjanci z Miami - serial sensacyjny 23.35 - pr. publ. 19.30 Czas ogrodów - serial dok. Wyspa Niedźwiedzi - bajka 18.35 Kino Dami: RADIO TAK 106,5FM 
.05 Świat kobiet Robin Hood - serial przygodowy 0.25 Córka 20.00 Obszary Niemiec - serial dok. 21 -'Xl Re- Śniegi Kilimandżaro - film rab. 20.20 Na hory- 5.00 - 9.00 Poranny blok: Tak z góry na 

9.40 Każdą chwilę dzieciom: Piotr i Patryk - Mistrala - serial obyczajowy 120 Policjanci z porti:lŻ spoleczny 21.30 Kronika 21.45 Studio zoncie - film krdjoznawczy 20.45 Narodziny dól; 5.30, 6.30, 7,30, 8.30, 15.30, 16.30 Skrót 
• lihn dok. prod. fr. Miami -serial sensacyjny2.05Prognoza pogo- sport 21.50 Nasza antena 22.00 Nauczyciel - statku - fihn dok. 21.00 Wspólne pasmo Ielewi- informacji; 6.00 Ser.vis infom1acyjny (zawsze 

10.20 Ikony dy2.1O Muzyczny Kruszon -nocne granie na serialobycz. prod. fr. 23.25 Thomas Mann - zji kablowych: Sąd kryminalny - serial sens.. o pełnej godzinie); 6.15, 7.15, 13.15, 16.15, 
10.30 Legendy wyspy skarbów - serial anim. ekranie film dok. 23.55 Świat mediów -magazyn kultu- 22.00Skarżyski kalejdoskop -serwis infomla- 19.15 Sportowe Tak 6.45, 7.45 Poranne moto-

prod. ang. TVN ralnyO.20 Zakończenie programu cyjny 22.20 Magazyn sportowy 22.30 Lato z info 8.1 O Poranny gość po ósmej 8.40 Raport 
11.00 "Jake i Ben" - serial obycz. prod. kanad. 6.30 Dzień dobry w lVN 6.35 Kropka POLSAT 2 lV Dami - baw się z nami turniej rycerski - z regionu 9.00 - 12.00 Blok programowy -
11.50 Program rozrywkowy nad i 6.55 Dzień dobryw lVN 7.00 Dellaven- 7.00 Dance lV - progrdffi muzyczny 7.30 relacjazobchodów jubileuszu zakonu cystersów Tak trzynlClĆ 9.1 5 Horoskop 9.45 Notowania 
I 3.00 Panorama tura - serial sensacyjny, USA 7.45 Kucyki i Festiwal PolSat Ddnce 7.45 Plastic lV - pro- w Wąchocku 22.45 Teletekst walutowe I 1.15 Konkurs - Tak czynie 11.45 
13.20 Dziennik krdjowy przyjaciele - serial animowany dla dzieci .10 grdmmuzyczny 8.00 lV Shop 8.30 Sally cza- 1VKEl.SAT21 W STARACHOWICACH Imieniny, urodziny z radiem Tak 12.00 - 15.00 
13.40 ,,wyspa przygódn 

- serial przygodowy Zwierzątka ze sklepiku -serial animowany dla rownica - serial arum. 9.00 Power Rangers - 9.00 Starachowicki serwis informacyjny Blok - W prlestrzeni 12.30 Poławiacze pereł 
prod. austr. dzieci 8.35 Słynne kreskówki - serial animo- serial (poWI.) 9.30 Nieustraszony -serial 10.30 9.10 Lato z radiem w Stardchowicach 9.45 Za- 13.35 Spotkania z ekspertem 14.05" Konkurs 

l4. 10 Program rozrywkowy wany dla dzieci 9.00 Aulomaniak - magazyn Cecil Rhodes -serialobycz. 1130 Żar młodo- kończenie programu l8.10 Po\vitanie 18.15 I po cztemastej 14.40 Magazyn motoryzacyjny 
14.55 Studio urody motoryzacyjny 9.30 Esmeralda - serial o15y- ści - serialobycz. prod. kanad. 12.30 Tajemni- Handlowe Targi nad Kamienną (I) 18.50 Sta- - Tak za kółkiem 15.15 Notowania giełdowe 
15.10,.PrzystanekAlaska" -serialobycz. prod. czajowy, Meksyk 10.30 Manuela -telenoweJa, cza dama - telenowela 13.30 lV Shop 14.00 racllO\vicki selwis informacyjny 19.05Pożegnani~ 15.00 - 17.00 Tak z góry na dól - magazyn 

USA prod. argent. 11.30Jolanda - telenowela, prod. Soundtraćk 14.:JOMagazyn motoryzaC}jnymło- 20.00StarachO\vicki serwis in ronnaC}jny (powt.J informacyjny 17.00 - 18.00 Wdl<acyjna TAKT 
16.00 Panorama argent. 12.00Telesklep 12.30 Bezpieczna Kasa dych 15.00 Dance lV 15.30 Festiwal PolSat 21.00 Starachowicki ser.vis infonnacyjny (powt.) LISTA TAK 18.00 - 19.00 Programy roz-
16.10 Zwierzęta wokól nas Briana - teletumiej 13.00 Ibisz, gwiazdy, mu- Dance 15.45 PlasticlV 16.00 Domek na prerii WIZJA 1 rywkowe + konkurs muzyczny 19.00 - 21.00 
16.355 x 5 - wygrajmy razem - teleturniej zyka -progrąm rozrywkowy 13.30Taaaka ryba -serial przygodowy 17.00 Infonnacje 17.10 Ka- 7.00 Świat królika Piotrusia - bajka 7.30 Dwa Marciny w dwie godziny, czyli Mistrzo-
17.05 Dla dzieci: Truskawkowe studio - magazyn wędkarski 13.55 Kucyki i przyjacie- pitan Jastrząb -serial aoim. 17.35 PowerRan- Klown Boro przedstawia 8.00 Latający lekarze stwa Świata Wakacji i Lata + Poławiacze Pe-
I 7.30 Program lokalny le - serial animowany dla dzieci 14.20 Zwie- gers - serial 18.00 Madson- serial sens. 19.00 -serial 9.000prah WinfreyShow 10.00 Moda reI 21.00-1.00 TAK i TAK - codzienny wie-
18.00 Panorama rzątka ze sklepiku - serial animowany dla Tajemnicza dama -telenowela 19.55 CNN News lV 10.30 Sl Tropez -serial 11.30 Pon Charles czomy blok muzyczny 1.00 - 5.00 Noc z ra-
18.10 Program lokalny dzieci 14.45 C/assicAnimation - serial animo- -program infonnacyjny20.1 O Dynastia -serial - serial 12.00 Sąsiedzi - seria/12.30 Dziewczy- diem Tak 
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej wany dla dzieci 15.15 W naszym kręgu -serialobycz. USA 21.00 Niewidzia/ny dusiciel - hor - nyz małego miasteczka -kom. 13.00 MiłoŚĆ do Redakcja nie ponosi odpowiedzialno-
19.05 Reporterzy Dwólki przedstawiają dla młodzieży, prod. austral. 15.45 Szkoła zła- ror prod. USA 22.30 Ukochana laleczka - hor - krdju - serial 14.00 Latający lekarze - serial ści za zmiany w programie. 

KIELCl3 MUZEUM WSI KJELECKIEJ - OŚRODEK INFORMACJI TURY- MUZEUM ARCHEOLOGICZNE MUZEUM WSI RADOMSKIEJ 
~ MUZEUM NARODOWE W KIEL- . DWOREK LASZCZYKÓW W KIEL- STYCZNEJ Gór Świętokrzyskich r REZERWAT W KRZEMIONKACH ul. Szydlowiecka 17, teI.315-928 - od wtor-

CACH - PAłAC BISKUPÓW KRAKOW- CACH - ul. Jana Pawła II 6 - czynne co- i Ponidzia - pl. Moniuszki 2 b (wejście od K. OSTROWCA, tel. (047) 620 - 978 - od ku do piątku w godz. 9 - 17, w soboty 
SKICH, plac Zamkowy I - czynne codzien- dziennie oprócz sobót w gódz. 10 - 15. W ul. Winnickiej) , czynny w dni robocze w wtorku do piątku wg. 9 - 18, w sobolę w g. i niedziele w godz. 10 - l8. 
nie oprócz poniedziałkówwgodz.9- 16.W niedziele wstęp wolny. godz. 10 - 15, tel. 344-62-40. 9-17, w nietlzielew g. 11-17. CZARNOLAS 
niedziele wstęp wolny. MUZEUM WSI KIELECKIEJ - ZA- OIKT -INFORMAOA GOSPODAR-. PIŃczów MUZEUM IM. JANA KOCHANOW-

MUZEUM - Rynek 3/5 (tel. 34440-14) GRODA CZERNIKlEWICZÓW W BO- CZA: 94 - 34. Aż 37 województw MUZEUM REGIONAL E - w środy SKIEGO - od wtorku do piątku w godz. 
- codziennie, oprócz poniedziałków i śród, w DZENTYNlE - czynna codziennie oprócz (z terenu województw-d przez 041). i czwartki w godz. 9 - 16, piątki w godz. 9 - 8 - I S, w soboty 10 - 17. 
godz. 9 - 16. Niedziele - wstęp wolny. poniedziałków i świąt w godz. 9 - 17. JASKINIA nRAJ" 15, soboty i niedziele w godz. 10 - 15. OROŃSKO 

MUZEUM LAT SZKOLNYCH MUZEUM ZBIORÓW GEOLO- -czynnacodziennieopróczponiedział- SIELPIA CENTRUM RZEŹBY POLSKIEJ -
S. ŻEROMSKIEGO - (Oddział Mu- GlCZNYCH - Oddział Świętokrzyski J>-ań- ków w godz. 10 - 17 (konieczna rezeTWacja MUZEUM ZAGŁĘ:BIA STAROPOL- ul. Topolowa l, tel. (fax.) (048) 36 - 219-1"6, 
zeum Narodowego) - ul. lana Pawła II stwowegoInstytutu Geologicznego, ul. Zgo- miejsc). SKIEGO (Oddział Muzeum Techniki OT od wtorku do piątku w godz. 8 - l5 oraz 
25 (tel. 344-57-92) - we wtorki, czwart- da 2l - nieczynne do odwołania. JĘDRZEJÓW wWarszawie) - codziennie w godz. 9 - 12 i soboty, niedziele w godz. 10 - 15. 
kI, piątki i niedziele w godz. 9 - 16 oraz GALERIA BWA "PIWNICE" - ul. MUZEUM IM. PRZYPKOWSKlCH l3 - 17, w p'oniedzialki nieczynne. PRZYSUCHA 
w środy w godz. II - 18. W niedziele Leśna 7 - czynna od poniedziałku do piąt- - pl. T. Kościuszki 7/ 8 (tel. 624-45) SKARZYSKO-KAM. MUZEUM IM. OSKARA KOLBER-
wstęp wolny. ku w godz. II - l7 oraz w w niedziele w - codziennie oprócz poniedziałków w • MUZEUM ORŁA BIAŁEGO GA (dwór Dembińskich) - al. WOP II, tel. 

MUZEUM H. SIENKIEWICZA godz. 11-15. godz. 8 -16. -Rejów,uI.Słoneczna90-czynnecodzien- 22-48-odwtorkudopiątkuwgodz.8-15, 
W OBLĘ:GORKU (OddziaJ Muzeum Na- GALERIA BWA "NA PIĘTRZE" NAGŁOWJCE nie ekspozycja: plenerowd - caly dzień , eks- soboty i niedz. w godz. 10 - 15. 
rodowego, tel. 11-04-26) - czynnecodzien- - ul. Leśna 7 - czynna od poniedziałku MUZEUM "DWOREK- MIKOŁAJA pozyga w budynku - w.godz. 9 - 17. WARKA 
nie oprócz poniedziałków w godz. 10 - 17. do pi'l.tku w godz. 9 - 15. REJA", tel. (0-498) 145-70 - od ponie- SWlĘ1Y KRZYZ MUZEUM IM. KAZIMIERZA PU-
W soboty wstęp wolny. GALERIA "KARCZÓWKA" działku do piątku w godz. 9 - 16, w soboty MUZEUM PRZYROD ICZO- LASKIEGO - codziennie w godz. 10 - 17. 

MUZEUM PAMIĘCI NARODOWEJ w niedziele w godz. II - 17. w godz. 9 - 15. - LEŚNE ŚWIĘTOKRZYSKIEGO PAR- TARNOBRZESKIE 
- więzienie kieleckie z lat 1939 - 1956, ul. GALERIA "NOWY OBRAZ" - NOWA SWPIA KU NARODOWEGO - codziennie OPATÓW 
Zamkowa 3, czynne w środy, soboty i nie- ul. Wesoła 47/49 od poniedziałku MUZEUM STAROŻVTNEGO HUT- w godz. 9 - l7. Nieczynne w poniedziałki PODZIEMNA TRASA TURYSlYCZ-
dziele w godz. 10 - 14, tel. (041) 342-19-82. do piątku w godz. 9 - 21 , Bogdan Ptak $e- NTCTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO IM. i dni fl2Ś\\Iiąteczne. NA - czynna od poniedziałku do soboty w 

MUZEUM ZABAWKARSTWA - ul. sołe miasteczko". MIECZYSŁAWA RADWANA (Oddział RADOM godz. 10 - 18 i w niedziele w godz. II - 18. 
Kościuszki II - codziennie oprócz ponie- WYSTAWA OGÓLNOPOLSKIEGO Muzeum Techniki OT w Warszawie) - ul. MUZEUM OKRĘGOWE IM. JAC- SANDOMIERZ 
dzia!ków w godz. \O - 17, w niedziele wstęp KONKURSU WYDAWNICTW REKLA- Świętokrzyska - codziennie w godz. 9 - 16. KA MALCZE\VSKlEGO, ul. Rynek II - MUZEUM OKRĘGOWE - Zamek 
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wolny. MOWYCH .IDEA '98" jest czynna co- OSTROWIEC od wtorku do czwartku w godz. 10 - 15, od Kazimierzowski - od wtorku do piątku 
MUZEUM WSI KIELECKIEJ - dziennie w godzinach Otw-drcia Domu Śro: MUZEUM HISTORYCZNO - AR- piątku do niedzieli w godz. 10 - l7. w godz. 9 - 16, soboty w godz. 9 - 15 i ~ 

PARK ETNOGRAFICZNY W TOKARNI dowisk Twórczych, ul. Zamkowa 5. CHEOLOGICZNE - ul. Świętokrzyska 37 MUZEUM SZTUKI WSPÓtCZE- niedziele w godz. 10 - 15. W soboty wstęp co 
- codziennie oprócz poniedziałków KWB STOWARZYSZENIA "CM- - czynne od wtorku do piątku wg. 9 - 16.30, SNEJ - oddział Muzeum Okręgowego, Ry- wolny. Z 
w godz. 10 - 17 (wstęp tylko do godz. 16). TAS CHRISTIANA:' - ul. Równa 18 - nie- w sobotę w g. 8.00-14.30, w niedziele nek 415 -od wtorl.-u do czwartku w godz. lO PODZIEMNA TRASA TU RYSlYCZ- ;;U 
W soboty - wstęp wolny. czynny. wg. l3 - 16.30 - 15, od piątku do niedzieli - 10 - 17. NA -czynna codziennie w godz. 10 - 17.30. N 
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BANK ŚWIĘTOKRZYSKI S.A. 
w Kielcach, ul. Sienkiewicza 76 

Zarząd Bank.u Świętokrzyskiego w Kielcach 
oglasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie robót remontowo-budowlanycb 
lokalu banku w Starachowicach, uJ. Radomska 50a. 

Z dokumentacją projektowo-kosztorysową można zapoznać się 
w siedzibie Banku Świętokrz)'skiego S.A. w Kielcach, ul. Sienkiewicza 76. 

Oferty należy składać w terminie do 15 .IX.1998 r. 
Zarząd Banku zastrzega sobie prawo: 
• unieważnienia przetargu bez podania przyczyny 
• dowolnego wyboru oferenta 

Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi w termiIUe 7 dni po jego zamkrtięciu. 
766/aa 

Radomskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego "Administrator" Spółka z 0.0. 

z siedzibą w Radomiu przy ul. Waryńskiego 16A 
o~łasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie chodników, placów postojowych oraz 
parkingu strzeżonego przy ut Rapackiego'w Radomiu. 

Z warunkami przetargu, projektem umowy oraz szczegółowym zakresem 
robót, mOŻDa się zapoznać w siedzibie RTBS "Administrator" Spólka z 0.0. 

przy uj . Waryńskiego l6A w Radomiu, pokój 13, I piętro. 
Koszt materiałów przetargowych wynosi: 10,00 zł. 
Oferty pisemne opracowane zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków 

zamówienia należy slcladać do dnia 25.IX.199S· r. do godz. 13 w siedzibie 
RTBS "Administrator" Sp. z 0.0., pokój nr 12, I piętro (sekretariat). 
Wysokość wadium za zadanie przetargowe wynosi 6.000,00 zł (słownie : 

sześć tysięcy złotych) _ 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.IX.1998 r. o godz. 13.15 w siedzibie 

RTBS "AdministratClr" Sp. z 0.0. przy ul. Waryńskiego 16A, pokój nr 3, 
świetlica (parter) .!: 

Termin ogłoszenia wyników przetargu zostanie podany w dniu prze!Mgu. ~ 

Radomskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
"Administrator" SpÓłka z 0.0. z siedzibą w Radomiu 

przy ul. Waryńskiego 16A 
ogłasza przetarg nieograniczonv 

na wykonanie robót dekarsko·blacharskio·murarskich 
wraz z wymianą instalacji gazowej w budynku 

mieszkalDym przy ul. Facha 9 w Radomiu. 
Z warunkami przetargu, projektem umowy oraz szczegółowym zakresem 

robót, można się zapoznać w siedzibie RTBS "Administrator" Spółka z 0.0. 

przy ul. W~kiego 16A w Radomiu, pokój 13, I piętro: 
Koszt materiałów przetargowycł;l wynosi: 10,00 zł. 
Oferty pisemne opracowane zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków 

zamówienia należy sklada.ć do dnia 22.IX.1998 r. do godz. 12 w siedzibie 
RTBS "Administrator" Sp. z 0 .0., pokój nr 12, I piętro (sekretariat). 
Wysokość wadium zazad.anie przetargowe wynosi 2.000,00 zł. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.IX.1998 r. o godz. 12.15 w siedzibie 

RTBS "Administrator" Sp. z 0.0. przy ul. Waryńskiego 16A, pokój nr 3, 
świetlica (parter) .!: 
Tenninogłoszenia wyników przetargu zostanie podany w dniu przetargu_ ~ 

r---------~--------
ZARZĄD GMINY MIRZEC . 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykominie modernizacji kotłowni opalanej 
paliwem stałym na opalanie paliwem olejowym 

w Szkole Podstawowej w Jagodnem gm. Mirzec. 
Termin realizacji robót - IS.x.1998 roku. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium 

w wysokości 5.000 zł w terminie do dnia 16.IX.1998 roku do &odz. 9.30 
w kasie Urzędu Gminy w Mircu, pokój m 35. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia (20 zł) można odebrać 

w siedzibie zamawiającego, pokój m25, teL (0-47) 271-30-16. 
Uprawniona do kontaktów z oferentami· Anna Kwiecień. 
Termin składania ofert upływa dnia 16.IX.199S roku do godz. 9.30. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.JX.1998 r. o godz. 10 w siedzibie 

zamawiającego . 

W przetargu mqgą VlZiąć udział oferenci spełniający warunki określone 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz ustawy o zamówieniach 
publicznych. 142Slke 

------------------~ 
Świętokrzyska Izba Lekarska w Kielcach 

z głębokim żalem zawiadamia, 
że 26 sierpnia 1998 r. zmarł lek. medycyny 

śp. JÓZEF ŁUSZCZAK 
spe<jalista radiodiagnostyki 

i medycyny przemysłowej, 

długoletni Kierownik Pracowni Radiologicznej 
Polikliniki MSW oraz Międzyzakładowego 
Ośrodka Medycyny Pracy nr 2", Kielcacb. 

W zmarłym straciliśmy cenionego Kolegę . 
Cześć Jego Pamięci. 

1030/ri 

Wicewojewoda radomski Maria Wasiak spotkała się wczoraj z przedstawicielami za­
rządu Szydło wianki. Członkowie kierownictwa klubu otrzymali list gratulacyjny z oka­
zji awansu piłkarskiej drużyny do III ligi. 

Pani wicewojewoda Maria Wasiak gratuluje prezesowi Prokopowi. " 

M~~~oJ>roszę przyjąć serdeczne ż;cze- na ręce wiceprezesa klubu Władysła­
nia w związku z wywalczeniem awan- wa Prokopa. 
su piłkarzy KS Szydłowianka do roz- Spotkanie przebiegło w miłej at­
grywek III ligi piłki nożnej. Ten sukces mosferze, a Pierwsza Dama woje­
sportowy byłby z pewnością niemożli- wództwa wykazała duże zaintereso­
wy, gdyby nie duże zaangażowanie wanie problem';lmi klubu oraz - co 
zawodnikOw, szkoleniowców, władz było zaskoczeniem dla działaczy be­
samorządowych Szyd łowca oraz niaminka - sporą znajomość futbol 0-

sponsorów i sympatyków klubu. Jes- wych zagadnień. 
tern przekonana, że występy w gronie - Należy cieszyć się z faktu, że Szyd­
trzecioligowców dostarczą kibicom pił- łowianka reprezentuje Radomskie 
karskim Szydłowca wielu niezapom- w lIT lidze i ... ubolewać, że regiDn ma 
nianych emocji sportowych i zakończą tylko jednego przedstawiciela w tej 
się wywalczeniem wysokiego miejsca klasie rozgrywek - powiedziala M. 
vv końco.wej tabeli rozgrywek..." napi- Wasiak. 
sala wicewojewoda Maria Wasiak Pani wicewojewoda radomski doda­
w liście gratulacyjnym przekazanym ła także , że w poszukiwaniu ewentual-

Przy brydżowym stoliku 

nych sponsorów klubu należy wyjść 
poza Szydłowiec. - Jest wiele finn, któ­
re byłyby zainteresowanie reklamą pop­
rzez sport. Należy tylko ich poszukać. 
Pilka nożna powinna być sposobem na 
wypromowanie miasta Wdsze dziala­
nia powinny zdążać w tym kierunku -
oznajmiła działaczom. 

W spotkaniu uczestniczyli również 
zastępca dyrektora Wydziału Spraw 
Obywatelskich UW - Cezary Uciński , 
skarbnik Szydłowianki - Henryk Ła­
będzki, sekretan klubu - Jerzy Bo­
rowski i inicjator wizyty w Uw, były 
burmistrz Szydłowca i sympatyk klu-
bu - Włodzimierz Kurzępa. • 

(pd) 

Franmsld suklB Piotra 
Brydżysta Miklradu Radom 

Piotr Kucharski zajął 14. miejsce 
w kon/cul6ncji par podczas mis­
trzostw ŚWiata juniorów we fran­
cuskim Ul/e. Jego partnerem był 
wrocławianin Maciej Dorabia/a. 

W rywalizacji par najlepszą okaza­
la się inna para polska . Tomasz 
Przyjem ski i Marcin Zaręba. Zdoby­
cie tytułu mistrzowskiego umożliwiła 
im m.in. wysoka wygrana Kuchar­
skiego i Dorabiały nad silnym du­
etem Włochów. Po tej porażce repre­
zentanci Italii zajęli ostatecznie dru-
gie miejsce. . 

, W konkurencji teamów polscy ju­
niorzy z Kucharskim w składzie zajęli 
17. miejsce. Turniej indywidualny 
nasz reprezentant zakończył na 45 

To zdjęcie jest dowodem na zawi­
łość losów piłkarzy. Konrad Główka 
(na pierwszym planie) przed rokiem 
opuścił radomską Broń dla biało­
brzeskiej Pilicy. Niedawno wrócił do 
macierzystego klubu, ale na razie 
jeszcze w nim nie gra. Natomiast nie­
mal odwrotny szlak przybrał widocz­
ny z tyłu Mariusz Nowak. Przed bie­
żącym sezonem zamienił dres Broni 
na koszulkę Mazowsza Grójec. Cie­
kawe, czy Konrad zaśpiewa kiedyś 
Mariuszowi"Powrócisz tu". 

Fot Witold Matłok. 

pozycji wśród 112 startujących. 
Srebrny. i brązowy medal przypadł 

reprezentacji Polski również w rywa­
lizacji seniorów. 

- To niewątpliwie największy sukces 
w karierze Piotra. Chciałbym z tej 
okazji podziękować U rzędowi Woje­
wódzkiemu i Urzędowi Miejskiemu 
w Radomiu oraz panu Mieczysławo­
wi Kiciorowi, którzy sponsorowali 
jego start w Lilie - powiedział w roz­
mowie ze "Słowem" prezes Okręgo­
wego Związku Brydża Sportowego 
wRadomiu Marian Kucharski, pry­
watnie ojciec Piotra. 

- Tymczasem w Radomiu rozegra­
no kolejny turniej brydżowy pary zali­
czany do punktacji długofalowej. 
Zwyciężyły w nim cztery pary Miki­
radu. Najlepiej licytowali Waldemar 

Fetka i Mirosław RafaJski, wYP,?e­
d z aj ą c Macieja Majewskiego 
i Krzysztofa Sztompke, Janusza 
Dzierżanowskiego i Edwarda Nowo­
miejskiego ordZ Wojciecha Arr::zew­
skiego i Tadeusza KowaJczewskiego. 

* W najbliższ,! sobotę i niedzielę 
brydżyści Mikiradu Radom rozegrają 
cztery ostatnie mecze, których stawką 
będzie awans do play off o awans do 
II ligi. Turniej odbędzie się w Puła­
wach, a rywalami radomian będą zes­
poły: Ras Lublin, Eurokonto Lublin , 
Skalara Chełm ' i Czarnych Dęblin. 
Radomianie po dotychczasowych 
spotkaniach zajmują 4. miejsce z 25-
-punktową przewagą nad następnym 
zespolem. Do play off awansują czte­
ry drużyny. 

(past) 
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Jak powstrzymać przemoc? Wychowanek Pilicy w Helladzie 

Kaepnak 
środowisku piłkarskim nie ustają dyskusje na temat pobicia sędziego Konrada Tar­

czyńskiego przez jednego z piłkarzy LZS Za/esice podczas niedzielnego meczu klasy 
pod Akropolem! 

8, z Ruszcovią Borkowice. 
o przebiegu spotkania i zajściu, 
wyniku którego ucierpiał arbiter 

wiada kapitan ~ Zbigniew 
Najdzik: - Mecz zaczął się z kilkumi­
nutowym opóźnieniem z powodu nie­

cności niektórych zawodników gos­
arzy. Już po siedmiu minutach gry 

owadziliśl1)y 2:0. Piłkarze Zalesie 
·e1i pretensje do arbitrów - moim 
aniem zupełnie nieuzasadnione - że 
le dla Ruszcovii zostały zdobyte ze 
alonego. Krytykowali wszystkie de­
·e prowadzącego zawody, a sami 

· byli w porządku. Gmli bardzo 
tal nie. Celem ich ataków była nie 

a nogi rywali. Wreszcie w 41. 
nucie kapitan Zalesic został ukara­
żółtą kartką. Zaczął obrzucać sę-

·ego epitetami. Ten sięgnął po czer­
ny kartonik. Wtedy zawodnik z nu­
rem siódmym podbiegł do arbitm 

t~cił mu kartkę z ręki. Rozjemca 
pódniósł kartonik i kiedy chciał POka-

zać go sprawcy zamieszania, ten 
otwartą dłonią uderzył go w twarz. 
Arbiter odgwizdał zakończenie meczu. 
Wtedy słownie zaatakowali go inni pił­
karze i działacze gospodarzy. przy po­
mocy asystentów jakoś udało mu się 
dotrzeć do szatni - zakończył Z. Naj­
dzik. 

Działacze Zalesie poproszeni 
o skomentowanie niedzielnego zaj­
ścia, odmówili odpowiedzi. Podobnie 
jak arbiter, który nie może o prowa­
dzonym spotkaniu rozmawiać z ni­
kim poza szefami Wydziału Sędziow­
skiego ROZPN. Dowiedzieliśmy się 
tylko, że zamierza złożyć doniesienie . 
do prokuratury o popełnieniu prze­
stępstwa. 

Atak na K Tarczyńskiego był dru­
gim przypadkiem napaści na sędzie­
go na boiskach naszego wojewódz­
twa w ciągu ostatnich miesięcy. 
W rundzie wiosennej minionego se-

zonu karą dwóch lat bezwzględnej 
dyskwalifikacji Wydział Gier i Dyscy­
pliny ukarał piłkarza Oskara Przysu­
cha. Czy i w tym przypadku należy 
się spodziewać podobnych konse­
kwencji napaści? - zapytaliśmy sekre­
tarza ROZPN Marka Włodarskiego. 

- Oficjalnie nic nam na ten temat 
nie wiadomo. Zajmiemy stanowisko 
dopiero po zapoznaniu się z proto­
kołem meczu sporządzonym przez 
K Tarczyńskiego. Sądzę, że jeżeli do­
niesienia p·rasowe okażą się prawdzi­
we, to kara za ten postępek będzie 
surowa. Należy wreszcie powiedzieć 
zdecydowane »nie" boiskowemu chu­
ligaństwu. Jak możemy wymagać od 
kibiców, by nie awanturowali się na 
stadionach, skoro ci, którzy powinni 
świecić przykładem, czyli piłkarze, 
zachowują się jak zwykli chuligani -
stwierdził M. Włodarski. 

PIOTR DOBROWOLSKI 

Syty pitlcarz Pi/lcy Białobrzegi, 
Radom/aka a ostatnio warszaw­
skiej Legii Jacek Kacprzak w nie­
dzielę zadebiutowa/ w barwach 
nowego Idubu, greckiej Lańssy. 

Kacprzak zebrał pozytywne recen­
zje za występ przeciwko Ethnikosowi 
Ateny. Były legionista rozegrał całe 
spotkanie i przez dziennik "Ephoka" 
w skali od I do 6 otrzymał 4,5. . 

Jeszcze przed kilkoma tygodniami 
wydawało.się, że Kacprzak pozosta­
nie w Legii. Co pmwda o jego pozys­
kanie zabiegali działacze lubińskiego 
Zagłębia, a następnie KSZO Ostro­
wiec, ale strony nie doszły do poro­
zumienia co do wysokości odstępne­
go. 

Piłkarze ekstraklasy rozegrali już 
kilka kolejek, a nazwiska Kacprzaka 
trudno było szukać w składzie klubu 
z Łazienkowskiej . Nie występował 
także w IV-ligowych rezerwach Legii, 

a telefon w Białobrzegach mifczal. 
Informacji o piłkarzu zasięgnęliśmy 
dopiero u jego rodziców. Ojciec Jac­
ka Kacprzaka na pytanie co się dzieje 
z synem, odpowiedział: 

- Jacek już od tygodnia mieszka 
w Grecji. W niedzielę zadebiutował 
w Larissie. Kiedy rozmawiałem z nim 
po meczu był bardzo zadowolony. 
Został serdecznie przyjęty przez kibi­
ców i kolegów z drużyny. Na razie 
bardzo sobie chwali pobyt pod Akro­
polem. A my cieszymy się, że wresz­
cie występuje w podstawowej jedena­
stce znanego klubu silnej ligi - stwier­
dził tata utalentowanego pomocnika. 

Kacprzak jest kontynuatorem pol­
skich tradycji w Larissie. Wcześniej 
w tym klubie występowali Knysztof 
Adamczyk, Janusz Kupcewicz 
i Krzysztof Baran, a trenerami byli 
Jacek Gmoch, Andrzej Strejlau 
i Marcin Bochynek. 

(pel) 

Grają czwartoligowcy Pech akademików 
Ideo z·ouasidaem 

Szóstą lcoIejIcfJ spotlcań rozegra­
III dzi' p/łIauze N ligi. 

Dwa zespoły z Radomskiego wy­
pią na własnych boiskach. Lideru­
y w tabeli zespół MG MZKS Ko-

• nice podejmuje drużynę Podlasia 
Z Sokołowa Podlaskiego. Początek 

tkania, w którym żelaznym fawo­
rytem jest drużyna trenera Jerzego 
Leszczyńskiego, o godz. ł 7 na sta­
dionie przy ul. Sportowej 3. 

o pierwszy start Ryszarda Augusty­
w stawce najlepszych zawodników 

py powyżej 35 lat Wybór motocy­
będzie w tej kategorii dowolną spra-

Szansę na poprawienie swego do­
robku punktowego będzie miała rów­
nież drużyna RoI-Motu Video. Jej ry- . 
walem jest bowiem zamykający tabe­
lę Promnik Łaskarzew. Ciepielowia­
nie, jak zwykle kiedy są gospodarza­
mi meczu, zagrają na stadionie Powi­
ślanki w Lipsku. Początek o godz. 16. 

Wicelider tabeli Radomiak-Ariel 
spotka się na wyjeździe z prowadzo­
nym przez dawnego szkoleniowca ra­
domian Jura Zielińskiego teamem 

wą każdego startującego. 
- Trudno cokolwiek wyrokować o m0-

ich szansach. Nie znam listy startowej. 
Mogę jedynie brać pod uwagę starty 
w Czechach i na Słowacji, gdzie z reguły 
przyjeżdżałem ria trzeciej pozycji. Ale na 
tej podstawie nie mogę wyrokować, któ­
re miejsce zajmę w Ostródzie - zwierzył 
nam się mdornski"motocyIdista. 

W rywalizacji weteranów wystartuje 
5 Polaków. Dwóch z nich wystąpi na 

Czarnych-Orląt Dęblin. W tym przy­
padku o punkty będzie chyba naj­
trudniej, ale mdomian stać na wywie­
zienie zza Wisły kompletu punktów. 

W pozostałych meczach spotkają 
się: Garbarnia Kurów z LKS Tere­
spol, Wilga Garwolin ze Stalą Kra­
śnik, Pogoń Siedlce z Górnikiem II 
Łęczna, Huragan Międzyrzec Podla­
ski z LZS Sobolew, LKP Lublin 
z Unią Krzywda i Kosovia Kosów 
Lacki z Lewartem Lubartów. (past) 

własny koszt. W tym samym czasie na 
trasach pod Ostródą o miano najlep­
szych na Starym Kontynencie rywalizo­
wać będą także seniorzy i młodzieżow­
cy. W sumie re"rezentacja Polski liczy 
23 osoby. 

Przed paroma tygodniami Ryszard 
Augustyn wywalczył tytuł mistrza Pol­
ski seniorów. Był to jego triumfalny po­
wrót na trasy po kill-uletniej przerwie, 
spowodowanej kontuzją kolana (past) 

KoszyIcarzy radomaIdego AZS-u 
prześladuje iaki' pech. Od dwóch 
tygodni nie mog" rozegrać żad­
nego meczu kontIolnego przed 
rozgrywkami l/ligi. 

Kilka dni temu nie doszedł do 
skutku sparing radomian z drużyną 
ŁKS. Działacze pocieszali się jednak 
wtedy, że okazją do sprawdzenia for­
my będą akademickie mistrzostwa 
Polski, które rozpoczęły się wczoraj 
w Krakowie. 

Niestety, i tym rdZem pech dał 
znać o sobie ... 

- Pierwszy mecz z drugoligowym 
AZS Koszalin wygraliśmy, ale wdlko­
werem, 20:0 - poinformowdł nas trener 
radomian 10masz Serek. - Musieliśmy 

zadowolić się sparingiem między sobą 
- dodał szkoleniowiec. 

Na szczęście koszalinianie są jedyną 
z ośmiu drużyn, któm nie dojechala do 
Krakowa. Dziś radomianie rozegrdją 
jeszcze dwa mecze grupowe - z pierw­
szoligowym AZS Tomń i trzecioligo­
wym AZS Biała Podlaska. Dwie naj­
lepsze drużyny z każdej grupy awansu­
ją do półfinału, więc ewentualne jedno 
zwycięstwo znacznie przybliży radom­
ską drużynę do tego pułapu rozgrywek. 

Pozostałe grające w Krakowie dru­
żyny prezentują, zdaniem trenera 
Serka, "solidny, średni poziom". - Ta­
nio skóry nie sprzedamy, w każdym 
z pozostałych spotkań powalczymy 
o zwycięstwo - obiecał szkoleniowiec. 

. (past) 

Przed kilkunastoma laty mistrz uleczalną chorobą, pytam: czy w Ra- mam wrdŻenie, że jednorazowe 
pady - mecenas Ryszard Parujski domiu nie jest możliwe za/ożenie po- i ulotne ... Należy pomyśleć o czymś 
loży! Fundację "Gloria Victis", czy- dobnej instytucji, dbający o tych, któ- "poważniejszym". Pomoc dla Marka 
"Chwata zwyci~żonym", której rzy jeszcze niedawno dostarczaJi nam i innych dotkni~tych przez los nie 

Radomscy koszykam: z niecierpliwością czekają na rywali. 

ównym celem by/o niesienie pomo- wzruszeń i radości, a dziś walczą może się ograniczać do jednorazowej 
pokonanym sportowcom. Pokona- o życie i zdrowie? wplaty określonej sumy pieniędzy. 

lIJ'l11 nie na bieżni, parkiecie czy bo- Melu powie: oczywiście, że jest Musi mieć charakter staJy, dlugoter­
· u, ale w wdlce z chorobami, kontu- możliwe, co w tym trudnego?! minowy. 1Jlko wtedy będzie można 

Algierska myta 
.mi i przeciwnościami losu. Pra- Owi entuzjaści będą w wielkim bJę- cokolwiek powiedzieć o jej skutecz- 11mcJa ~ AIryId -~ 
cownicy Fundacji organizują i prze- dziel W Radomiu nikt nie gamie się ności. tac;a koszyfany AJgIeti - wystąpi 

ują pieniądze na leczenie by/ych do pomocy tak byłemu piłkarzowi, Moim zdaniem założeniem ra- dziś w Watce w towatzysIcin meczu 
zawodników. Pomagają w podstawo- jak i wielu jemu podobnym, choć chunku bankowego powinni zająć się z 18pI'8Z8I'JłBc: ~ SzIcDły 

ch sprawach. W zalatwieniu wóz- mniej znanym sportowcom! dzialacze Orla Merzbica - klubu, MiII1J2D.\tN Spotfowago. 
inwalidzkiego, miejsca w szpitalu, Rozdzwaniają się co prawda re- którego Marek jest wychowankiem Algierczycy przyjechali do Polski 
przyspieszenia terminu operacji. dakcyjne telefony z deklaracjami oraz Radomiaka - drużyny, w której w poniedziałek. Oprócz reprezentacji 

p6/pracują z klubami przy organi- wp/at na leczenie Marka, pomoc de- barwach zdoby/ historycznego, bo SMS zagrają też dwa razy z drugoligo­
cji benefisowych spotkań, z których klarują kluby sportowe - w niedzielę ostatniego dla "zie/onych" gola w ek- wą Legią w Wirszawie. - Oficjalnie jest 

hód oddawany jest do dyspozycji podczas meczu Broń - Jadar prze- strdkJasie. To wfaśnie od nich powin- to pierwsza reprezentacja tego kraju, 
trzebującego. Pod auspicjami prowadzona zosta/a zbiórka pienię- na wyjść inicjatywa choćby symbo- nie wiadomo jednak czy przyjechała do 
loria Victis" odbywa się na przy- dzy na leczenie by/ego pilka.rza "zie- licznej, na miarę możliwości klubu, Polski w faktycznie najsilniejszym skła­

. d co roku mecz o Superpuchar, lonych", koledzy z boiska Krzysztof pomocy choremu pnkaJZowi. To oni dzie - powiedzial "Słowu" dyrektor wa­
którym spotkają się pifkarski mistrz Jeromin j Tadeusz Łuldewicz planują pierwsi powinni wyciągnąć do niego reckiej szkoły AIxJIzej Brzemich 
aju ze zobywcą Pucharu Polsld. rozegr-dIlie' meczu oldboyów Broni rękę. A wtedy haslo "Gloria Victis" Mecz odbędzie się w hali sportowej 
Obserwując przyklad Marka Ogo- j Radomiaka, z którego dochód by/by zachowa swą aktualność. przy ul. Warszawskiej. Początek o godz. 
alka, by/ego napastnika Radomia- przeznaczony na leczenie by/ego na- 1730. Bilety kosztować będą 3 zł . 

obecnie walczącego z ciężką nie- pastnika. To cenne inicjatywy, ale PIOTR OOBROWOLSKI (past) 
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W przyszłym. roku Cyklofrajda odbędzie się także poza Kielcami 

NA ROWERZE 
: 

, , -

PO RADOSCI ZDROWIE 
Redaktora Włodzimierza Re­

znera raczej nikomu przedsta­
wiać nie trzeba. Dziennikarz ra­
dia TAK, od 25 lat relacjonuje 
na antenie radiowej, także ogól­
nopolskiej, największe wydarze­
nia sportowe, w tym także Igrzy­
ska Olimpijskie. Ulubioną dys­
cypliną Włodka jest kolarstwo . . 
To w wydaniu największych 
asów dwóch kółek i to w wyda­
niu najmłodszych. Kielecka . Cy­
klofrajda -, która odbyła się w 
minioną sobotę, to był także 
jego pomysł. 

• Nie pytam dlaczego, ale kie­
dy narodził się ten pomysł? 

- Całkiem niedawno, podczas 
imprezy z cyklu Grand Prix MTB 
w Polańczyku , organizowana przez 
Czesława Langa. By ta to wspania-
1a imprez~ więc pomyślaiem że by- . 
loby fajnie gdyby podobna odbyla 
się w Kielcach. Od razu pomoc 
obiecał Czesław Lang. Wtedy też na 
antenie radiowej zrodzila się nazwa 
- "Cyklofrajda", bo jazda na rowe­
rze, to przecież prawdziwa [rajda. 

• Frekwencja na Stadionie 
Leśnym potwierdziła te przy-

Za chwilę start do wyścigu w najmłodszej kategorii 

puszczenia. W Kielcach brako­
wało takiej imprezy dla każdego. 

- Powiem więcej: imprezy ro­
dzinnej bo przecież wystartowały 
u nas cale rodziny. I taka też była 
atmosfera. Czesiek Lang powie­
dział mi kiedyś : - Niech się dzieje 
co chce w kraju , ale sport zawsze 
będzie jednoczył ludzi. l tak byl0. 
Tu zwycięstwo nie było najważniej ­
sze. Wystarczyło tylko dojechać do 
mety, a po drodze pokonać sąsi a ­
da czy kolegę . Nagrody otrzymali 
wszyscy, ale dla większości uczest­
ników nie miało to znaczenia. Ka-

Fot. autor 

Rozgrywająca Kolportera - Joanna Stokłosa: 

Poznałam smak 
ekstraklasy 

Ma 22 lals i jest wychowanką 
Gościbii Sułkowice. Ostatni rok 
grała w pierwszoligowej Craco­
vii, a w bieżącym sezonie repre- . 
zentować bfd2Je barwy Kolpor­
tera/Ambitu Kielce. Joanna Sto­
ktosa chce ponownie grać weks­
traklasie. 

• Równie dobrze radzisz sobie 
na parkiecie prawą ręką, jak i lewą. 
To ewenement. 

-To raczej przypadek. Kiedyś mia­
lam złamany kciuk prawej ręki i z ko­
nieczności musiałam grać lewą. To mi 

C'? pozostało do dzisiaj. 
o • Jak trafiłaś do Kielc? 
N 
o:: - Trenera Kolportera Mariana 
Z Siewruka, małam wcześniej. Występo­
~ walam w kadrze młodzieżowej naszego 
~ kraju, której był szkoleniowcem i pew­
~ nego dnia zaproponował mi przejście 
~ do Kielc. Wiedziałam, że szykujecie nie­
UJ złą "paczkę" i zdecydowałam się na grę 
~ wwaszych barwach. 
S • Czego oczekujesz po grze 
N w Kielcach? 
B -Przez ostatni rok występowałam 
:3 w pierwszoligowej Cracovii, można więc 

powiedzieć, że pomałam smak ekstra­
~ klasy. Wspólnie z nowymi koleżankami 
S chcemy awansować do tej najwyższej 

ligi. Co prawda, w tej chwili brakuje nam 
jeszcze zgrania i obawiam się o wyniki 
pierwszych pojedynków ligowych, lecz 
w miarę upływu czasu powinno być c.o­
raz lepiej. 

• Podobno o twoim przejściu 
do Kolportera decydował ojciec? 

-Tato ma duży wpływ na moją ka­
rierę, lecz w tej kwestii chodziło wyłącz­
nie o moje studia. W tej chwili jestem na 
czwartym roku krakowskiej Akademii 
Wychowania FIzycznego i wszystko roz­
bijało się o uczelnię. Znam trenera Siew­
ruka i wiem, że mogę dogadać się z nim 

Tak gra Joanna Stokłosa 
Fot. autor 

w pewnych kwestiach, a to jest najważ­
niejsze. Wiem, że mogę liczyć na pewne 
ulgi w treningach, zwolnienia na uczel­
nię itp., czego nie zapewniały mi inne 
kluby. 

• Czy nowe koleżanki nadały ci 
już jakiś pseudonim? 

-Jeszcze nie. NazyWają mnie po sta­
remu "Śmaja". To z angielskiego. Po­
dobno jestem zawsze uśmiechIiięta, 
a to właśnie ma symbolizować uśmiech. 

Chciałabym, żeby ten uśmiech towarzy­
szył nam zawsze. Wiem, że w innych ze­
społach atmosfera nie jest najlepsza, star­
sze zawodniczki boją się konkurencji 
młodszych i dochodzi do pewnych nie­
porozumień. W tej drużynie nic takiego 
nie ma. 

• Przez rok występowałaś 
w ekstraklasie. Jaka jest różnica mię­
dzy najlepszymi zespołami 
a zapleczem? 

- Różnica jest ogromna. W ekstra­
klasie jest zdecydowaniewyższy poziom 
i naprawdę bardzo ciężko jest dostać się 
do niej. Taka reorganizacja była bardzo 
potrzebna Nowo utworzona pierwsza 
liga jest właściwie przejśCiówką między 
najlepszyrni drużynami Polski a jej re­
zerwarni. 

KRZYSZTOFPARSZOWSKI 

zimierz Dziewierz, na przykład, 
oddał swoją nagrodę Mariuszowi 
Bilewskiemu. Po imprezie byłem 
bardzo zmęczony, ale też bardzo 
zbudowany atmosferą , jaka towa­
rzyszyła naszej - wspólnej ze "Sło­
wem Ludu" - imprezie. Po raz ko­
lejny okazało się , że są w Kielcach 
ludzie mający ducha sportowego, 
na których zawsze można bczyć . 

Mam tu na myśli Kielecki Klub 
Karate Kyqkushin i jednostkę woj­
skową Na Stadionie. Dzięki wielu 
sponsorom uJe potrzeba by'ło wie­
lu pieniędzy. Jeszcze raz dziękuję 
więc wszystkim, którzy nam p0!110-
gli. Na wieść o ~Cyklofrajdzie" na­
tychmiast "skrzyknęli się" dawni 
i aktualni kolarze: Marian Forma, 
Henryk Januszek, Krzysztof 
Stanek, bracia Andrzej i Zbigniew 
Piątkowie. Sami zaoferowali swo­
ją pomoc . 

• Uczestnicy "Cyklofrajdy", 
na zakończenie imprezy pytali 
już o następną ... 

- I nie zawiodą się . W przy­
szłym roku odbędzie się cały cykl 
imprez, także poza Kielcami. Już 
otrzymaliśmy zaproszenie od pre­
zydenta Ostrowca, Zdzisława Ka­
łamagi, aby podobną imprezę zor­
ganizować li nicb . Hasło J1Rowe­
rem po radość i zdrowie" będzie 
\vięc głośne w całym województwie 
świętokrzyskim . 

. • Już za kilka dni będziesz 
relacjonował 55 Tour de Polo­
gne. Kto jest twoim faworytem? 

- Wierzę, że czołowe role odgry­
wać będą kielczanie. Tomek Bro­
żyna będzie się liczył w klasyfikacji 
indywidualnej, a Zbyszek Piątek 
wygra jeden z etapów. 

SŁAWOMIR SUER 

Aleksandra Olsza w p.rzegranym 
meczu z Martiną Hingis 

Fot. PAP/CAF 

"Grzybcia" 
gra dalej 
W pierwszej rundzie teniso-. 

wego turnieju US Open Polka 
Magdalena Grzybowska poko­
nała Katerinę Studenikovą 6:0, 
6:1. Druga z naszych reprezen­
tantek, Aleksandra Olsza, prze­
grała z rozstawioną z nr 1 Mar­
tiną Hingis 2:6, 0:6. 

W turnieju mężczyzn Ameryka­
nin Pete Sampras (nr l ) wygrat z 
Markiem Goellnerem 6:3,6:2, 6:2. 

Rijkaard 
trenerem 
Fraticfłłkaald, ~MieIny Pił­

karz hoIendeIski, zostanie trene­
rem reprezentacji swojego kraju. 

Na stanowisku selekcjonera za­
stąpi on Guusa Hiddinka, który po 
Mistrzostwaćh Świata we Francji, 
w których Holandia zajęła czwarte 
miejsce, dostał propozycję pracy 
w Realu Madryt. 

KURSY J . ANGIELSKIEGO: 
Standardowej Certyfikatowe 

LEKTORZY ANGLICY 
KLUB J. ANGIELSKIEGO: 

Internet, Barek, Bilard, TV Sat. 
BIBLIOTEKA J . ANGIELSKIEGO. 
.PanPol", Kielce, Słowackiego 1 

Tel.: 368 1571 J 36813 84 
Zapisy: 10:00-18:00 do 17.09.98 
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Kleice, ul. Zelazna 22 (obok dworca PKP), 368-30-06 
Radom ul. Obrońców 30 (dojazd od ul. 1905 Roku) tel. 360-20-88 

BIOPROGNOZA: 
niekorzystna 

~ 
• 

RAOOM a 

~ • 
KIELCE 

• 

- - -- - -- - -- -

POGODA 
Polska przechodzi pod wpi)'w kli­

na wyżowego znad Skandynawii. 
W dzień zachmurzenie umiarko­

wane, tylko na wschodzie Małopol­

ski okresami duże i głównie tam prze­
lotne opady deszczu. 

Jutro pogodnie 
i bez opadów. Tem­
peratura w dzień od 
19 do 22 st., tem­

TARNOBRZEG 
peratura min . w 

nocy od 5 do 7 st. 

SŁONECZNIE ZACHMURZENIEPOCHMURNO DESZCZ BURZA MGIA ŚNIEG WIATR 

•

• • ' Widzialność na ogół dobra. Nawierzchnie dróg 
• =- ••• na wschodzie Małopolski okresami mokre i śliskie. 

__ II ~ B E Z W Z G L ~ D U II A P O 6 O D ~ 
DEK I MEBLI DEK POZNAJ UROD~._. 
__ lIl"elce, Ił. Olszewskie., 9, tel. 3ł-511-72 
__ -,lIllee, os. SIoReCZlle Wzgórze 33, tel. 33-181-86 00 .. ______________________________________________________________________________________________________________ ___ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/




